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معاون قضایی دادستان کل کشور:
عمده تخلفات اداری 

2ناشی از سوءنیت نیست

2

شهردار بندرعباس:
بندرعباس آماده پیوستن به شهرهای 

خلاق دنیا است
تجهیز ۳ هزار کلاس برای 

اسکان فرهنگیان در نوروز ۹۸

با اجرای طرح مدارس پشتیبان مسائل و مشکلات مدارس حاشیه‌ای و کمتر برخوردار کاهش می‌یابد

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد

 آغاز طرح »مدارس پشتیبان« 
در مدارس حاشیه‌ای هرمزگان

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: طرح مدارس پشــتیبان با همت انجمن اولیا و مربیان در 
مدارس حاشیه‌ای و کمتر برخوردار ناحیه یک و دو بندرعباس آغاز شده است. 

 موســی دادی‌زاده سرخایی اظهار داشت: در این طرح مدیران کارآمد مدارس برخوردار همراه با انجمن اولیا و 
مربیان مدرسه خود، با بررسی مسائل و مشکلات موجود در مدرسه تحت پوشش خود نیازها را بر اساس اولویت 

برنامه‌ریزی و برطرف می‌کنند.
  وی بیان داشت: گام نخست طرح پشتیبان مدارس در سال ۹۷ با حضور اعضای انجمن اولیا و مربیان هنرستان 
شهید دارا در ناحیه دو بندرعباس در دبستان میثم واقع در کوی ملت برگزار شد و همزمان این طرح در ۴۰ مدرسه 

نواحی یک و دو آموزشی به اجرا در خواهد آمد.
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مدیر سوزی یا مدیرسازی

2

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تسریع در تکمیل 
کتابخانه های نیمه‌تمام 

در هرمزگان

کمبود امکانات در بشاگرد 
قربانی گرفت

1

نمایندگی مجلس 
بیش از 3 دوره 

متوالی ممنوع شد

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک: 
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: ایجاد 
حس مشــارکت جویی برای پاسخگویی به نیازهای 
مراکز آموزشــی، آگاهی از رونــدکاری روزانه امور 
آموزشــی تربیتی مدارس، نظارت بیشتر بر عملکرد 
دانش آموزان و خدمات‌دهی به آنان، تقویت همکاری 
ســایر اولیا با معلمان، مدیــران و معاونان مدارس و 

همچنین ارتباط مستمر اولیا با مدارس از اهداف مهم 
این طرح است.

دادی‌زاده همچنین گفت: اعضای انجمن اولیا و مربیان 
در قالب طرح پشتیبان مدارس بر اساس جدول زمان 
بندی شــده موظف به حضور در مدرسه هستند و به 
ایفای نقش در پســت افتخاری معاون پشتیبانی اولیا 
پرداخته و در امور مختلف به کارکنان مدارس کمک 

می‌کنند. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با تاکید 
بر اینکه با اجرای طرح مدارس پشــتیبان مسائل و 
مشکلات مدارس حاشیه‌ای و کمتر برخوردار کاهش 
می‌یابد، اضافه کرد: هم اکنون تعداد سه هزار مدرسه 
دارای انجمن اولیا و مربیان فعال هستند و هرمزگان در 

این بخش از استان‌های فعال کشور است.
به گزارش فارس، دادی‌زاده در پایــان از راه‌اندازی 

اتاق اولیاء در مدارس اســتان به عنوان یکی دیگر از 
طرح‌های آموزش و پرورش هرمزگان نام برد و گفت: 
انجمن اولیا و مربیان به عنوان بازوان توانمند مدارس 
نقش ویژه‌ای در تحقق سند تحول بنیادین در آموزش 
و پرورش دارند و با مشــارکت خود زمینه رشد کمی 
و کیفی امور مدارس را در طول سال تحصیلی برعهده 

دارند.

بخش هرمز به شهرستان بندرعباس
 الحاق یافت

صفحه 3 را بخوانید

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد

 آغاز طرح »مدارس پشتیبان« در مدارس حاشیه‌ای هرمزگان

طرح پیشــنهادی »تعیین مدت معلوم بــرای دوره نمایندگی 
مجلس« با رأی نمایندگان مجلس به تصویب رسید. 

براســاس این طرح کاندیداتوری افرادی که سه دوره متوالی نماینده 
بوده‌اند، ممنوع می شود، همانند ریاست جمهوری که دو دوره متوالی 

است. 
در ایــن طــرح، نمایندگی مجلــس در ســه دوره متوالــی برای 
 شــرکت در انتخابــات محدود خواهند شــد که مغایرتــی با قانون

 اساسی ندارد. 

  به گزارش ایســنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی از 244 
نماینــده حاضر، 134 رأی موافق، 95 رأی مخالف و 7 رأی ممتنع به 
این طرح داده شد که برای تصویب نهایی به شورای نگهبان ارسال و در 

صورت تأیید شورای نگهبان اجرایی خواهد شد. 

نمایندگی مجلس بیش از 3 دوره متوالی ممنوع شد

 شهردار بندرعباس گفت: این کلان شهر با داشتن 
ظرفیت ها و فرصت های متعدد فرهنگی هنری، 
طبیعــی، تاریخی، اجتماعــی و همچنین وجود 
بومیان و اقوام مختلف ایرانی آماده پیوســتن به 

شهرهای خلاق دنیا است.
 عباس امینی در نشســت با مسوولان شبکه شهرهای 
خلاق دنیــا در ایران اظهار امیــدواری کرد: در آینده 
نزدیک، شهر بندرعباس به جمع 180 شهر خلاق دنیا 

که از سوی یونسکو انتخاب می‌ شوند، اضافه شود.
وی بیان داشــت: همه تلاش مان بر این است که ادامه 
روند رو به رشــد شهر بندرعباس را براساس شاخص 
‌های مطرح شده از سوی یونسکو به عنوان شهر خلاق 

پیش برود.شهردار بندرعباس یاد آورشد: گردشگری 
بهترین ابزار برای رســیدن بندرعباس به جایگاه شهر 
خلاق اســت، چرا که وجود تنوع در صنایع دســتی، 
غذاهای بومی و محلی، موســیقی، آیین‌های مذهبی و 
غیره در این شــهر دارای قدمت و جایگاه قابل توجه 
اســت.امینی زاده ادامه داد: بازرگانی نیز شاکله اصلی 
این شهر و شهروندان اســت چرا که علاوه بر بومیان، 
اقوام دیگر نیز از ســایر بخش ‌های کشور در این شهر 

حضور دارند که نشان‌ دهنده وجود خرده ‌فرهنگ‌ های 
متفاوت در یک شهر است.وی معتقد است: بندرعباس 
نیز مانند دیگر شهرهای کشور، برترین و بهترین نیست 
اما تاکید داریم که این شــهر از ویژگی‌ های منحصر به 

فردی برخوردار است.
شــهردار بندرعباس با تاکید بر تــاش برای تحقق 
شعار»بندرعباس، شهری برای همه« گفت: برای تحقق 
این امر با بهره ‌گیری از نظر کارشناسان و توان اجرایی 

مدیران برجســته، به دنبال ایجاد شهری رو به توسعه 
و پیشرفت هســتیم.امینی زاده، اصلی ‌ترین نیاز تحقق 
شــعارها در حوزه مدیریت شهری را جلب مشارکت 
عمومی دانســت و گفت: ساختن شــهری برای همه 

نیازمند مشارکت و همراهی همه است.
 به گزارش ایرنا، بندرعباس مرکز هرمزگان امســال با 
ارتقاء به رتبه 11 از مجموعه کل 12 رتبه شهرداری‌های 

کشور به جمع کلان شهرهای کشور پیوست.

شهردار بندرعباس:
بندرعباس آماده پیوستن به شهرهای خلاق دنیا است

رزمایش جســتجو و نجات دریایی در 
مسیر دریایی بندرعباس به قشم برگزار 

شد.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در 
حاشیه برگزاری رزمایش جستجو و نجات 
دریایی گفت: این رزمایش دریایی با هدف 
افزایش هماهنگی بین ارگان ها و شناسایی 
و رفــع نقاط ضعــف و تقویت نقاط قوت 
درحال اجراست.الله مراد عفیفی پور ادامه 
داد: هفته گذشــته نیز یک رزمایش بدون 
اطلاع قبلی برگزار شــد که برخی نهادها 
آمادگی خوبی از خود نشان دادند و انتظار 
می رود ســایر اداره ها هم آمادگی خود را 

افزایش دهند.
معاون دریایی بنادر و دریانوردی شــهید 
رجایی نیز درباره این رزمایش گفت: شناور 
اطلس با 65 سرنشین از بندرشهید حقانی به 
سمت شهید ذاکری قشم در حال حرکت بود 
که در 2 مایلی این بندر با شناور وفا با 80 

سرنشین برخورد می کند.
  اسماعیل مکی زاده افزود: در این سانحه 

دریایی 15نفر از شناور اطلس به داخل آب 
پرتاب می شوند یا خود را به دریا می‌اندازند 
که توسط شناور ناجی و آتش نشانی نجات 

می یابند.
وی بیان داشت: 50 سرنشین دیگر شناور 
اطلس نیز به داخل قایق نجات هدایت و به 

بندر شهید حقانی هدایت می شوند.
معاون دریایی بنادر و دریانوردی شــهید 
رجایی اظهارداشت: شــناور وفا نیز که از 
بندر شهید ذاکری قشم به سمت بندرعباس 
در حــال حرکت بود، اعلام آبگرفتگی می 
کند که شناوری از بندر شهید حقانی به محل 

اعزام و مسافران را به مقصد می رساند.
 به گزارش ایرنا، در این رزمایش، نیروهای 
دریابانی، ندسا، اورژانس دریایی، اورژانس، 
هلال احمر، واحد بالگرد نداجا، تعاونی های 
مسافری دریایی شهید حقانی بندرعباس و 
شهید ذاکری قشم، همیار ناجی و شناورهای 
اداره کل بنــادر و دریا نــوردی هرمزگان 

شرکت داشتند.

اجرای رزمایش جستجو و نجات دریایی 
در آبهای هرمزگان

  معاون شهرسازی و معماری راه و شهرسازی هرمزگان 
گفت: زیرساخت های شــهری بندرعباس نه تنها برای 
رفت و آمد آسان و بی خطر معلولان بلکه برای شهروندان 

عادی نیز مناسب نیست.
   ابراهیم رســتم گورانی افزود: همه اقشار جامعه باید بتوانند 
در شهرها آزادانه و بدون خطر در محیط های پیرامون خود از 
جمله ساختمان ها و همچنین اماکن عمومی و معابر شهری به 

راحتی تردد کنند.
  وی بیان داشــت: اما آنچه دراماکن عمومی و معابر شــهری 
شاهد آن هستیم چیزی دیگری است واین در حالیست که 10تا 
15 درصد جمعیت را افراد معلول و کم توان جسمی-حرکتی 

تشکیل می دهند.
  این مســوول ادامه داد: ساخت و سازهای شهری، محصور 
کردن پیاده روها توســط کسبه، زیرســازی نامناسب پیاده 
روها، نبود اصلاح هندســی در معابر و همچنین نصب نشدن 
 تابلوها از مشــکلاتی اســت که در بندرعباس با آن مواجه 

هستیم.
  رســتم گورانی تاکید کرد: این وضعیت در شهر بندرعباس 
نیازمند توجه جدی است و باتوجه به اینکه این شهر به عنوان 
مرکز اســتان و با جاذبه های اقتصادی و تجاری و همچنین 
گردشــگری اســت، توجه به مناسب ســازی معابر باید به 

 صورت جدی و به عنوان یک اولویت اصلی، در دســتورکار 
قرار گیرد.

  وی یاد آورشد: ایجاد فضای مناسب نیازمند عزم همه جانبه 
است و مهم تر از آن، مستلزم تغییر دیدگاه مدیران شهری نسبت 

به معلولان است.
  معاون شهرســازی و معماری راه و شهرســازی هرمزگان 
 خاطرنشــان شــد: اگر دیدگاه ســازندگان در هر پروژه ای
 به گونه ای باشــد که محیط برای استفاده تمام مردم مناسب 

باشد، شاهد وضعیت بهتری خواهیم بود.
  وی متذکر شد: متاسفانه در پروژه ها وهمچنین ارائه خدمات، 
به همه اقشــار جامعه توجه نمی شــود که امیدواریم با ارائه 
طرح‌های مناســب، شهر بندرعباس بتواند این مشکل را حل 

کرده و شهری مناسب برای همه باشد.
  به گفته رســتم گورانی در همه برنامــه هایی که با حضور 
معلولان و یا برای آن ها گرفته می شــود، صحبت از توجه به 
این قشر است، در صورتی که شهر باید مکانی برای سکونت، 

آرامش و رفاه تمامی شهروندان باشد.
  به گزارش ایرنا، وی گفت: ایجاد هرگونه تبعیض به هر نحو 
و با هر دلیل، حقوق شهروندی را نقض کرده و تردیدی نیست 
از آن می توان بعنوان یکی از شــاخص های توسعه نیافتگی 

شهری نام برد.

معاون راه و شهرسازی هرمزگان:
شهر بندرعباس برای رفت و آمد معلولان مناسب نیست
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سفارش شده های 
ترافیک ساز و متصرف

گزارشی از پرونده های اراضی پرورش میگو

 203 هکتار زمین برای آقای رئیس! 
صفحه 6 
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انعکاس
خبرآنلاین خبر داد: ســازمان اداری و اســتخدامی در بخشنامه‌ای تأکید کرد: 
در نحــوه تطبیق و هم ترازی در پســت های ســازمانی مصوب دســتگاه‌ها، 
اســتفاده از عناوین ترکیبی نظیر »مشــاور وزیر، مدیر کل، مشــاور  مدیر کل و 
 عناوین مشــابه« برای تخصیص به پســت های دولتی در دستگاه های اجرایی 

ممنوع است.
مشرق نوشت: ابوالحسن بنی‌صدر در یک سخنرانی در پاریس گفت: آقا رفته در 
کنگــره آمریکا و با نمایندگان دموکرات و جمهوری‌خواه درباره تدابیری که برای 
حمایت از مردم ایران ]است[ گفت‌وگو کرده، شما با مردم ایران گفت‌وگو نمی‌کنید 
بعد رفتید با ســناتور و نماینده جمهوری‌خواه درباره ایران، گفت‌وگو کردید! وی 
افزود: من برای قدرت خارجی سر سوزن حقی در تحول ایران قائل نیستم؛ پس با 

وابسته به قدرت خارجی همکاری نمی‌کنم.
وقتی ظریف به تلفن های لاریجانی پاسخ نمی داد 

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشــاره به ماجرای استعفای وزیر امور خارجه 
تأکید کرد: در شــرایط فعلی ادامه حضور ظریف لازم است. دکتر علی لاریجانی 
که با اعتماد گفت و گو می کرد با اشــاره به این که صبح شــبی که ظریف استعفا 
کرد از ماجرا اطلاع یافته اســت، گفت: به آقای ظریف زنگ زدم اما ایشان تلفن 
را جواب نمی داد. بنابراین موفق نشــدم تا قبل از این که به مجلس بروم، پیگیری 
خاصی انجام دهم. لاریجانی افزود: تا وقتی که کار ســومین شیفت، یعنی شیفت 
شــب مجلس تمام شــد، پیگیری کردم اما هنوز هم هرچه با خود آقای ظریف 
تماس می‌گرفتم، ایشــان جواب نمی‌داد که احتمالا )باخنده( عمدی داشته‌اند که 
تلفن‌ها را جواب ندهند. رئیس مجلس با اشــاره به اســتمرار پیگیری هایش در 
این زمینه گفت: پس از اتمام شــیفت شب با ایشــان تماس گرفتم و حدود 20 
دقیقه‌ای هم صحبت کردیم که دلایل‌شــان را گفتند. بنده هم توصیه‌هایی عرض 
و تاکید کردم که چگونه باید این مشکل حل شود؛ چراکه در شرایط فعلی چندان 
به مصلحت نیســت. در واقع همین که دوستان، پس از تماس تلفنی بنده با آقای 
ظریف، رفتند و با ایشان و آقای رئیس‌جمهور صحبت کردند، باعث شد که مشکل 
ظرف ۷ تا ۱۰ ســاعت بعد حل شود.به نظرم آقای ظریف برای دیپلماسی کشور، 
وجود مفیدی اســت. در واقع انسانی است که با صحنه بین‌المللی کاملا آشناست  
 چراکه درگیری دیپلماتیک ما در این شــرایط کم نیســت و حضور آقای ظریف

 لازم است.
ارتش پاکستان: برخی عناصر تروریستی پس از عملیات در ایران به پاکستان فرار 

می کنند 
ایرنا- »آصف غفور« سخنگوی ارتش پاکستان با بیان این که  متاسفانه برخی از 
عناصر تروریستی با انجام عملیات در خاک ایران اقدام به فرار به داخل پاکستان 
می کنند و در مناطق دورافتاده پنهان می شوند گفت: پاکستان از هیچ اقدامی برای 
بازداشت این عناصر دریغ نکرده و ما این تروریست ها را  بدون شک تحویل ایران 
خواهیم داد. وی همچنین از پیشنهاد اخیر محمد جواد ظریف وزیرخارجه کشورمان 
مبنی بر آمادگی تهران برای کمک به حل مسالمت آمیز مسائل میان اسلام آباد و 

دهلی نو استقبال کرد.

پشت پرده سیاست 

روایت پورمحمدی از مذاکره با صدام، جلسه با آیت ا... منتظری و شخصیت روحانی 
حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی مشاور رئیس قوه قضاییه و دبیرکل جامعه روحانیت مبارز 
در برنامه تلویزیونی »دست‌خط« توضیحات مفصل و جالبی درباره انتشار فایل صوتی اخیر 
از جلســه اش با آیت ا... منتظری، مذاکراتش با صدام، احتمال حضور در انتخابات 1400 
،شخصیت روحانی و وضعیت مدیریت جامعه روحانیت مبارز ارائه کرد. پورمحمدی در ابتدا 
تصریح کــرد که حضورش در کابینه اول دولت روحانی با اصرار روحانی و لاریجانی بوده 
است. وی انتشار فایل صوتی گفت و گوی محرمانه اش با آیت ا... منتظری را خیانتی به امام، 
انقلاب و حتی به خود مرحوم آیت ا... منتظری دانســت و تأکید کرد که »در زمان امام هم 
انتشار مطالب همان جلسه سبب عزل آقای منتظری شد. وقتی جهالتی انسان را می‌گیرد و 
نفاق و کینه و بغض فردی را می‌گیرد چشم‌های او بسته می‌شود و دیگر خیر و صلاح خودش 
را هم نمی‌فهمد.«به گزارش ایلنا، پورمحمدی درباره دو دیدار طولانی اش با صدام در تابستان 
۷۴ و زمستان ۷۶ این طور توضیح داد: »صدام در این دیدارها گفت شما می‌خواستید ما را 
از بین ببرید نتوانستید و ما می‌خواستیم شما را از بین ببریم، نتوانستیم، زور ما نرسید. حالا ما 
دو کشور هستیم، دو تاریخ مشترک داریم. ملت ما مشترک هستند و دین ما مشترک هستند، 
بیایید با هم رفیق شویم.« به گفته پورمحمدی ساعتی بعد از دیدار اول او با صدام، وزیر خارجه 
وقت عراق در محل اقامتگاهش به دیدار او آمده و گفته که هر چه صدام قول داده نشــنیده 
بگیر!پورمحمدی همچنین با اشاره به اتفاقات سال های پایانی دهه 70 که چهار نفر از مراجع 
در عراق ترور شدند، گفت: حضرت آیت‌ا... سیستانی هم در معرض ترور بودند و خطرناک 
بود و ما هم نگران بودیم. رهبرمعظم انقلاب نگران وضع آقای سیستانی بودند. صحبت شد که 
یک کاری باید انجام شود. گفتند پورمحمدی صدام را دیده است و شاید اگر بخواهد برود به او 
اجازه ملاقات بدهند. به پورمحمدی بگوییم به عراق برود و شاید بتواند با صدام ملاقات کند 
که در زمستان ۷۶ بود لذا با مأموریت  حفظ جان آیت‌ا... سیستانی به عراق رفتم و پیام کتبی 
از آقای خاتمی بردم. وی افزود: »من به نجف به دیدار آیت‌ا... سیستانی رفتم. ایشان به من 
گفت من اولین مقام روحانی ایران را می‌بینم و من هیچ مقام مسئول ایرانی و روحانی ندیدم... 
گفتم که داستان این است و سلام آقا و آقای هاشمی و آقای خاتمی را رساندم و گفتم نگران 
جان شما هستند. من را مأمور کردند به این جا بیایم و با صدام ملاقات کردم. آقای سیستانی 
فرمود خود ایشان گفته جان من را حفاظت می‌کند؟ گفتم بله. گفت ما ۴۰ سال در جوار مولا 
بودیم و شایسته نیست که از جوار مولا جدا شویم.« وی همچنین گفت: من در سفرهای بعدی 
به آیت ‌ا... سیســتانی عرض کردم این از الهامات غیبی به شما بود. آن جوابی که شما دادید 
آینده عراق در آن بود. اگر شما از نجف جدا می‌شدید، دیگر قدرت تأثیرگذاری در عراق را از 
دست می‌دادید.   وزیر سابق دادگستری در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است در انتخابات 
۱۴۰۰ نامزد شود؟ گفت: »برای آینده تصمیم نگرفته‌ام. امروز و در گذشته تاکنون سعی داشتم 
وظیفه آن روز خود را به خوبی انجام دهم و برای امروزم پاسخ داشته باشم ولی همین که در 
یک مرحله )ســال 92( خود را در معرض انتخاب گذاشتم، می‌توانم در مرحله دیگر هم در 
معرض انتخاب بگذارم؛ منتفی نیست.وی درباره کاهش ارزش پول ملی در ماه های گذشته 
گفت: »قبول دارم که برخی مدیران الان اگر بودند وضع خیلی بهتر بود ولی من نمی‌توانم به 
مردم بگویم چرا این مدیر را انتخاب کردید و آن مدیر را انتخاب نکردید. این حق من نیست.

به هر حال ما الان مدیر برای شــرایط سخت و بحرانی آن قدر نداریم. روحانی در حد توان 
خودش کار کرده است. ما باید از روحانی به اندازه روحانی انتظار داشته باشیم. روحانی در 
عرصه‌هایی توان بالایی داشته و دارد و در یک عرصه‌هایی تجربه کمتری دارد. ما نمی‌توانیم 

از فردی انتظار داشته باشیم که در همه حوزه‌ها سرآمد باشد.

رمزگشایی ازدلایل تعویق رای گیری درباره »پالرمو« درمجمع 
چهارمین جلسه مجمع تشخیص هم برای بررسی الحاق به کنوانسیون پالرمو به نتیجه 
نرســید و ادامه رسیدگی به دو لایحه باقی مانده از لوایح FATF آن طور که برخی 
اعضای مجمع گفته اند به سال آینده موکول شد. از جمله غلامرضا مصباحی مقدم به 
ایلنا گفت که »با توجه به این‌که گفت‌وگوها همچنان ادامه دارد، رای‌گیری کردیم که 
بررســی‌ها به سال آینده موکول شود.« یکی از دلایل این مسئله آن طور که محسن 
رضایی گفته درخواست دو کمیسیون درگیر در بررسی این لوایح است. احمد توکلی 
از درخواست دولت برای به تعویق افتادن بررسی این لوایح خبر داده بود. احمد توکلی 
دیروز هم تأکید کرد که پیشــنهاد تعویق رأی گیری توسط مجید انصاری داده شده 
است. همچنین محسن رضایی توضیح داده که بررسی لایحه پالرمو در ابعاد مختلف 
انجام شده اما همزمان مصوبه CFT هم به مجمع ارسال شده که به دلیل ارتباط این 
دو مصوبه و هم پوشانی های آن، قرار شده تا نظرات موافقان و مخالفان گرفته شود و 
تصمیم عجولانه ای گرفته نشود. مجتهد شبستری عضو دیگر مجمع نیز یکی از علل 
تعویق تصمیم‌گیری درباره پالرمو را، بررسی تعهدات اروپایی‌ها دانست. به گزارش 
فــارس، وی افزود: باید مقداری صبر کنیم تا اروپایی‌ها به تعهدات خود عمل کنند؛ 
اگر عمل نکردند آن وقت مجمع تشــخیص تصمیم مقتضی را می‌گیرد. به گزارش 
خبرگزاری صداوســیما، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص با بیان این که ایران از 
رفتار اروپا راضی نیست، افزود: مجمع در این مدت رفتار اروپا را رصد خواهد کرد و 
اگر آن ها سازنده رفتار کنند، می‌توانند مؤثر باشند همچنین ما بیانیه FATF و نکات 
مثبت و ابهام آمیز آن را به کمیته حقوقی دبیرخانه ارجاع دادیم تا دقیقاً مطالعه شود.

طرح همه پرسی در ۴ موضوع تدوین شد
در همین حال جمعی از نمایندگان مجلس به تازگی طرحی دارای فوریت برای برگزاری 
همه پرسی درباره چهار موضوع تدوین کردند و قرار است پس از جمع‌آوری امضا برای 
این طرح، آن را تقدیم هیئت‌رئیسه مجلس کنند . به گزارش باشگاه خبرنگاران حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر و میمه در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به 
این طرح نوشت: این طرح در چهار محور درباره FATF، هر ایرانی روزی یک لیتر بنزین، 
پرداخت یارانه نقدی ماهیانه ۲۰۰ هزار تومان به جای دلار ۴۲۰۰ تومانی بابت ۱۴ میلیارد 

دلار کالای اساسی و تعیین سقف ۷ میلیون تومان برای حقوق مدیران تدوین شده است.
کدخدایی: کسی هراسی از همه پرسی ندارد 

اکبری - سخنگوی شورای نگهبان  درباره طرح برگزاری همه‌پرسی درباره لوایح مرتبط 
با  FATF که از سوی برخی تحلیل گران مطرح می شود، گفت: کسی هراسی از همه 
پرسی ندارد ولی تا زمانی که مجامع قانونی هنوز وظایف خودشان را انجام نداده‌اند و 
مشــغول انجام کار خود هستند، همه‌پرســی دراین باره موضوعیت ندارد.  به گزارش 
خراسان عباسعلی کدخدایی در نشست خبری خود در این باره که رئیس جمهور اعلام 
کرده است شورای نگهبان با لوایح مربوط به FATF  موافق است گفت: این را من شنیدم 
اما فکر می‌کنم تسامحی در فرمایش های ایشان بود چون هر دو لایحه مربوط به پالرمو 
و cft با ایراداتی برای مجلس ارسال شده است. وی افزود: در لایحه پالرمو اشکالات 
محتوایی شورای نگهبان رفع شده بود اما اشکالات هیئت نظارت باقی بود که آن ها را 
 CFT هم طبق بند دو اصل ۱۱۰ به عنوان ایرادات شورای نگهبان ارسال کردیم.  درباره

هم مشکلات عمده ما حل نشد که در دستورکار مجمع است.

تازه‌های مطبوعات
شهروند- در پرواز عسلویه به تهران بر حسب اتفاق، احمدی نژاد در پروازی حضور 
داشت که علی دایی، مهدی تارتار و دیگر اعضای دو تیم لیگ برتری فوتبال ایران 
هم بودند اما شهریار فوتبال ایران حاضر نشد در ردیف جلو کنار احمدی‌نژاد بنشیند.
شرق-پوتین، از طرحی برای ایجاد کمیته‌ای بین‌المللی به منظور عقب‌نشینی نیرو‌های 
خارجی از خاک سوریه پس از پیروزی بر گروه تروریستی داعش پرده برداشت. 
پوتین تأکید کرده که این طرح کاملا مطابق با مواضع روسیه در قبال بحران سوریه 

است و این موضوع در برنامه گفت وگو‌ها با طرف اسرائیلی مطرح شده است .
FATF نامه جمعی از استادان دانشگاه فردوسی مشهد به مجمع تشخیص درباره

جمعی از اســتادان دانشگاه فردوسی مشهد در نامه ای به آیت ا... آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لوایح جنجالی مرتبط با FATF تاکید 
کردند:»بدون شک شرایط فعلی اقتصادی کشور تداعی کننده یک حلقه فشار همه 
جانبه است که برون رفت از آن با روش های ناگهانی و معجزه آسا مانند تن دادن 
به کنوانسیون های مختلف امکان پذیر نیست و توسل به آن ها چه بسا باعث تشدید 
مشــکلات اقتصادی و نیز سلطه اطلاعاتی بدخواهان بر کشور شود. «در این نامه 
تاکید شــده است: »وجود برخی توجیه ها، برای پذیرش این گونه معاهدات کافی 
نیســت! چه این که امضای همه معاهده هایی کــه از دیرباز صورت گرفته، فاقد 
توجیه نبوده است...ولی امروزه همه آن ها، اقداماتی از سر بی تدبیری و بی کفایتی 
کارگزاران شناخته می شود.« در پایان این نامه نیز با اشاره به »تجربه تلخ برجام و 
رفتار مزورانه اروپا« آمده است: »انتظار نیروهای علمی دانشگاه از آن مجمع محترم 
و نیز مسئولان کشور این است که به داوری نسل امروز، درباره فرمانروایانی که در 
حفظ منافع و عزت ملی کوتاهی کرده اند، توجه کنند و خود و انقلاب اسلامی را در 
نگاه نسل های آینده متهم و بدنام نسازند.« ده ها نفر از استادان دانشگاه فردوسی 
مشهد از جمله محمدصادق علمی، هادی وکیلی، سیدمحمدهادی و سیدمحمدتقی 

قبولی درافشان و علیرضا عابدی سرآسیا  این بیانیه را امضا کرده اند.
مراقب خروج ارز از طریق مرسولات پستی باشید

بر اساس ابلاغیه یک نهاد مسئول به تعدادی از مدیران اجرایی، با اشاره به ضرورت 
افزایش دقت و نظارت دستگاه ها درباره خروج غیرقانونی و مخفیانه ارز از کشور، 
از آن ها خواسته شده با عنایت به شرایط حساس کشور، نظارت کاملی روی ورود 
و خروج ارز از طریق مراسلات پستی داشته و شرایط تعیین شده در این خصوص 
توسط بانک مرکزی را مد نظر قرار دهند چراکه رعایت نکردن ضوابط فوق، مشمول 
مجازات مقرر در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب سال 1392 خواهد بود.

سخت‌گیری جدید درباره تسهیلات به یک ایرلاین مشهور
در حالی که در مصوبه سال 1396 دولت درباره تمدید تسهیلات اعطایی از محل 
حســاب ذخیره ارزی به یک ایرلاین مشهور، از یک عنوان کلی برای تضمین این 
اعتبار اعطایی استفاده کرده بود، یک مسئول مهم دولتی در نامه روزهای اخیر خود 
به رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده بر اساس تصمیم جدید، هواپیماهای ملکی 
شرکت یاد شده و هواپیماهایی که با قرارداد اجاره به شرط تملیک خریداری و به 
نام شرکت مزبور ثبت شده، وثیقه تسهیلات اعطایی از محل حساب ذخیره ارزی 

می شوند.

سرپرست معاونت سياسي، امنيتي و اجتماعي استانداري 
هرمزگان عنوان کرد

ارزيابي عملكرد سمن ها و كمپ هاي فعال 
در حوزه ترك اعتياد

  سرپرست معاونت سياسي، امنيتي و اجتماعي استانداري هرمزگان 
گفــت: برنامه ريــزي و اجراي موفق برنامه هاي آگاهي بخشــي و 
پيشگيري از اعتياد در جامعه نيازمند همت و همراهي همگاني است.
به گزارش روابط عمومي استانداري هرمزگان، دكتر ايرج حيدري در 
هشتمين جلسه  كميته مشاركت هاي شوراي هماهنگي مبارزه با مواد 
مخدر استان هرمزگان  با اشاره به اهميت آگاهي بخشي در جامعه در 
حوزه پیشگیری از اعتياد، عنوان كرد: با توجه اثرات مخرب اعتياد در 
جامعه، که كسي از خطرات آن مصون نيست اجراي طرح هاي آگاهي 
بخشي و پيشگيري از اعتياد از اهميت بسزايي برخوردار است. وي در 
همين رابطه افزود: همه دستگاه هاي اجرايي در حوزه آگاهي بخشي  
براي پيشگيري از وقوع اعتياد در جامعه مسئوليت دارند و در اين زمينه 
وظيفه دســتگاه هاي فرهنگي، اجتماعي به ويژه آموزش و پرورش و 
صداوســيما در حوزه آگاهي بخشي و پيشگيري بسيار حائز اهميت 
اســت و از ظرفيت ائمه جمعه و جماعات در حوزه آگاهي بخشي در 
خصوص اثرات مخرب اعتياد بايد بهره برد. سرپرست معاونت سياسي، 
امنيتي و اجتماعي استانداري هرمزگان تصريح كرد: اگر در حوزه اعتياد 
برنامه هاي آگاهي بخشي و پيشگيري با قوت دنبال نگردد در حوزه 
درمان متحمل هزينه هاي سنگيني خواهيم شد. حيدري خاطرنشان 
كرد: داشتن آماري مشخص و دقيق از ميزان مبتلايان به اعتياد در استان 
براي برنامه ريزي در  اين حوزه  بسيار مهم است. وي با اشاره به فعاليت 
سمن ها در حوزه ترك اعتياد خاطرنشان كرد: سمن هايی كه در حوزه 
ترك اعتياد فعاليت مي كنند داراي عملكرد و خروجي مناسب در اين 
حوزه باشند. سرپرست معاونت سياسي، امنيتي و اجتماعي استانداري 
هرمزگان اظهار داشــت: موضوع مهم آمــوزش متوليان  كمپ هاي 
 ترك اعتياد در استان امر مهم ديگري است كه نيازمند توجه از سوي 
دســتگاه هاي متولي به ويژه بهزيســتي مي باشد. حيدري در همين 
رابطه تصريح كرد: براي ارزيابي ميزان موفقيت ســمن هاي فعال در 
حوزه اعتياد و كمپ هاي ترك اعتياد در اســتان به صورت ســرزده 
از ايــن مراكز بازديد بعمل خواهد آمد. وي گفت: پيش بيني موضوع 
مهم اشتغال معتادان بهبود يافته موضوع مهم ديگري است كه نيازمند 
توجه و برنامه ريزي اســت و اگر اين مهم محقق نگردد چرخه درمان 
معتادان كامل نخواهد شد.سرپرست معاونت سياسي، امنيتي و اجتماعي 
استانداري هرمزگان  خاطرنشان كرد: اجراي برنامه هاي پيشگيري و 
آگاهي  بخشي در محلات در معرض خطر موضوع مهمي ديگري است 
كه نيازمند توجه اســت. وي گفت: همه اقداماتي كه در حوزه آگاهي 
بخشي، پيشگيري و درمان در حوزه اعتياد صورت مي گيرد بايد داراي 

خروجي مناسب  و اثر بخش باشد.

تجهیز ۳ هزار کلاس برای اسکان فرهنگیان 
در نوروز ۹۸

  ســه هزار و ۱۰۶ کلاس درس در ۴۰۷ مدرســه برای اســکان 
فرهنگیان در نوروز ۹۸ تجهیز شــده است. مدیرکل آموزش‌وپرورش 
هرمزگان گفت: این مدارس ظرفیت اسکان بیش از ۵۰۰ هزار مسافر 
دارد. موسی دادی زاده افزود: ناحیه ۱ و ۲ بندرعباس و شهرستان‌های 
قشم و بندرلنگه بیشترین تعداد ظرفیت اسکان مسافران را دارا هستند. 
مدیرکل آموزش‌وپــرورش هرمزگان اضافه کــرد: پذیرش اینترنتی 
 اسکان فرهنگیان از اوایل اسفند آغاز شده و تا ۲۸ این ماه ادامه دارد. 
به گزارش ایســنا، دادی زاده خاطرنشــان کرد: کلاس‌ها به امکاناتی 

همچون کولر، یخچال، تلویزیون و فرش مجهز هستند.

خبر

خبری
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استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تسریع در تکمیل کتابخانه های نیمه تمام در هرمزگان
  اســتاندار هرمزگان خواستار 
با  کتابخوانی  فرهنــگ  ترويج 
مبتکرانه  های  طرح  از  استفاده 

شد.
 دکتــر فریدون همتی در جلســه 
انجمن کتابخانه های عمومی اســتان هرمزگان با تاکید بر لزوم ترویج 
فرهنــگ کتابخوانی، عنوان کرد: در این زمینه مدارس از بهترین ظرفیت 

برخوردار هستند و باید با اجرای طرح های مبتکرانه از جمله مسابقات 
کتابخوانی این فرهنگ را در میان دانش‌آموزان ترویج نمود.

  وی ادامه داد: توسعه و ترویج فرهنگ مطالعه زیربنای مهمی برای رشد 
و ارتقاء آگاهی در جامعه است و باید آن را جدی بگیریم.

  استاندار هرمزگان خواستار توجه ویژه نسبت به تسریع در تکمیل کتابخانه 
های نیمه تمام در هرمزگان شد و افزود: پروژه کتابخانه مرکزی بندرعباس 
از جمله مهم ترین این طرح هاست که اداره کل راه و شهرسازی به عنوان 

مجری طرح باید به سرعت و با استفاده از ظرفیت‌های مختلف از جمله 
خیرین پیگیر تکمیل آن باشد.

به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان،  همتی تاکید کرد: نیم 
درصد اعتبارات شهرداری ها باید به کتابخانه ها اختصاص یابد که باید 
این اعتبارات توسط شــهرداری های استان به طور مستقیم به اداره کل 
کتابخانه ها واریز شــود تا بتوان طرح های نیمه تمام در این حوزه را با 

استفاده از این اعتبارات تکمیل نمود.

  
سرمقاله

مدیر سوزی یا مدیرسازی
  انتظار اولیه این است که در هر مجموعه ای مدیرسازی در اولویت 
باشد تا از مدیران کارآمد اســتفاده شود که در هرمزگان کمتر به این 
مهم توجه شــده است.نتیجه اش هم این شده است که در بیشتر مواقع 
از مدیران ناکارآمد سیاسی و سفارشی در بخش های مختلف استفاده 
می‌شود و چندان توجهی به کارایی و توانمندی مدیران نمی شود. برخی 
دستگاه ها هم صدها نفر را برای مقاصد سیاسی بکارگیری می کنند تا 
در ایام انتخابات و... بتوانند از آنها بهره برداری کنند و گاهی از همین 
نیروهای بی تجربه در بخش های مدیریتی استفاده می کنند که خروجی 
مناسبی را برای استان ندارد. برخی از مدیران ناتوان و ضعیف در بخش 
مدیریتی هم هر چندســال در پستی می مانند و جابجا می شوند و در 
پستی دیگر از آنها استفاده می شود تا فرصتی دیگر برای خدمتگزاری 
و رفع مشکلات مردم سوزانده شوند.نمی توان وقوع چنین موضوعاتی 
را در اســتان انکار کرد و می توان نتیجه اش را در این دید که استانی 
که قطب اقتصاد کشور و درصدر استان های درآمدزای کشور است، اما 
از آن طرف در فقر مطلق بســر می برد و این موضوع به دلیل انتصاب 
مدیران، فرمانداران، استاندارانی و... می باشد که بیشترشان در بازی‌های 
سیاســی و جناحی غرق شده و وظیفه شــان را در قبال نظام و مردم 
فراموش می کنند و به همین دلیل هم مدیران کارآمد همواره به حاشیه 
رانده می شوند و در پارکینگ قرار می گیرند.بیشترمدیران ناکارآمد هم 
زمانی که برکنار می شوند وتا زمان سپرده شدن پست جدید به آنها، به 
عنوان مشاور از آنها یاد می شود. متاسفانه مشاور جایگاه مناسبی در 
دستگاه های اجرایی و... ندارد. مشاور را بایستی از افراد باتجربه موفق 
استفاده نمود که تجربیات و تخصص خود را بدون در نظر گرفتن منافع 
شخصی و جناحی و حزبی وفقط براساس دیدگاه منافع مردم واستان 
وکشور در اختیار مدیران قرار دهند که در واقعیت اینگونه نیست و بیشتر 
مشاوران اینگونه نیستند و فقط حکم و عنوان مشاور را بر پیشانی دارند 
که اگر مشاوران به وظیفه ذاتی خود بطور دقیق می پرداختند، در واقع 
بایستی بسیاری از مشکلات موجود برطرف شده بود که تاکنون اینگونه 
نشــده است و بنظر می رسدبایستی در بکارگیری مدیران و مشاوران 
تجدید نظر شود. درحال حاضر هم که تغییر و تحولات در بخش های 
مختلف استان همچنان ادامه دارد و بحث بر سر انتصاب مدیران مختلف 
از جمله معاون سیاسی امنیتی هرمزگان، فرماندار بندرعباس، رییس 
دانشگاه علوم پزشکی استان و... در محافل مختلف داغ داغ می باشد، 
انتظار می رود که استاندار هرمزگان، مدیرانی توانمند، با برنامه و فارغ 
از موضوعات سیاسی و جناحی را در این مناصب و سایر مناصب بکار 
بگمارد. کسی بایستی ســکان مدیریت شهر، بهداشت و درمان و... را 
بدست بگیرد که بتواند کاستی های موجود را برطرف نماید و تحولاتی 
را در بخش های مختلف ایجاد نماید.  در حال حاضر در حوزه بهداشت 
و درمان، استان با چالش های فراوانی مواجه است که بایستی مدیر آینده 
دانشگاه علوم پزشکی بتواند بابرنامه وارد شود و چالش های این حوزه 
را با حمایت دولت و وزارت بهداشت، صنایع، خیرین و.... برطرف نماید. 

در سایرحوزه ها نیز بایستی از مدیران توانمند بهره برد.
 علی زارعی

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان 
از تامین امنیت هتل‌ها به‌عنوان دغدغه سازمان 
میراث فرهنگی و گردشــگری نام برد و گفت: 
افزایش ضریب اشغال اتاق های هتل به 50 درصد 

را در برنامه داریم. 
   رضا برومند اســتفاده از ظرفیــت هتل‌ها را یکی 
از دغدغه گردشــگری در استان عنوان کرد و اظهار 
داشت: هتل‌ها با توجه به افزایش گرمای هوا در مدت 
۷ ماه از سال، با کاهش مسافری روبرو خواهند شد 
به گونه‌ای که ضریب اشغال اتاق خواب‌ها به زیر ۳۰ 

درصد و تا ۱۵ درصد می‌رسد.
  وی در ادامه افزود: به همین منظور برای بهره‌مندی از 

فرصت‌های موجود برای حضور افراد خارج از استان 
و از کشور در اســتان، برگزاری نشست‌های علمی، 
همایش‌ها، سمینارها، جشنواره‌ها در دستور کار قرار 
گرفت و در فرصت کوتاه ســه ماه آخر سال، چندین 

برنامه اجرا شد.
  مدیرکل میراث فرهنگی و گردشــگری هرمزگان 
همچنین تصریح کرد: همایش از خزر تا خلیج فارس 
با دعوت از هتلــداران و تورداران در هتل هرمز و با 
هدف آشنایی با جاذبه‌های گردشگری استان هرمزگان 

و تکمیل بخشی از ظرفیت هتل، برگزار شد.
  برومنــد ادامه داد: علاوه بــر آن، برگزاری همایش 
شهر ایده آل با حضور بیش از یک‌هزار و 200 نفر از 

شهرداران و فعالین حوزه شهری و مد شهری در استان 
و استفاده حداکثری از ظرفیت هتل‌ها از جمله اقدامات 

این اداره کل بوده است.
  وی اضافه کرد: در سال ۹۸ به دنبال افزایش میانگین 
ضریب اشغال اتاق‌های به بالای ۵۰ درصد هستیم تا 
بخشــی از دغدغه جامعه هتلداران برای تامین منابع 
جهت پرداخت حقوق و مزایا و بیمه‌ها و تعرفه‌هایی 

که در هفت ماه سال است انجام شود.
  مدیرکل میراث فرهنگی و گردشــگری هرمزگان 
تاکیدکرد: مادامی که کیفیت نباشــد رشــد و توسعه 
امکان‌پذیر نخواهد بود. تیم‌های بازرســی مرتبط در 

حال بازرسی وضعیت اتاق‌ها و هتل‌ها هستند.

برومند با بیــان اینکه بحث ایمنی را جدی گرفته‌ایم، 
افزود: به منظور تامین امنیت هتل‌ها، نشست‌هایی را 
با خدمات آتش‌نشــانی برگزار کرده‌ایم. چراکه بحث 
ایمنی هتل‌ها یکی از دغدغه‌ها و نقدهایی اســت که 
در سال‌های گذشته در حوزه گردشگری وجود داشته 

است.
  به گــزارش فارس، وی ادامــه داد: با هدف ارتقاء 
ضریب ایمنی هتل‌هــا، نشســت‌هایی را با جامعه 
هتلداران و آتش‌نشانان و خدمات ایمنی داشتیم امید 
است به لحاظ کیفیت کار و ایمنی هتل‌ها به درجه قابل 
قبولی برسیم و برای تحقق این دو امر مهم، اقداماتی 

درحال انجام و پیگیری است.

مدیرکل گردشگری هرمزگان خبر داد 

ارتقاء ظرفیت هتل‌ها در فصل گردشگری

  معاون قضایی دادســتان کل کشور گفت: ۸۰ 
درصد مشکلات کشور داخلی است و مدیران 
با اشــراف کامل به امور و تعهد و تخصص باید 

درصدد رفع مشکلات بشتابند. 
  معاون دادستان دیوان محاسبات کشور در هشتاد 
و پنجمین جلسه شورای اداری منطقه آزاد کیش، 
افزود: عمده تخلفات اداری ناشی از سوء نیت نبوده 
بلکه بیشتر اهمال و نبود آگاهی از قوانین و مقررات 

است. 
  محســن عمرانی بر آموزش مدیران و مسئولان 
دســتگاه های اجرایی تاکید و اظهــار کرد: دیوان 
محاسبات کشــور با اجرای طرح بینا )بازآموزی 
یافته های نظارتی ایران( در قالب پودمان های کاملا 
عملیاتی تلاش می کند، روسا و مدیران را نسبت به 
قوانین و مقررات کاربردی مالی و محاسباتی آشنا 

کند. 
  معاون دادســتان دیوان محاسبات کشور  افزود: 
دیوان محاســبات کشور در راستای انجام وظایف 
قانونی خود با اســتناد به اصل 55 قانون اساسی 

و ماده )1( قانون دیوان، رویکرد »نظارت مســتمر 
پیشــگیرانه، هدایت گرانه و مقتدرانه« را به عنوان 
نقشه راه در انجام امور حسابرسی و رسیدگی اتخاذ 

کرده است. 
  در این جلسه کارگاه یک‌ ساعته بررسی و آشنایی 
مدیــران و اعضای شــورای اداری کیش با  انواع  
جرایم اداری توســط دکتر محسن عمرانی معاون 
اجرایی رییس دیوان محاسبات کل کشور برگزار 

شد. 
  همچنین معاون قضایی دادســتان کل کشور نیز 
در ســخنانی با اشاره به ظرفیت های بسیار خوب 
جزیره کیش خواهان توجه به بخش خصوصی شد. 
سعید عمرانی با بیان اینکه وظیفه مسئولان برداشتن 
موانع از ســر راه مردم و بخش خصوصی اســت، 
تصریح کرد: ۸۰ درصد مشــکلات کشور داخلی 
است و مدیران با اشــراف کامل به امور و تعهد و 

تخصص باید درصدد رفع مشکلات بشتابند. 
 معاون قضایی دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: 
پرداخت یارانه به افراد مجهول، فعالیت با کارت‌های 

بازرگانی بی هویت و تراکنش مالی افراد فوت شده 
مواردی است که باید با جدیت رسیدگی شود . 

  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز در آخرین 
جلسه شورای اداری در سال ۹۷ با حضور مدیران 
و معاونان ادارات و سازمان های مختلف گفت: همه 
مسئولان موظف به رعایت حقوق مردم هستند و 
صیانت از بیــت المال یکی از اصلی ترین وظایف 

مدیران در تمامی سطوح است. 
  غلامحســین مظفری افزود: موقعیت گردشگری 
کیش منحصر به فرد اســت و تدوین برنامه های 
راهبردی می تواند موقعیت گردشــگری کیش را 

علاوه بر ایران در جهان ممتاز کند. 
  وی در خصوص نرخ بلیت هواپیما برای سفر به 
کیش اظهار کرد: این نرخ تابع بازار عرضه و تقاضا 
است و شــرکت های هواپیمایی که برخی مواقع 
ســال با کمبود مسافر رو برو هستند در این ایام به 
 علت تقاضای بیشتر بلیت را با نرخ بالاتری عرضه 
می کنند و شرکت هواپیمایی کیش هم از این قاعده 

جدا نیست. 

  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اضافه کرد: 
تنها مناطقی که پرواز چارتری در آنها هنوز برقرار 
است؛ قشم و کیش هستند و سازمان هواپیمایی به 
علت استقبال مســافران از این مناطق هنوز قانون 
فروش چارتری در این مناطق را لغو نکرده است. 

  معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش هم در 
این جلسه به سفر اخیر مدیران و مسئولان سازمان 
به بنادر چارک و آفتاب اشاره کرد و گفت: امکانات 

مورد نیاز مسافران در این بنادر فراهم است. 
  به گزارش ایســنا، مجید ملانوروزی اظهار کرد: 
پارسال بیش از ۱۷ هزار خودرو وارد کیش شد که 
مشکلات ترافیکی را به دنبال داشت، امسال برای 
کنترل ترافیک، آرامش و امنیت بیشتر مسافران و 
ساکنان قرار شد خودروها با شرایط ویژه وارد کیش 
شوند. وی تصریح کرد: کمپ های چادری هم برای 
 مســافران در نظر گرفته شده اســت و نمایشگاه 
بین المللی و مدارس هم در شرایط نامساعد جوی 

مسافران را پذیرش می کند. 

معاون قضایی دادستان کل کشور:

عمده تخلفات اداری ناشی از سوءنیت نیست

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

استاندارد به معناي بهبود يكفيت است



 

درخصوص  وزیران  هیات  تصویبنامه    
شهرســتان  به  هرمز  بخــش  الحاق 
بندرعباس واقع در اســتان هرمزگان 

ابلاغ شد. 
  تصويــب نامــه مصوب جلســه مورخ 
97/12/05 هيــأت وزیران درخصوص 
الحاق بخش هرمز به شهرستان بندرعباس 
واقع در اســتان هرمزگان، طي نامه شماره 

164914 در تاریخ 97/12/08 توســط 
معاون اول رییس جمهور ابلاغ شد. 

وزیران  هیــات  نامه  تصویــب  همچنین 
درخصوص تبدیل روستای پل شرقی مرکز 
دهســتان خمیر بخش مرکزی شهرستان 
خمیر در اســتان هرمزگان به شهر و تغییر 
مرکز دهســتان خمیر به روستای درگور 
ابلاغ شد.   به گزارش ایسنا، تصويب نامه 

مصوب جلســه مورخ 97/12/05 هيأت 
وزیران درخصوص تبدیل روســتای پل 
شرقی مرکز دهستان خمیر بخش مرکزی 
شهرستان خمیر در استان هرمزگان به شهر 
و تغییر مرکز دهســتان خمیر به روستای 
درگور، طي نامه شماره 164921 در تاریخ 
08/12/97 توســط معــاون اول رییس 

جمهور ابلاغ شد.

بخش هرمز به شهرستان بندرعباس الحاق یافت

خبر 

نشست علمی اقتصاد در هنر 
در شانزدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان

  نشســت علمی اقتصاد در هنر با ســخنرانی مجید ســرنی زاده در 
 بخش جنبی شانزدهمین نمایشگاه سراسری کتاب هرمزگان برگزار شد. 
به گزارش ستاد اطلاع رسانی شانزدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان، مجید 
ســرنی زاده در ابتدای سخنان خود گفت : بسیاری از هنرمندان گله مند 
هســتند که چرا مردم از کار و تولیدات ما استقبال نمی کنند اما باید این 
سوال را مطرح کرد که ما از چه روش و شیوه ای برای معرفی آثار خود 
استفاده می کنیم و آیا سراغ روش های نو و خلاقانه رفته ایم.وی افزود: 
لازمه اقتصادی کردن محصولات هنری ایجاد تغییرات خلاقانه و ترکیب 
آن با روش های نو آورانه است.سرنی زاده بیان کرد : متاسفانه بسیاری از 
هنرمندان به مسائل و آثار به شکل سنتی نگاه می کنند و ذائقه و نگاه مردم 
را کــه لحظه به لحظه تغییر می کند را در نظر نمی گیرند و به همین دلیل 
تولیدات هنرمند مورد توجه قرار نمی گیرد.سرنی زاده عنوان کرد : هنرمند 
باید همیشه جلوتر از زمان خود حرکت و ذائقه جامعه را جهت دهی کند 
و گرنه خود دنباله رو خواســته های سنتی و عمومی مردم می شود.وی 
به استفاده از ابزار نوین و جدید در راستای معرفی و ارائه تولیدات هنری 
اشاره کرد و گفت : آنچه می تواند فروش محصولات هنری و تولیدات آثار 
هنرمند را تضمین کند استفاده از کانال صحیح و مناسب تبلیغاتی می‌باشد 
و اســتفاده از ابزار سنتی حرکت شما را بســیار کند و مخاطب را دلزده 
 می‌کند در صورتی که ابزار نوین و جدید بسیار کارا و همچنین مطمئن و 
کم هزینه می باشــد. گفتنی است؛ نمایشگاه کتاب هرمزگان از هشتم تا 
سیزدهم اســفند در محل دائمی نمایشگاه‌های هرمزگان واقع در سه راه 

جهانبار بندرعباس برپاست.

شب فرهنگی سیریک در نمایشگاه کتاب هرمزگان 
  شب فرهنگی سیریک با حضور گروه های مختلف هنری سیریک 
با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در بخش جنبی 
شــانزدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان برگزار شــد. به گزارش ستاد 
اطلاع‌رســانی شانزدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان ،در شب فرهنگی 
ســیریک ابتدا مصطفی کریمی ، رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سیریک به بیان ظرفیت ها و توانمندی های سیریک پرداخت و گفت: 
سیریک دارای فرهنگی غنی و صنایع دستی بی بدیل و مردمی غیور و 
تلاشگر می باشــد که از آئین ها و سنت های بسیار زیبا برخوردارند.
وی افزود : پوشش ، لباس و آداب و رسوم مردم سیریک از ظرفیت ها 
و پتانسیل های ویژه این شهرستان می باشد که کمتر معرفی شده است 
و در این نمایشــگاه فرصت خوبی برای عرضه این داشته ها مهیا شده 
است. در ادامه این مراسم پس از سخنرانی فرماندار سیریک گروه های 
موسیقی آیینی ، شاعران و هنرمندان رشته های مختلف به اجرای برنامه 
پرداختند که مورد استقبال قرار گرفت . از نکات قابل توجه این مراسم، 
حضور زنان و مردان سیریکی با لباس بومی و محلی بود که شور و حال 
خاصی به فضای نمایشگاه داده بود . تقدیر و تجلیل از هنرمندان مطرح 
سیریک از دیگر برنامه های شب فرهنگی سیریک بود که مورد استقبال 
عموم قرار گرفت. گفتنی اســت؛ نمایشگاه کتاب هرمزگان از هشتم تا 
سیزدهم اسفند در محل دائمی نمایشگاه‌های هرمزگان واقع در سه راه 

جهانبار بندرعباس برپاست.
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  ســخنگوی وزارت خارجــه ایران با بی  سال هجدهم شماره 2989
اعتبار خواندن بیانیه امارات در نشســت 
ابوظبی تصریح کرد: هرگز ذره ای از حق 
حاکمیت تاریخــی و قطعی خود بر جزایر 

سه‌گانه عقب نشینی نخواهیم کرد. 
  بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران در تشــریح اتفاقات روز پایانی نشست 
وزرای خارجه ســازمان همکاری اســامی 
)OIC( در ابوظبــی، گفت: در روز پایانی این 
نشســت که به طور معمول اســناد بررسی و 
تصویب می شــود، وزیر امور خارجه امارات 

با ارائه متنی تحت عنوان »بیانیه ابوظبی« قصد 
داشت بدون کسب نظرات و دیدگاه های سایر 
هیات های حاضر، این متــن را بعنوان بیانیه 
نهایی نشســت معرفی و به تصویب برساند که 
این نحوه اداره جلسه بلافاصله مورد اعتراض 
هیات اعزامی از تهران و همچنین پاکستان قرار 
گرفت.قاسمی افزود: با وجود اعتراض هیات 
کشورمان و برخی دیگر از هیات ها، وزیر امور 
خارجه امارات با سو استفاده از شرایط میزبانی 
و در اقدامی خلاف تمامی موازین شناخته شده، 
با بی توجهی به اعتراض های به عمل آمده قصد 

داشت امیال خود را به این نشست تحمیل کند و 
به زعم خود این متن را تصویب و نهایی اعلام 
کرد. به دنبال این اقدام طرف اماراتی و بویژه با 
توجه به اینکه در متن ارائه شده توسط هیات 
اماراتی، ادعای واهی این کشور در مورد جزایر 
ایرانی ابوموســی، تنب کوچک و تنب بزرگ 
آورده شــده بود با اعتراض شدید و به هنگام 
هیات ایرانی و متعاقب آن ترک جلسه اعضای 
هیات جمهوری اسلامی ایران مواجهه شد که 
همین موضوع موجب متشنج شدن این نشست، 
پایان جلسه و خروج تدریجی دیگر هیات ها و 

در نتیجه ناکامی امارات در تحقق هدف از پیش 
تعیین شده و خواسته نامشروعش شد.

  ســخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه 
هیات کشــورمان با طــرح اعتراضات خود، 
متن پیشــنهادی امارات بعنوان بیانیه پایانی را 
بی‌اعتبار دانسته است، گفت: این اتفاقات پیش 
از مراســم اختتامیه نشســت رخ داد و همین 
موضوع باعث عدم برگزاری مراسم اختتامیه به 
روال معمول اینگونه نشست های بین المللی  
شد. از نظر جمهوری اسلامی ایران بیانیه ارائه 
شده در روز پایانی این نشست از سوی هیات 

اماراتی فاقد اعتبار حقوقی و غیرقابل استناد 
است و همانگونه که گفته شد وزیر امور خارجه 
امارات در اقدامــی ناپخته و غیر حرفه ای و 
کاملا بدوی، قصد تحمیل این بیانیه خودساخته 

به نشست را داشت که در آن ناکام ماند.
  به گزارش فارس، قاسمی بار دیگر تاکید کرد: 
حق حاکمیت ایران بر جزایر ایرانی ابوموسی، 
تنب کوچک و تنب بزرگ موضوعی اســت 
که هیچ شــک و تردیدی در مورد آن وجود 
 ندارد و اینگونه تلاش ها و اقدامات نسنجیده و 
بی نتیجه، تاثیری بر حق حاکمیت کشــورمان 

بر آنها نداشــته و نخواهد داشت و جمهوری 
اســامی ایران هرگز ذره ای از حق حاکمیت 
تاریخی و قطعی خود بر این جزایر عقب نشینی 

نخواهد کرد.

  در آستانه سال نو و شب عید که هزاران نیازمند چشم انتظار 
کمک های ما هستند، نیاز است برای کمک به این قشر همه 
در جشن نیکوکاری امسال که با شعار سراسری »عیدی برای 

همه« است، سهیم باشیم.
  کمــک به نیازمندان به طور قطع اجر و پاداش بزرگی نزد خداوند 
دارند و بی تردید شــادی و رضایت فقیران و تنگدستان، رضایت 
خداوند و وســعت رزق و روزی را بدنبال دارد.14 تا 21 اسفند ماه 
هر ســال به عنوان هفته احسان و نیکوکاری نام گرفته که فرصتی 
مناسب برای دســتگیری و دلجویی از محرومان و نیازمندان بویژه 
دانش آموزان است پس باییم شادی هایمان را تقسیم کنیم و همانطور 
که به فکر فرزندان خودمان هستیم این شب عیدی به یاد بچه های 

نیازمند نیز باشیم.
  کمک به نیازمندان با هدف توانمندسازی 

امداد رســانی و حمایت از افراد و خانواده های نیازمند با تاکید بر 
حفظ کیان خانواده و کرامت و عزت نفس آنان و شناسایی نیازمندان 
و کوشــش در جهت رفع فقر آنان از اهداف نظام اسلامی بوده که 
ســاماندهی آن برعهده کمیته امداد گذاشته شده است. همانطور که 
می دانید کمیته امداد به عنوان مولود مبارک انقلاب اسلامی است که 
در تاریخ 14 اســفند ماه سال 1357 به فرمان امام خمینی )ره( و با 
هدف حمایت از قشرهای ضعیف جامعه و به تعبیر بنیانگذار انقلاب، 

براساس اندیشه دینی و فقهی حضرت امام )ره( شکل گرفت.
شناسایی نیازمندان و کوشش در جهت رفع فقر آنان، تکمیل و توسعه 
پوشش حمایتی زنان و کودکان بی سرپرست و یا با سرپرست ناتوان، 
ســالمندان و از کار افتادگان نیازمند در ســال های اخیر به عنوان 
اولویت نخست از مهم ترین سیاست های حاکم بر فعالیت این نهاد 

حمایتی در طول سال های انقلاب بوده است.
  این نهاد در هرمزگان نیز همزمان با سراســر کشــور هر ساله در 
روزهای پایانی سال و در آستانه سال نو، برای کمک به نیازمندان در 
هفته احسان و نیکوکاری اقدام به برپایی جشن نیکوکاری می کند که 

امسال این جشن با شعار عیدی برای همه برگزار می شود.
هم اکنون حدود 75 هزار خانوار نیازمند زیر چترحمایتی کمیته امداد 
هرمزگان هستند که 60 درصد از این افراد را زنان سرپرست خانوار 
شــامل می شود و می طلبد در آستانه سال نو همه با هم در شادی 

این قشر سهیم باشیم.
 برپایی 1446 پایگاه در جشن نیکوکاری هرمزگان 

معاون مشارکت ‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان 
دراین زمینه گفت: همزمان با فرا رســیدن جشن نیکوکاری یکهزار 
و 446 پایــگاه در معابر، مســاجد، اصناف، مراکــز نیکوکاری و 
مصلی‌های نمازجمعه این اســتان برای جمــع آوری کمک های 
مردمی برپا می‌شود.مهرداد تاجیک  افزود: این پایگاه ها شامل 164 
پایگاه ثابت و ســیار، 148 پایگاه در مساجد، 37 پایگاه در مراکز 
 نیکوکاری، 146 پایگاه روستایی و بسیج و 951 پایگاه در مدارس 

هرمزگان است.
وی بیان داشــت: جشــن نیکوکاری در هرمزگان روز چهارشنبه 
پانزدهم اســفند ویژه مدارس، روز پنجشنبه در پایگاه‌های اصلی 
تعیین‌ شده و دفترهای کمیته امداد و روز جمعه هفدهم اسفندماه در 

میعادگاه‌های نماز جمعه برگزار می ‌شود.
این مســوول گفت: خیران می ‌توانند کمک‌های نقدی را از طریق 
شــماره‌ حســاب 0111116060008 و یا شماره کارت مجازی 
6037991899960169 بانــک ملی، تلفــن گویای 3288 و یا 
استفاده از اپلیکیشن ناب با ارسال عدد 100 به شماره 30007639 
و دریافت لینک در ســریع‌ترین زمان ممکن به دســت نیازمندان 
برســانند.تاجیک یادآورشــد: مردم نیکوکار هرمزگان در جشن 
نیکوکاری سال گذشته، 33 میلیارد ریال به‌ صورت نقدی و کالایی 

به نیازمندان کمک کردند.
  35 مرکــز نیکوکاری به نیازمنــدان هرمزگان خدمات 

می‌دهند
معاون توسعه مشــارکت ‌های مردمی کمیته امداد هرمزگان یادآور 
شد: مراکز نیکوکاری از سال 92 با حمایت این نهاد و هیات‌ امنای 

مســاجد و معتمــدان محلی به ‌صورت محله محــور آغاز به کار 
 کردند و هم اکنون 35 مرکز نیکوکاری به نیازمندان ســطح استان 

خدمات رسانی می کنند.
  تاجیــک تصریح کــرد: مراکز نیکوکاری بــه 175 هزار نیازمند 
 واقعی شناسایی شده در محلات هرمزگان خدمات خداپسندانه در

عرصه های مختلف بهداشتی، درمانی، رفاهی، آموزشی، تجهیزاتی و 
معیشتی ارائه می دهند.وی بیان داشت: تمامی کمک‌های پرداختی 
خیران به مراکز نیکوکاری توسط خود مردم به‌ عنوان اعضای معتمد 
محله جمع ‌آوری و با حفظ عزت ‌نفس و کرامت آن‌ ها بین نیازمندان 

توزیع می‌ شود.
این مسوول اظهارداشت: مردم هرمزگان از ابتدای فروردین تا پایان 
آذرماه امسال، 75 میلیارد ریال به مرکزهای نیکوکاری کمک کردند 
که این میزان در همسنجی با سال گذشته 40 درصد افزایش داشته 

است.
تاجیگ گفت: مراکز نیکوکاری پل ارتباطی بین نیازمندان و خیران 
هســتند که با هدف گسترش ارتباط بین مردم و شناسایی خیران و 
نیازمندان واقعی در محلات و همچنین نهادینه سازی فرهنگ احسان 

و نیکوکاری به ارائه خدمات به نیازمندان می ‌پردازند.
 توسعه مراکز نیکوکاری گامی مثبت برای رسیدگی به 

امور نیازمندان
  مدیــرکل کمیته امداد امام خمینــی )ره( هرمزگان گفت: ترویج و 
توســعه مراکز نیکوکاری مردم ‌نهاد در استان گامی مثبت در جهت 
تحقق افزایش مشارکت‌ ها و رســیدگی به امور نیازمندان است و 
کاری که ایــن مراکز انجام می دهند به ‌مراتب پرثمر از کمیته امداد 
استان با نیرو و بضاعت کم است. علی الهیاری افزود: اگر در جامعه 
ما مددکاری اجتماعی و نیکوکاری بیشتر و بهینه ‌تر شود، مسائل و 

مشکلات نیازمندان حل خواهد شد.
  وی بیان داشت: فقر امروز جامعه پیچیدگی بیشتری نسبت به فقر در 
دهه 60 دارد و اگر فقر و اختلاف و شکاف طبقاتی در جامعه کنترل 
و ریشه ‌کن نشود، تبدیل به بحرانی اجتماعی خواهد شد که امنیت 

جامعه را دست‌مایه خود قرار خواهد داد.
  مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهارداشــت: فقر در جامعه امروز 
برخلاف فقر در دهه 60، بیشــتر متوجه زنان اســت و هم اکنون 
60 درصد جامعه هدف این نهاد نیز زنان سرپرســت خانوار که یا 
همسرشان فوت‌شده و یا طلاق گرفته‌اند، تشکیل می ‌دهد که نشانگر 

افزایش فقر زنان بوده و پدیده‌ای خطرناک است.

  الهیاری گفت: در شــرایط کنونی باید نسبت به دغدغه مند سازی 
مردم تلاش کرد و از آنان خواســت در امور خیر مشارکت داشته 

باشند و در شرایط جنگ اقتصادی امور نیکوکاری را توسعه دهند.
  وی با ابراز تاسف از هدر رفت بخش عظیمی از منابع مالی در اثر 
اســراف در مصرف و تجمل ‌گرایی، تاکید کرد: اگر این منابع مالی 
توســط مردم به مراکز نیکوکاری سپرده شود، بخش عظیمی از فقر 
موجود کاهش می‌یابد و می‌توان سطح خدمات‌دهی به جامعه هدف 

را افزایش داد.
  وی گفت: بیشترین آسیب پذیری در شرایط اقتصادی کنونی کشور، 
متوجه خانوارهای محروم و آســیب پذیر استان هرمزگان است که 
امسال توانستیم بخشی از مشکلات نیازمندان و فقرا زیرپوشش کمیته 

امداد را با بسته های حمایتی و معیشتی دولت جبران کنیم.
 هرمزگان در ردیف پنج استان فقر مطلق

  اســتانی که تجارت و درآمدهای اقتصــادی آن فراملی بوده و به 
تنهایی می تواند 6 تا 8 اســتان کشور را اداره کند زیبنده نیست که 
دارای فقر ومحرومیت باشد و هزاران نفر به عنوان نیازمند و گرفتار 

زندگی اولیه باشند.
 البته در 4 دهه انقلاب تلاش های زیادی برای رفع غبار فقر از سطح 
استان شده و مناطقی مانند بشاگرد که زمانی اسطوره محرومیت در 
کشور بوده تا حد زیادی از مشکلات آن کاسته شده ولی قصه فقر 

دراستان ریشه کن نشده است. 
براســاس آمار اداره کل کمیته امداد هرمزگان، هرمزگان جزو پنج 
استان دارای بیشــترین آمار فقر مطلق است که این آمار بیشتر در 
مناطق شرقی از جمله شهرســتان های بشاگرد، جاسک، رودان و 
میناب متمرکز شده اســت و 60 درصد از مددجویان زیر پوشش 
این نهاد شــامل 42 هزار و 124 خانوار در مناطق محروم و کمتر 

برخوردار با ضریب محرومیت بالا هستند.
هرمزگان که از نظر ســرانه درآمدی جزو پنج اســتان برتر کشور 
شناخته شده است اما از طرفی دیگر براساس آمارهای موجود جزو 
پنج استان دارای بیشترین آمار فقر مطلق است که این امر نشان از 

اختلاف طبقاتی بین هم استانی ها است.
  به گزارش ایرنا، در نهایت باید گفت که برای رفع محرومیت و فقر 
زدایی در هرمزگان نیاز به 25 هزار میلیارد ریال اعتبار است که مبلغ 
20 هزار میلیارد ریال بودجه دولتی و 5 هزار میلیارد ریال بودجه 

مشارکتی می طلبد.

قاسمی ضمن بی اعتبار خواندن بیانیه امارات در نشست ابوظبی اعلام کرد 

از حق حاکمیت خود بر جزایر سه گانه عقب نشینی نمی کنیم

  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان گفت: با وجود 
مشــکلات مردم در حوزه اقتصاد و مطالبه جدی رسانه ها برای 
برپایی نمایشگاه کتاب، این حرکت در مقطع زمانی پایان سال، 
چهره فرهنگی متفاوتی از مردم این استان را به نمایش گذاشته 

است.
   رضــا کمالی زرکانی نگاه مردم هرمزگان به حوزه فرهنگ را مثبت 
ارزیابی کرد و اظهار داشت: حضور مردم در نمایشگاه امتحان بزرگی 
است که مردم نشان دادند همچنان دغدغه کتاب دارند. وی در این رابطه 
بیان داشت: در دومین روز از برپایی نمایشگاه افزون بر10 هزار نفر از 
نمایشگاه کتاب استقبال کردند که این حرکت نشانه فضای آگاهی مردم 
نسبت به کتاب است. کمالی اظهار داشت: تا سومین روز نمایشگاه، 50 

درصد یارانه نمایشگاه به شهروندان داده شده است.
  کمالــی زرکانی ادامــه داد: جنب و جوش خانــواده ها در فضای 
نمایشــگاه کتاب باعــث مدیریت زمان از ســوی آنهــا و حضور 

مفیدتــر از این فضای علمی خواهد بود. وی ابراز داشــت: قدم زدن 
مــردم در فضای نمایشــگاه حتی اگــر کتابی هم نخرند ارزشــمند 
اســت و این مرهــون اطلاع رســانی رســانه‌ها و همراهی برخی 
از دســتگاه هاســت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی هرمزگان 
 رونق فضای نمایشــگاه را نیازمند همکاری های فرابخشــی تمامی 
ارگان ها دانســت.  کمالی زرکانی با اشــاره به مشارکت صنایع برای 
نخستین بار در برپایی نمایشگاه کتاب، خاطرنشان کرد: استاندار نقش 
مهمی در هماهنگی این مشارکت ها و دستگاه ها داشته است. وی یاد 
آورشد: تامین زیرســاخت‌های نمایشگاه تنها برعهده اداره کل ارشاد 
نیست بلکه همراهی همه مســوولان می تواند باعث رونق نمایشگاه 

کتاب در سالهای آتی و ایده‌های بهتر در حوزه کتاب باشد. 
به گزارش ایرنا، نمایشگاه کتاب هرمزگان از هشتم تا سیزدهم اسفند 
در محل دائمی نمایشــگاه‌ های هرمزگان واقع در چهار راه جهانبار 

بندرعباس برپاست.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی:

نمایشگاه کتاب چهره فرهنگی مردم هرمزگان را به نمایش گذاشت
  نخستين پيش رويداد اســتارتاپ وكيند هرمزگان با محوريت 

صنايع و علوم دريا ىيدر دانشگاه هرمزگان برگزار شد.  
  معاون پژوهشى جهاددانشــگاهى هرمزگان گفت: هدف از برگزارى اين 
استارتاپ وكيند ايفاى نقش در اين حوزه و در حقيقت انجام فعاليت هاىي 
در اين زمينه اســت تا بتوانيم گرايشات و زمينه هارا به سمت شكل گيرى 
نوآورى ها وكارآفرينى هاهدايت كنيم. حميد ياســى پور در جلسه پيش 
رويداد استارتاپ وكيند هرمزگان عنوان كرد: براساس برنامه اى كه تنظيم 
شد و همكارى خوبى كه با شركت شــهرك هاى صنعتى استان هرمزگان 
شــكل گرفت و اولويتى مبنى بر اين كه فعاليت هاى بخش شيلات، علوم و 
فنون درياىي در اســتان در اولويت است، به وجود آمد. وى با بيان اين كه 
تاكنون در اين حوزه چندين جلســه برگزارشده است، ادامه داد: اين جلسه 
مختص دانشجويان فعال دانشــگاه هرمزگان است تا بتوانيم به فراخور آن 
رويدادهارا ادامه دهيم و فعاليت ها را گســترش و توسعه دهيم و همچنين 

شبكه ساز‌ىهاىي انجام بگيرد. 
  ياسى پور با بيان اين كه در اين زمينه هرچقدر كه كار انجام بگيرد، بازهم كم 
است، افزود: اساتيد و دانشجويان تحصيلات تكميلى و دانشجويان دانشكده 
علوم فنون درياىي در اين زمينه ها هرچقدر كه فعاليت كنند و شــبكه هاى 

مختلف را تشيكل دهندبازهم كن است.  
  معاون پژوهشــى جهاددانشــگاهى هرمزگان با بيان اين كه مشكلاتى كه 
در كشــور وجود دارد، همگى ريشــه در اين موضوع دارند كه مزيت ها و 
فرصت‌ها را نمى شناسيم، اظهار كرد: هنوز نمى دانيم چگونه با شبكه سازى 
مى توانيم دست به دست هم دهيم و در كنار هم باشيم و با وجود مسائل و 
مشكلات مملكت جلو برويم. ياسى پور تصريح كرد: افراد براى ايجاد كسب 
و كارو نوآورى به ايجاد شبكه با مجموعه هاى مختلف نيازدارند. وى بيان 
كرد: اين رويدادهافرصت بسيار خوبى براى ايجاد شبكه و نيز ايجاد ارتباط 

و نشان دادن ايده ها است. 
  معاون پژوهشى جهاددانشگاهى هرمزگان با اشاره به اين كه تلاش ما اين 
است كه همه حاضرين در اين جلسه با كيديگر آشنا شوند، ادامه داد: البته 
تجربه نشان مى دهد اين كه صرفا به مدت سه روز پايان هفته در كنار هم بوده 
و كيســرى آموزش ها و برنامه هاىي هرچند مفيد بيان شود، كافى نخواهد 
بود. وى با اشاره به اين كه زمانى خروجى اين برنامه مناسب خواهد بود كه 
همكارى و كمك رسانى و برگزارى پيش رويدادها انجام بگيرد، تصريح كرد: 
در اين صورت است كه مى توانيم با گذشت زمان افكارو ايده هاى خود را 

صيقل دهيم و در نتيجه موفقيت خود را تضمين كنيم.  

ياسى پور با بيان اين كه در اين راستا اين پيش رويداد هارا برگزار مى كنيم، 
افزود: علاوه بر اين جلســه، جلسه ديگرى نيز طى چند روز آينده برگزار 
خواهد شد و ايده شوىي با اين مقدمه خواهيم داشت كه خروجى آن از اين 

پيش رويدادمى تواند شكل بگيرد. 
معاون پژوهشــى جهاددانشــگاه هرمزگان درخصوص هدف از برگزارى 
اين پيش رويداد بيان كرد: در اين جلســه به دنبال اين موضوع بوده ايم كه 

حاضرين با شكل كار آشنا و انگيزه لازم براى آنان ايجاد شود.  
ياسى پور اظهاركرد: پس از آشناىي حضار با كيديگر و نيز شناخت دغدغه 
ها و معضلات موجود در اين جلســه، جلسه آينده ايده هاىي براى رفع اين 

مشكلات با كمك اساتيد و دانشجويان بيان خواهدشد.  
وى با بيان اين كه هركارى كه شروع مى شود، مشكلات و كمبودهاىي را در 
بردارد، ادامه داد: با همفكرى و كمك حاضرين و شركت كنندگان مى توان 

كار را در هر مرحله به شكل بهترى پيش برد. 
  معاون پژوهشــى جهاد دانشــگاهى افزود: مجموعه جهاددانشگاهى با 
دارا بودن مركز رشــد و مأموريت هاىي كه در حوزه توســعه نوآورى ها و 
خلاقيت‌هــا و نيز كارآفرينى ها در حوزه هاى مختلف در اســتان به عهده 
گرفته است به دنبال آن است كه براى شكل گيرى اكوسيستم هاىي كه بايد 
به صورت تخصصى دنبال شود. اين اكوسيستم ها كه تا كنون بيشتر به شكل 
عمومى بوده است.  وى درپايان گفت: مجموعه جهاددانشگاهى آمادگى اين 
را دارد كه از هرنوع ايده اى در اين استارتاپ يا فراتر از آن همكارى كند. 

  در ادامه هادى اسدى، با بيان اين كه با توجه به شرايط كنونى كشور، هرروز 
خسته تر و بى انگيزه تر مى شويم، ادامه داد: درفضاىي درحال زندگى كردن 
هســتيم كه رشته هاى تحصيلى از بين رفته و مشاغل ميان رشته اى بيشتر 
شده اند. اين مشاوركسب و كارهاى نو پس از معرفى چند نمونه كتاب براى 
بالارفتن انگيزه افراد، براى سنجش هوش كارى و كارآفرينى آنان سوالاتى 

را پرسيده و توضيحات ديگرى را بيان كرد. 
  در ادامه معاون آبزى پرورى شــيلات هرمزگان از معضلات و مشكلات 
حوزه شــيلات، تكثير و پرورش ماهى و ميگو را برشمرد و نيز مديرعامل 
شــركت هرمزدام نيز از ساير مشكلات ازجمله بازاريابى ضعيف اين حوزه 
سخن گفت. به گزارش ايسنا، جلسه بعدى اين پيش رويداد ١٤اسفند ساعت 
١٢الى ١٤ در محل دانشكده علوم و فنون درياىي دانشگاه هرمزگان برگزار 
خواهدشــد؛ لازم به ذكر اســت افراد مى توانند ايده هاى خود را در زمينه 
شيلات، معضلات زيســتى دريا، تكثير و پرورش ميگو و ماهى به آدرس 

)Hormozganstartup@gmail.com( ارسال كنند. 

برگزاری اولين پيش رويداد استارتاپ وكيند 
حوزه علوم و فنون درياىي و شيلات

  غــام بهمنی یکی از جانبازان دوران دفــاع مقدس به یاران 
شهیدش پیوست.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، این جانباز بندرعباسی که در دوران 
دفاع مقدس در جبهه هــای حق علیه باطل به درجه رفیع جانبازی 
نائل آمده بود، چند روز قبل براثر تصادف با خودرو راهی بیمارستان 
شــد.بهمنی که در روزهای نخست در کما بسر می برد، پس از چند 

روز اندکی بهبود یافت و هوشــیاری خود را بازیافت، اما از چندین 
ناحیه بدن دچار شکستگی و جراحت شده بود.این جانباز اما ظهرشنبه 
در بخش آی سی یو بیمارستان شــهید محمدی بندرعباس حالش 
وخیم شد و به یاران شــهیدش پیوست.  گفتنی است، مراسم تشییع 
و خاکســپاری بهمنی، عصر روزگذشته   برگزار شد و در زادگاهش 

روستای »کهورکلاغی« در شرق شهرستان بندرعباس آرام گرفت.

غلام بهمنی جانباز دفاع مقدس به یاران شهیدش پیوست 

عیدی برای همه
با وجود اینکه ستاد خدمات سفر هرمزگان در سال های گذشته برای 
رفع مشکل کمبود و نظافت سرویس های بهداشتی پرداخته و اقدام 
کرده اما این موضوع همچنان یکی از موضوع های ثابت این ستاد را 

تشکیل می دهد.
  هفتمین نشست ستاد خدمات سفر هرمزگان با توجه به نزدیکی نوروز و 
تعطیلی های نوروزی در حالی برگزار شــد که وقت قابل توجه ای از آن 
پیرامون موضوع یاد شده صرف شد.شهردار بندرعباس گفت: با وجود همه 
اقدام های صورت گرفته به علت جمعیت بالای مسافران و گردشگرانی که 
به بندرعباس سفر می کنند و بیشتر در بوستان ها مستقر می شوند با کمبود 
چشمه های سرویس بهداشتی روبه رو خواهیم شد.عباس امینی زاده افزود: 
سرویس های بهداشتی برای جمعیت ثابت پیش بینی شده و علاوه بر این 

سرویس ها در 9 نقطه دیگر هم چشمه سرویس بهداشتی وجود دارد.
وی اضافه کرد: 247 چشمه سرویس بهداشتی در بوستان های محل اسکان 
وجود دارد و خارج از بوســتان ها هم سرویس بهداشت هست ولی برای 

وضعیت مطلوب باید حدود 660 چشمه سرویس بهداشتی داشت.
شهردار بندرعباس یاد آور شد: چشمه های سرویس بهداشتی زیبا سازی 
شــده که در این خصوص می توان به نصب گلدان در آنها اشــاره کرد و 

مامورانی برای نظافت آنها مستقر خواهند شد.
امینی زاده بیان داشــت: کارگرانی برای تنظیف نوار 29 کیلومتری ساحل 
بندرعباس مســتقر می شوند و با توجه به حجم بالای تولید زباله توسط 
مسافران و گردشگران نوروزی در بوستان های محل اسکان نهادها و اداره 

های اجرایی و خدماتی همکاری لازم را با شهرداری داشته باشند.
وی اشاره کرد: غرفه عرضه مایحتاج روزانه در بوستان ها دایر و نیازمندی 
های روزانه مانند نان، کنسرو، آب معدنی و گوشت و فرآورده های گوشتی 

را عرضه می کنند.
شهردار بندرعباس گفت: ساماندهی ورودی های شهر و مکان های خاص 
آغاز شــده که می توان به ورودی بندر شــهید حقانی و ورودی راه آهن 
بندرعباس اشــاره کرد.وی افزود: یکی از مشــکلات ورود خودروهای 
مسافران به ساحل وگرفتار شدن درآب است که این اتفاق با وجود علایم 
هشدار دهند و موانع نصب شده باز رخ می دهد و امسال تلاش می شود از 

وقوع این حوادث جلوگیری شود.
شهردار بندرعباس ادامه داد: تا 27 اسفند مرکز راهنمای مسافر در ورودی 
شهر بندرعباس مستقر شــود.وی افزود: مسوولان مسافران را به بوستان 
های سطح شــهر هدایت کنند تا فضای بیشتری در ساحل برای استفاده 
مسافران و گردشگران نوروزی فراهم شود.شهردار بندرعباس اظهار داشت: 
تیم های نجات غریق با مدیریت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی در 
10 نقطه نوار ساحلی مستقر می شوند و علایم راهنمای مسافر به صورت 

بنر علاوه بر علایم موجود در سطح شهر نصب خواهد شد.
  تعیین مامور سرویس های بهداشتی با شماره همراه

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان گفت: برای سرویس 

های بهداشتی یک مامور تنظیف با شماره همراه تعیین شود.
رضا مدرس افزود: باید با توجه به امکانات و ظرفیت های شــرایط برای 
استفاده مردم و مســافران از ساحل فراهم باشد و امسال وسعت بیشتری 

نسبت به سال گذشته برای این منظور آزاد باشد.
وی بیان داشت: چراغ های نوار ساحلی هم در مدت باقی مانده تعویض 
شود تا مسافران و گردشگران بتوانند در چند ساعت حضور خود از ساحل 
بهــره لازم را ببرند.مدرس افزود: با توجــه به تولید حجم بالای زباله در 
تعطیلی های نوروزی توسط مسافران در بوستان ها و نوار ساحلی از سطل 
زباله های بزرگ استفاده شود.وی اشــاره کرد: زیبا سازی ورودی های 
شهر مد نظر مسوولان شهری بندرعباس باشد و اقدام های لازم را در این 

خصوص و ورودی بندر شهید حقانی انجام دهند.
  شبکه درون شهری هرمز قادر به جابه جایی حجم زیاد مسافر 

نیست
علیرضا نصری اضافه کرد: از ســوی دیگر جزیره هرمز از نظر نظام حمل 
و نقلی درون شهری قادر به جابه جایی 2 هزار نفر است ولی در یک روز 

نزدیک به هفت هزار نفر به این جزیره سفر کردند.
وی ادامه داد: برای این چالش ها باید چاره اندیشی کنیم و از سوی دیگر 
قرار شد دانشگاه علوم پزشکی نسبت به استقرار اورژانس دریایی اقدام کند 
که نکرده و این نیاز مردم و مسافران جزیره هرمز هنوز مرتفع نشده است.

فرماندار قشم بیان داشــت: همچنین در خصوص چشمه های سرویس 
بهداشتی با وجود نصب 14 ســرویس کنونی هنوز 15 چشمه سرویس 

بهداشتی کمبود وجود دارد.
نصری افزود: در خصوص مشــکل های اسکله های پل و لافت هم باید 
اقدام کرد که راهکار اساسی واگذاری این ها به سازمان بنادر ودریانوردی 
است و این سازمان با دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه نامه نگاری 

کرده ولی هنوز اتفاقی رخ نداده است.
دبیر نشســت و مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
هرمزگان هم در ادامه این نشست ابراز داشت: نشستی با فعالان گردشگری 
همچون آژانس داران و تور گردانان با هدف کمک به گردشگری در هرمز 
برگزار شد.رضا برومند بیان داشت: با توجه به حجم زیاد مسافر به جزیره 
هرمز یا امکانات سفر به بهی جزیره افزایش یابد ویا اینکه شمار گردشگران 
محدود کنیم. وی ادامه داد: همه مسافران از مبادی رسمی به جزیره هرمز 
سفر نمی کنند و برخی با حضور در اسکله پشت شهر و کرایه قایق به این 

جزیره می روند.
 به گزارش ایرنا، فرماندار خمیر هم در ادامه این نشست گفت: با توجه به 
احتمال تشکیل صف برای سفر مسافران از مسیر بندر پل به قشم چشمه 

های سرویس بهداشتی سیار باید در مسیر نصب شود.
میرهاشــم خواستار افزود: در طول مســیر از محور مواصلاتی اصلی تا 

بندرپل گارد ریل نصب شود که نیاز است این دستور اجرایی شود.

سرویس های بهداشتی 
موضوع ثابت ستاد خدمات سفر هرمزگان
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غذاهای محلی ایران 

خورشت گوجه‌سبز کرمان

  در۶۰ کیلومتری جنوب شهرستان سمیرم 
واقع در اســتان اصفهان روستای سیور 
برافراشته بر حاشیه شمالی کوهپایه ای دنا 
از غرب به منطقه چال خرسی، از جنوب به 
قله دنا ) حوض دال( و از شــرق به دره گچ 
و از شــمال به رودخانه ماربر و کاسه رود 
مشرف می باشــد و به دلیل اینکه دارای 
شرایط خاص زیســت محیطی است جزء 

مناطق حفاظت شده می باشد.
  جمعیت ساکن روستا حدود ۲۲۰۰ نفر با تعداد 
۴۰۰ خانوار می باشــد، که بیشتر مردم به کار 
کشــاورزی و دامپروری و زنبور داری مشغول 
اند که البته تعداد بسیار زیادی از خانواده های 
ساکن روســتا به دلایل مختلف از جمله کار، 
تحصیل به شهرهای کوچک و بزرگ مهاجرت 
کرده اند ولی با این وجود مهاجر دائم نداشته و 
بیشتر مهاجرین در روستا دارای خانه مسکونی 

و زمین زراعی هستند.
  بافت ساخت و ساز بیشتر منازل تا چند سال 
پیش به صورت سنتی و خشت و گل بوده که 
به دلیل منطقه زلزله خیز بافت آن تغییر اساسی 
نموده و به صورت اســتاندارهای روز درآمده 
ولی مرکز روستا توانسته بافت قدیمی خود را 
تا حد زیادی حفظ کند. روستای سیور دارای 
گونه‌های زیاد درختان میوه، غلات، حبوبات، 
تره بار، صیفی جات اســت ولی عمده درآمد 
مردم باغات ســیب آن که از نظر کیفیت جزء 
بهترین ها بوده و بیشــتر محصولات سیب آن 
صادر مــی گردد ولی متاســفانه به دلیل نبود 

ســردخانه و صنایع بسته بندی سود حاصل از 
این باغات سیب بیشتر نصیب دلال ها می‌شود. 
از جمله درختان میوه می توان ســیب ) قرمز ، 
گلاب، طلایی و..( گردو، بادام، گلابی، انگور، 
هلو، تــوت قرمز، آلــوزرد، زرد آلو، گیلاس، 
آلبالو، ســیب دره ای) ترش و شیرین(، و انواع 

درختان میوه بومی روستا را نام برد‍ .
  خاک روســتای سیور به دلیل مرغوب بودن، 
مناسب کشــت تمام محصولات سرد سیری و 
نیز شالیزارهای برنج می باشد. زنبور داری یکی 
از راههای کســب درآمد روستائیان می‌باشد. 
مراتع گل و گیاه سیور که عمده آن پوشیده از 
انواع گونه های گون و آویشن می باشد، بهترین 
محل برای پرورش زنبور عســل بوده که البته 
بیشــتر محلهای نگهداری و پرورش کندوها 
دامنه شمالی قلل در نزدیکی حوض دال است. 
دامپروری در مقیاس کم در روستا وجود دارد 
که عمده درآمد آنها از فــروش دامهای خود 
در فصول بهار و تابســتان است، البته گوشت 

خانواده ها از خود روستا تامین می‌گردد.
  پیشینه تاریخی: متاسفانه تاریخ دقیقی راجع به 
پیدایش روستا وجود ندارد ولی از داستانهای که 
سینه به سینه منتقل شده مشخص شده که این 
روســتا چندین بار در مکانها ی دیگر نزدیک 
به مکان فعلی بنا گشته که بر اثر سیل و زلزله 
به کلی از بین رفتــه و فقط آثار این بنا ها در 
مزارع و باغات به وفور به چشــم می خورد 
ولی ازروی سنگ نوشته های قبرستانهای آن 
می‌توان حدس زد که قدمت آن بیش از ۱۵۰۰ 

سال می باشد .
روســتای ســیور دارای آثار تاریخی قدیمی 
می‌باشــد ولی متاسفانه به دلیل وجود مزارع و 
باغات درمحل های باستانی این آثار به کلی از 
بین رفته ولی تا حدودی می توان دیواره قلعه 
های ساخته شده برای جلوگیری از هجوم اقوام 

بیگانــه را در بعضی نقاط حس کرد. گونه‌های 
گیاهی و جانوری دنا: از میان گونه های گیاهی 
دنا ۱۸۶ گونه دارای کاربــرد درمانی و طب، 
۱۱۱ گونه خوراکی، ۷۸ گونه در رنگ سازی، 
۳۲۲ گونه زینتی، ۴۰ گونه صمغ دار، ۲۵ گونه 
ادویه، ۵۰ گونه درخت و درختچه میوه وحشی، 

۱۲ گونه روغنی، ۸۲ گونه اسانس و معطر، ۷۴ 
گونه بهداشتی و شوینده، ۴۳ گونه دارای کاربرد 
در صنایع دســتی، ۴۹ گونه کاربرد در صنایع 
مختلف، ۸۰۰ گونه مرتعی و ۱۰۰ گونه تقویت 
کننده خــاک و ۳۲۹ گونه جلوگیری کننده از 

فرسایش خاک می‌باشد.

گونه های جانوری منطقه دنا خاص آب و هوا 
و مراتع این بهشت گمشده می باشد که بعضی 
از این گونه ها بر اثر شــکار بی رویه به کلی 
نابود شده و فقط می توان آنها را در عکسهای 
بی‌جان مشاهده کرد از جمله گونه پستاندارن آن 
می توان بزو کل، میش و قوچ ) نسل آن به کلی 
از بین رفته(، پلنگ و یوزپلنگ، خرس سیاه- 
قهوای وسفید، گرگ ، شغال، کفتار، گراز، روباه، 
گورکن، ســمور، جوجه تیغی و... نام برد و از 
گونه پرندگان کبک و کبک دری، کبوتر، قرقی و 
عقاب، پرنده زنبورخوار، سار، کلاغ نوک قرمز، 
دال))کرکس( نســل آن به کلــی از بین رفته(، 
و صدها گونه بومی دیگر که در این بهشــت 
گمشده وجود دارند ولی متاسفانه هنوز پژوهش 
و تحقیقات کاملی در این مورد و زیستگاه های 

حیات وحش آن صورت نگرفته است،
لازم به توضیح است که در ۵ کیلومتری شمال 
روســتا ۲ رودخانه ماربر و کاســه رود قرار 
دارد کــه از منابع تامین ماهی مورد نیاز و آب 
کشاورزی اهالی روســتا می باشد. مکانهای 
تفریحی: روستای سیور دارای پتانسیل بسیار 
بالای گردشــگری و توریســتی می باشد که 
 از جملــه مکانهای دیدنی و گردشــگری آن 
می توان به تنگ بالا، حوض دل، تنگ رزک، 
مور، خاراشــتر، اتابکی، نعنا دون، بالا زیری، 
سهران رو، خرسان بزرگ و کوچک، آب اسپید، 
قلات بزی، ده بالا و آبشــار فصلی گود نسه، 
چشمه کهریز دره باغ وحاشیه رودخانه زیبای 

ماربر و ... اشاره کرد.

وقت شناسی 
شما شهری پاک و 
زیبا را به ارمغان 

می آورد

 جمع آوری زباله 
) 9 شب( 

اســتان کرمان هم مانند دیگر مناطق ایران از داشتن غذاهای محلی 
خوشمزه و دلچسب بی‌بهره نیســت. هر چند بعضی از این غذاها به 
دست فراموشی سپرده شــده‌اند، اما کم نیستند غذاهایی که هنوز هم 
در میان سفره اهالی کرمان جایی برای خود دارند. مطمئناً در سفر به 
این شهر زیبا از چشیدن طعم بی‌نظیر این غذاها چه در منزل دوستان 
و آشــنایان و چه در هتل‌ها و رستوران‌ها بی‌نصیب نخواهید ماند. در 
مطلب حاضر دستور پخت یکی از معروف‌ترین غذاهای کرمان یعنی 

»خورشت گوجه‌سبز « را برای شما بیان می‌کنیم.
مواد اولیه:

گوجه‌سبز: ۲۰ عدد.
نعنا خشک: ۳ قاشق غذاخوری.

جعفری تازه: ۳۰۰ گرم.
پیاز: ۳ عدد.

سینه مرغ: ۲ عدد.
شکر، نمک، فلفل، زردچوبه: به میزان لازم.

ابتدا دو عدد از پیازها را خرد کرده و در روغن ســرخ کنید تا طلایی 
شوند. سپس، مرغ‌ها را بعد از خرد کردن به همراه یک پیاز باقی‌مانده، 
فلفل، نمک و دو لیوان آب بپزید. جعفری‌ها را کاملٌا با آب سرد شسته 
و بعد از کشیده شــدن آب آن‌ها با چاقو خردشان کنید. بعد آن‌ها را 
به پیاز در حال ســرخ شدن اضافه کرده و به مدت ۵ دقیقه مواد را با 
یکدیگر تفت دهید. ســپس، نعنا خشک را به مواد بیفزایید. زمانی که 
آب مرغ‌های در حال پخت به نیمه رسید، همه این مواد سرخ شده را 
به آن اضافه کرده و اجازه دهید که غذا به مدت ۳۰ دقیقه بپزد. سپس، 
گوجه‌ســبزها و کمی شکر را به خورشــت اضافه کنید. صبر کنید تا 

گوجه‌سبزها کاملًا نرم شده و به اصطلاح غذا جا بیفتد.
نکات:

چون در این غذا از گوجه‌سبز استفاده شده بنابراین هیچ نیازی به اضافه 
کردن ترشی ندارد. همچنین به دلخواه می‌توانید از گوشت قرمز به جای 

مرغ استفاده کنید.

اقامتگاه بومگردی مان 
همیشه سبز بوشهر

  اقامتگاه بومگردی مان همیشــه سبز نخستین اقامتگاه 
بوم گردی است که در یک بافت شهری در استان بوشهر 
تاسیس شده است . این اقامتگاه در دل بافت کهن تاریخی 
شهر بوشــهر و کرانه غربی ساحل خلیج فارس قرار دارد 
.عصر هنگام از ایــن اقامتگاه می توان غروب آفتاب را به 
تماشا نشست و هرگاه نســیمی ملایم وزیدن می گیرد 

برگهای نخل اقامتگاه خش خشی دلنشین می کنند .
  در شهرستان بوشهر خیابان خلیج فارس اقامتگاهی با رعایت 
اصول معمــاری بومی بندرو جنوب ایــران همزمان قادر به 
پذیرش حداکثر ۱۰ نفر گردشــگر بوشهری است. بوم گردی 
مان همیشه سبز همچون دیگر خانه های شهرهای جنوبی ایران 
هدیه بخش گرما و صمیمیتی است که همواره بر آمده از خلق 
و خوی خود مردم جنوب بوده که به گرمی از گردشگران شهر 
خود اســتقبال می کنند. مان درفرهنگ لغت فارسی به معنای 
خانه و کاشانه است و همیشه سبز نه تنها نام خانوادگی اقوام 
ســاکن در این خانه بوده بلکه یادآور خانه ای با صفا که در 
حیاط آن نخلی همیشه سبز جلوه گری می کند و به سبب آن، 

این اقامتگاه بوم گردی را مان همیشه سبز نام نهادند.
  اهالی اقامتگاه بومگردی مان همیشه سبز بوشهر با برگزاری 
تورهای گشــت نیم روزه و یک روزه درون و بیرون شهری 
سعی بر آن داشته تا گردشگران خاطره خوشی از اقامت در بوم 
گردی مان همیشه سبز داشته باشند. همچنین تمامی امکانات 
رفاهی از جمله سیســتم سرمایشی کولر و اسپیلیت و سیستم 
گرمایشــی پکیج مرکزی ،سرویس بهداشتی فرنگی و ایرانی، 
حمــام، اینترنت رایگان وای فای و ...  را برای میهمانان خود 
فراهم کرده و با گرفتن سفارش انواع غذاهای محلی و ایرانی از 

گردشگران پذیرایی شایانی به عمل آورده است.
  اقامتگاه بومگردی مان همیشــه سبز بوشــهر با در اختیار 
داشتن فردی مســلط به زبان انگلیسی در برقراری ارتباط با 
توریست‌های خارجی مشکلی نداشته و از وجود درمانگاهی 
در نزدیکــی اقامتگاه در مواقع ضروری بهره مند می شــود. 
اقامتگاه بوم گردی مان همیشه سبز با دو اتاق هیرون در جنوب 
با ظرفیت دو نفر و اتاق شرقی کهباد با ظرفیت سه نفر که اتاق‌ها 
امکان اسکان نفر اضافه دارند، شرایط آسایش و راحتی را برای 
گردشگران بوشــهری فراهم کرده است.گردشگران بوشهری 
همچنین می توانند از معبد کلات، عمارت کازرونی ، عمارت 
ملک و ... به عنوان آثار تاریخی و باستانی بوشهر دیدن فرمایند 
و یا از جزیره شیف که جزیره ای ماسه ای در منتهی الیه تالاب 
حله می باشد به تماشای دریا بنشینند وماهی مصرفی مورد نیاز 
خود را از بازار ماهی و صنایع دستی و سوغات عزیزان خود را 

از مرکز خرید زیتون خریداری نمایند.

روستای سیور

  شهرستان ماسال دو بخش مرکزی و شاندرمن دارد که هر دو آنها 
بهشتی دست نخورده در طبیعت به شمار می آیند.در شهرستان 
ماسال بیش از ۱۷ غار بزرگ و کوچک وجود دارد که بزرگترین 
آنها غار ” آویشو” است که بین مناطقی همچون ” تائی‌بنه”، “انده 
چو” و” خماسون ” در بســتر دره ای کم آب قرار دارد.این غار 
شگفت انگیز که در حوزه جغرافیایی بخش “شاندرمن” شهرستان 
ماسال واقع شده از بزرگترین غارهای گیلان و در نوع خود یکی 

از کم نظیرترین غارها در سطح کشور است.
اگر قصد دارید به روســتای زیبای ماســال سفر کنید می توانید با 
خواندن این مطلب با جاذبه های گردشــگری آن آشــنا شوید. در 
ماســال می توانید علاوه بر دیدن غار آویشوی، سری هم به منطقه 
جنگلی طاســکوه و آری دول، منطقه باستانی اسبه ریسه با غارها 
و صخره های بلند، گردشــگاه جنگلی ریزه مندان، ییلاق شالماء، 
چسلی، بیلگاه دون، اسپی دشت، دشت النزه و ویرگاه، خندیله پشت، 
 مارجونه، رشته پشت و شنه راه، واشــیار، اولسه بلنگاه، صی فی، 
نم نمه پشت، خشــکه دریا، تلارگاه ملومه بند، غارآویشو، مناطق 
باستانی درخانه، گیله سرا، وردم، منطقه یادمانی مشهد میرزا )محل 
شهادت میرزا کوچک خان جنگلی( بزنید و جاذبه های تاریخی و 

طبیعی این منطقه را از نزدیک ببینید.

  لارک یکی از بی نظیرترین جزایر کشــور است که 
آثارتاریخی و جاذبه های گردشگری بسیاری در آن 
وجود دارد اما نبــود امکانات اقامتی و رفاهی باعث 
شده تاکمتر گردشگری بتوانند یک روز کامل را در 

این جزیره سپری کند.
   لارک نام جزیره ای ناشــناخته اما دیدنی اســت که با 
مســاحت ۷/۴۸ کیلومترمربع در فاصله ۱۸ مایل دریایی 
از شــهر بندرعباس و در قسمت شرقی قشم در تنگه هرمز 
واقع شده اســت. کوه های آتشفشانی موجب شکل گیری 
این جزیره دیدنی در فصل مشــترک جزایر هنگام، هرمز، 
قشــم و بندرعباس شده اســت که به دلیل  وجود سواحل 
مرجانی و شــنی می تواند مقصد مناسبی برای گردشگران 
باشــد.به دلیل دوری این جزیره کوچک از شهرها و نبود 
شغل مناســب جمعیتی اندک در لارک زندگی می کنند در 
واقع کل جمعیت آن شــاید به اندازه یک روستا باشد نبود 
آب شیرین در این جزیره باعث شده تا امکان کشاورزی در 

لارک وجود نداشته باشد.
  قرار داشــتن در دل دریا باعث شده تا صیادی شغل اکثر 
مردان جزیره باشد و عده ای نیز از طریق دامپروری روزگار 

خود را بگذارنند دامپروران به روش های سنتی گوسفندان 
خود را پرورش می دهند که در حال حاضر نیز ۳۰۰ رأس 

گوسفند در لارک وجود دارد.
 هر چند برکه و چاه های قدیمی در این جزیره وجود دارد 
اما به دلیل شور بودن آب این منطقه، دو بار در هفته کشتی 
های آبرسان از شهر بندرعباس آب به لارک منتقل می کنند 
و دو موتور برقی که ۱/۵ مگاوات قدرت دارند تامین کننده 
برق جزیره لارک هستند.کمبود امکانات رفاهی باعث شده 
تا اغلب گردشگران نتوانند یک روز کامل را در این جزیره 
ســپری کنند بنابراین به نیم روز بازدید از اماکن تاریخی و 
دیدنی اکتفا می کنند شاید غیرقابل باور باشد اما فقط یک 
مغــازه در این جزیره وجود دارد که همه اهالی لارک از آن 

جا خرید می کنند.
  موتور سیکلت تنها وسیله نقلیه ای است که به تعداد اندک 
در لارک می توان مشاهده کرد، همچنین دو اتومبیل نیز برای 
انجام کارهای ضروری در اختیار دهیاری و نیروی دریایی 
لارک است. در واقع گردشــگران برای بازدید از کوه‌های 
آتشفشان، گنبدهای نمکی و دامنه بلندترین نقطه جزیره که 
بیش از ۱۵۰ متر از سطح دریا ارتفاع دارد باید بدون وسیله 

نقلیه و پیاده این مسیر ها را طی کنند.
 باســتان شناســان بر این باورند که وجود مخروبه های 
آرامگاه‌ها و منازل مسکونی قدیمی در این جزیره و همچنین 
آتشدان هایی که شکل خاصی دارند حاکی از وجود آیین و 

رسوم خاصی جهت دفن اموات داشتند.
  امروزه نیز مردم این جزیره آتشــدان های ســفالی که به 
شــکل گلدان های کوچک ســاخته شــده اند که پس از 
ریختن ذغال و اســپند در شب های جمعه آن ها را بروی 
قبور اموات خود قرار می دهند.ســاحل این جزیره یکی از 
زیباترین صحنه‌هایی اســت که می تــوان آن را نظاره کرد 
 درواقع ساحل شنی و مرجانی در این جزیره امروزه یکی از 
بی نظیرترین صحنه ها برای گردشگران است همچنین وجود 
حیواناتی مانند خرگــوش و آهو در دره های لارک باعث 
شده تا دوستداران حیوانات نیز به این جزیره سفر کنند.آبی 
شــدن ساحل لارک در شب از جمله جاذبه هایی است که 
باعث شده تا افراد زیادی برای بازدید از آن به جزیره سفر 
کنند، وجود فیتوپلانکتون‌ها بر روی ســطح آب در شب و 
در مواقعی که باد نمی وزود و موجی شکل نمی گیرد دلیل 

اصلی شکل گیری این پدیده ی نادر است./هرمز

جزیره مرجانی همچنان فاقد امکانات رفاهی
  اقامتگاه محلی سفار واقع در روستای تاریخی  سواحل فسفری بارزترین جاذبه گردشگری لارک

لافت جزیره قشم در فاصله ۵۰ متری از دریای 
خلیج فارس واقع شده است. 

  به کارگیری بادگیرهای فراوان در ســاخت خانه ها 
و قرار گرفتن قلعه تاریخــی نادری و چاه‌های تلا در 
روســتای لافت از مشــخصه‌های بارز این روستای 
تاریخی به شــمار می‌آید. اقامتگاه محلی سفار با زیر 
بنای ۹۰ متر مربع با معمــاری الهام گرفته از معماری 
سابات)سایه و باد( و از مصالح سنگ گچ، سنگ، چوب 
و گِل برای ساخت آن استفاده شده است.اقامتگاه دارای 
۲ اتــاق ۲۴ متری و یک اتــاق بادگیر ۱۲ متر مربعی 
با گنجایش اســتاندارد ۴۰ نفر می‌باشد که ۱ سرویس 
بهداشــتی و حمام در حیاط اقامتگاه قرار دارد. بدلیل 
فاصله اندک قلعه تاریخی نادری و چاه‌های تلا با خانه 
محلی سفار این خانه روستایی میزبان مسافران زیادی 
می‌باشد که جزیره قشم را به عنوان مقصد گردشگری 

خود انتخاب کرده‌اند.
اقامتگاه بوم گردی سفار قشم در سال ۱۳۹۶ ساخته شد 
و به بهره برداری رسید. این اقامتگاه دارای ۲ باب اتاق 
اســت که اتاق ها در طبقه همکف قرار دارند. اقامتگاه 

بوم گردی سفار در بندر لافت از توابع جزیره قشم واقع 
است و از مرکز شهر قشــم حدود ۵۲ کیلومتر فاصله 
دارد. اقامتگاه ســفار قشم در فاصله 1/5 کیلومتری از 
جنگل های حرا قرار دارد و گردشــگران می توانند از 
این جاذبه دیدنی استان هرمزگان بازدید نمایند. همچنین 
دسترســی آســان به خلیج فارس، مزیت دیگر این 
اقامتگاه محسوب می شود. قابل توجه مهمانان گرامی، 
به دلیل القاء حس نوستالژیک، اتاق های این اقامتگاه 
فاقد تخت، حمام و سرویس بهداشتی می باشند. برای 
آسایش هرچه بیشتر مهمانان، حمام و سرویس بهداشتی 
ایرانی در محوطه اقامتگاه تعبیه شده است. اتاق های این 
مجموعه به دلیل قرارگیری در منطقه گرمسیری، فاقد 
سیستم گرمایشی هســتند. شایان ذکر است اتاق های 
این مجموعه نیز فاقد یخچال و تلویزیون است. یخچال 
به صورت عمومی داخل ساختمان اقامتگاه وجود دارد 
که در صورت هماهنگی قبلی با پرسنل این مجموعه، 
امکان استفاده از آن برای گردشگران فراهم شده است. 
مهمانــان عزیزی که به دنبال فرصتــی برای دوری از 
زندگی روزمره و ماشینی هستند، می توانند در اقامتگاه 

بومگردی طعم زندگی به سبک سنتی را تجربه کنند.

اقامتگاه محلی سفار قشم

  شــهر ماکو در گذشــته یکی از قلاع محکم 
ســرحدات ایران وعثمانی محسوب می‌شد. از 
این شهر در طول تاریخ به اسامی مختلفی یاد 
شــده بنا به روایتی می‌گویند، اسم قدیم ماکو 
)شاوارشان( بود که از کیارستان که امروزه به نام 

سیاوش معروف است اخذ شده است.
  اســم ماکــورا ” آرتــاز“، ” قلعــه قبــان“ و” 
روساومکی“)محل مرتفع گوسفند و آغل زمستانی( نیز 
می‌گفتند که احتمالاً به علت خوبی مراتع از طرف ارامنه 
منطقه نامگذاری شــده بود. شهرماکو علاوه بر آنکه از 
نظر ساختار فیزیکی شهر جالبی است، دارای آثار متعدد 

باستانی و‌ تاریخی نیز می‌باشد.
  مراکز تاریخی و باستانی

کاخ باغچــه جوق: کاخ باغچه جوق ساختمانی مجلل 
وبنایی تاریخی است. این کاخ در اواخر دوره قاجاریه، 
به دستور اقبال الســلطنه ماکویی که یکی از سرداران 
مظفرالدین شــاه بود، ساخته شده است. این کاخ تاثیر 

شگرفی از سبک معماری روسیه پذیرفته است.
عمارت کلاه فرنگی ماکو: ساختمان بنا به اواخر دوره 
قاجاریه مربوط می شود و تاکنون هیچ دخل و تصرفی 

در آن صورت نگرفته است.
ساختمان شهربانی ماکو: تاریخ احداث این بنا،‌ با توجه 
به کتیبه موجود در تالار آئینه، محرم سال ۱۳۲۰ هجری 

قمری می باشد.
قلعه سیاه: این قلعه یک کاخ پادشاهی اورارتویی بوده 
که در قرن های هشــتم وهفتم قبل از میلاد به منظور 
دفاع یا حمله و با استفاده از عوامل طبیعی زمین ساخته 

شده است.
قلعه راوز: قلعه راوز در جنوب غربی ماکو واقع شده و 
به شکل محلی مسکونی است که ۳۰۰ سال قبل از میلاد 

مسیح‌ایجاد شده است.
شهر اورارتویی بام فرهاد: اخیرا آثار یک شهر تاریخی 
مربوط به هزاره اول پیش از میلاد در شهرســتان ماکو 
کشــف شده است که در مکانی موسوم به بام فرهاد در 
ارتفاعات مجاور روستای سنگر در ۷ کیلومتری شمال 
شــهر ماکو قرار دارد.این شــهر به اقوام اورارتو تعلق 
داشــته و فاقد اســتحکامات دفاعی بوده است.در این 
شهر یک معبد سنگی متعلق به خدای خالدی )خدای 

جنگ اورارتوها( واقع اســت. کشف دیوار شهر و معبد 
سنگی دیگر در محلی موسوم به )کور اوغلی قلعه سی( 
از یافته‌های مهم این منطقه اســت.بر اساس مطالعات 
صورت گرفته، شهر در زمان آبادانی حدود ۲۰ هکتار 

وسعت داشته است.
مقبره صخره ای سنگر: این مقبره در ۷ کیلومتری جاده 
آســفالته ماکو  بازرگان و در مجاورت روستایی به نام 
فرهاد واقع شده است. قدمت این بنا به ۷۰۰ سال قبل از 
میلاد مسیح می‌رسد. در حفاری هایی که اخیرا در این 
منطقه صورت گرفته، این آثار را از شهر اورارتویی واقع 

در این منطقه محسوب دانسته اند.
پل پنج چشمه: پل پنج چشمه در قرن دهم زمان صفویه 
به منظور ایجاد ارتباط بین تبریز و ماکو و همچنین بین 

ماکو و روستاهای اطراف ساخته شده است.
ســنگ نبشته شــهر روسا: روســا یکی از شهرهای 
اورارتویی بود که در قرن نهم پیش از میلاد و در زمان 
روسا دوم ، حاکم اورارتو ساخته شد. روسای دوم پسر 
آرگیشتی دوم از پادشاهان معروف اورارتو پس از اتمام 

شهر کتیبه ای دربالای آن نصب کرد.
این کتیبه که یکی از نفایس آثار کهن این ســرزمین به 
شمار می رود توسط روسای دوم به خط میخی نوشته 
شــده و توسط باستان شناس معروف آلمانی پروفسور 

مین تس ترجمه شده است.
طول کتیبه ۷۲ وعرض آن ۵۶ و ضخامت آن ۱۱ سانتی 
متر ، همچنین وزن آن ۱۱۰ کیلوگرم است . بر روی این 
کتیبه ۱۶ خط موازی رسم شده است. شهر روسا بر اثر 
حمله و هجوم قوم آشور باخاک یکسان شده وامروزه 
فقط دهکده کوچکی به نام بســطام از دهستان چایپارا 
به شــمار می رود . این کتیبه هم اکنون در شــهر ماکو 

نگهداری می شود.
  جاذبه های طبیعی

چشــمه معدنی شگفتی: این چشــمه در دامنه جنوبی 
کوه‌های آق بولاغ و شمال دهکده شگفتی در منطقه سیه 

چشمه واقع شده است.
آب گرم شــوط آباد: روســتای شــوط آباد در ۲۷ 

کیلومتری جنوب شــرقی ماکو واقع شده است . ۲/۵ 
کیلومتر بعد از شوط آباد تپه ای وجود دارد که آب گرم 

از بالای آن خارج می شود.
آب گرم باش کندی: چشــمه آب گرم باش کندی در 
فاصله ۲ کیلومتری روستای باش کندی و۱۳ کیلومتری 

جاده ماکو بازرگان واقع شده است.
چشمه معدنی عرب دیزج: این چشمه معدنی در ۳۰۰ 

متری دهکده ای به همین نام در اطراف ماکو است.
منطقه حفاظت شده مراکان: در جنوب سواحل ارس و 
شمال شهرستان ماکو واقع شده و دارای پوشش گیاهی 
نیزار و بیشه زار است. در این منطقه حیوانات و پرندگان 
از قبیل قوچ ، میش، پلنگ، مار، موش، سنجاب، گراز، 
جغد و...  زندگی می کنند و جزو مناطق شکار ممنوع 

محسوب می شود.
منطقه حفاظت شــده آغ گل: در نزدیکی منطقه مراکان 
، بین پل دشــت و ماکو قرار گرفته اســت و یکی از 
زیستگاه‌های مهم پرندگان مهاجر و گونه‌های جانوری 
بومی محسوب می شود.شکارگاه آغ گلشکارگاه آغ گل 
در غرب پل دشت ، در نزدیکی رودخانه ارس واقع شده 
وحیواناتی نظیر گراز ، خوک، روباه، سنجاب را در خود 

جای داده است.
 اماکن زیارتی و مذهب

قره کلیسا )طاطاووس(: این کلیسا به نام تادی مقدس 
هم نامگذاری شــده، در روســتای قره کلیسا از توابع 
سیه‌چشمه شهرستان ماکو، ســاخته شده و مزار تادی 
مقدس است. به اســتناد منابع تاریخی ارامنه، در دوره 
ساسانیان بخشــی از ارامنه عمدتاً پیرو دین زرتشت 

بوده‌اند و بخشی نیز آیین مهر پرستی داشته‌اند.
برای نخســتین بار در سال۴۳ میلادی دو نفر مبشرین 
حضرت مسیح به‌ نام‌های طاطاووس و بارتلمیوس از 
شمال بین‌النهرین گذشته و برای تبلیغ در شهر )آرداز( 
که مرکز پادشــاهی ارامنه بــود اقامت می‌کنند و بدون 
توجه به دستور سنادوک ) پادشاه زرتشتی ارمنستان( 
به تبلیغ آیین مسیح دست می‌زنند.در نتیجه ۳۵۰۰ نفر 
از جمله دختر پادشاه به نام ) ساندوخت( به دین مسیح 

می‌گروند.
  پادشاه ارمنســتان برای ممانعت از تبلیغ دین مسیح، 
در ســال ۶۶ میلادی فرمان قتــل و عام آنان را صادر 
می‌کنند و همه ارامنه مسیحی، از جمله دختر پادشاه به 
قتل می‌رسند و اجساد آنان را در محل فعلی قره کلیسا 

و حوالی آن مدفون می‌سازند.
  ارامنه مدعی هســتند که کلیســای طاطاووس اولین 
کلیسایی است که به دستور مبشرین و حواریون مسیح 
در دنیا ساخته شده است و چون از نظر مذهبی شهادت 
را بزرگترین سعادت برای بشــر می‌دانند، هر سال در 
روزهای آخر تیرماه و هفته اول مرداد ماه که مصادف با 
قتل تادی مقدس و پیروان مسیحی او است در قره کلیسا 

مراسم خاصی بر پا می‌دارند.
 کلیســای زور زور: کیســای زور زور در مجاورت 
روســتای بارون ) ۴۰ کیلومتری جاده آســفالته سیه 
چشــمه( بر دامنه شــیب تند کوه در ساحل رودخانه 
زنگمار واقع شده اســت. به استناد اظهار نظر شورای 
خلیفه گری، این کلیسا مربوط به قرن دهم میلادی است.

کلیسای دره شام: کلیسای دره شام در کنار رود ارس در 
فاصله حدود ۲۲ کیلومتری شمال غرب کلیسای سنت 
استپانوس قرار دارد. این کلیسا احتمالاً در دوره مغول یا 

صفویه ساخته شده است.
  ماکو یکی از شهرســتان های استان آذربایجان غربی 
است که در ناحیه ی شمال خاوری این استان واقع شده 
است. شهرســتان ماکو دارای چشم اندازی کوهستانی 
است و مراتع سرسبز دامنه کوه های آن را فرا گرفته اند. 
چشمه های آب گرم، آبشارها، مناطق حفاظت شده و 
شکارگاه های منطقه به همراه کلیساهای قدیمی مانند: 
قره کلیسا )کلیسای طاطاووس(، کاخ ها و عمارت ها 
از جمله کاخ باغچه جوق و عمارت کلاه فرنگی ماکو، 
پل‌ها صخره ها، گورستان ها، مقبره های قدیمی، قلعه‌ها 
و شهرهای باستانی چون: شــهر اورارتویی بام فرهاد 
از جاذبــه های طبیعی و تاریخی مهم منطقه هســتند. 
شهرستان ماکو یک منطقه کشاورزی است و محصولات 
کشــاورزی آن غلات، حبوبات، پنبه، کرچک و کنجد 
است. تره بار، سیب، انگور، گلابی، ‌گردو و بادام از دیگر 
محصولات شهرستان بوده و آب کشاورزی از رودها و 

قنات و چاه های عمیق تامین می شود.

دیدنی های شهر ماکو

مـا سـال
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حوادث جهان
عربستان تابعیت پسر اسامه بن لادن را سلب کرد 
 عربستان سعودی تصمیم به سلب تابعیت عربستانی حمزه پسر 
اسامه بن لادن، رهبر سابق تشکیلات تروریستی القاعده گرفت. 
حمزه بن لادن در ســال ۲۰۱۷ از ســوی آمریکا به عنوان یک 
تروریست جهانی معرفی شد. به گزارش جام جم، به نوشته روزنامه 
عکاظ عربســتان، معاونت وزارت کشور عربستان در امور مدنی 
از صدور دستوری از طرف پادشاه این کشور برای سلب تابعیت 
عربستانی حمزه پسر اســامه بن لادن خبر داد.در این بیانیه آمده 
است: طبق دستور پادشاه با سلب تابعیت عربستانی حمزه اسامه 
بن‌لادن موافقت شد. این تصمیم تنها چند ساعت پس از آن بود که 
وزارت خارجه آمریکا مبلغ یک میلیون دلار را به عنوان پاداش 
برای کســی که اطلاعاتی از حمزه پسر اسامه بن لادن ارائه دهد، 
تعیین کرد.وزارت خارجه آمریکا حمزه پسر اسامه بن‌لادن را یکی 
از رهبران برجسته القاعده و رهبر احتمالی آن دانست و اعلام کرد: 
در راســتای کسب هرگونه اطلاعاتی درباره او و محل اختفایش 
تلاش می‌کند و مبلغ یک میلیون دلار را برای کسی که به بازداشت 
او کمک کند اختصاص داده است.حمزه در سال ۱۹۸۹ متولد شد. 
او در ژانویه ۲۰۱۷ در لیست تروریست‌های جهانی معرفی شد. 
فایل‌های صوتی و تصویری مختلفی از او وجود دارد که در آنها به 

آغاز حملاتی علیه آمریکا و هم‌پیمانان آن دعوت می‌کند.

پاکستان خلبان هندی را آزاد کرد 
  پاکســتان خلبان هندی که هواپیمایش توسط جنگنده‌های 
پاکســتانی هدف قرار گرفته بود و سقوط کرده بود را آزاد کرد.  
پاکستان »ابهی نندن ورتها« خلبان هندی که هواپیمایش توسط 
جنگنده‌های پاکستانی هدف قرار گرفته بود و سقوط کرده بود را 
آزاد کرد»عمران‌خان« نخســت وزیر پاکستان ضمن اعلام خبر 
آزادی خلبان هندی گفت: به دنبال جنگ با هند نیستیم.»شــاه‌ 
محمود‌ قریشی« وزیر امور خارجه پاکستان در این زمینه گفت: 
ســعی داریم با آزادی خلبان هندی ثابت کنیم به دنبال صلح در 
منطقه هستیم و رفتار بدی با اسیران نداریم.وی افزود: نباید امنیت 
منطقه را فدای سیاســت‌های غلــط و جنگ طلبانه کنیم و اگر 
مدارکی مبنی بر دست داشتن جیش محمد در حمله به نظامیان 
هندی ارائه شود حاضریم در این زمینه وارد عمل شویم.خلبان 
هندی در آخرین پیام خود از رفتار خوب ارتش پاکستان تشکر 
و از رســانه‌های هندی به خاطر انتشار خبرهای ضد پاکستانی 
انتقاد کرد.به گزارش جام جم،این در حالی است که هند استقبال 
رسمی از ورتها را متوقف و به مردم اجازه نداد با حضور در مرز 
مشترک، آزادی وی را جشن بگیرند.ابهی نندن ورتها فرزند ایس 
ورتها فرمانده ســابق نیروهای هوایی هند و یکی از ماهرترین 
خلبانان این کشور است.وی عضو یک خانواده نظامی هند است 
و »تنوی ماروه« همســرش نیز خلبان است.خلبان پاکستانی با 
جنگنده جی اف 17 موفق شد جنگنده ورتها را تعقیب و در یک 

منطقه خالی از سکنه آن را هدف قرار دهد.

دستگیری جوان ایرانی در آلمان 
 رســانه های آلمان از دستگیری یک جوان ایرانی در ارتباط 
با حمله هفته گذشته با سلاح سرد به یک گروه مهاجر در شهر 
هانوفر خبر دادند. دادستانی هانوفر اعلام کرد دستور بازداشت 
یک جوان را که به همــراه یک فرد دیگر با چاقو به یک گروه 
4 نفــری مهاجران حمله و 3 نفر از آنها را زخمی کردند، صادر 
کرده است.براین اســاس مهاجمان مدتی طولانی با گروه دیگر 
اختلاف داشــته اند که این امر نهایتا به درگیری آنها در ساعت 
10 شب در مقابل یک سالن اپرا در شهر هانوفر منجر شده است.
به گزارش جام جم،در ایــن حمله یکی از مهاجران که تابعیت 
افغانی دارد،به شــدت زخمی شده و دو نفر دیگر ازهمراهانش 
جراحات سطحی برداشته اند.این گزارش حاکی است نیروهای 
پلیس پس از بررســی فیلم دوربین های مداربسته در این محل 
موفق به شناســایی هر دو فرد مهاجم که یکی از آنها جوان 17 

ساله ایرانی است، شده اند.

جسد نهنگ غول پیکر در جنگل
 کشف لاشــه یک نهنگ غول پیکر در وسط جنگل آمازون 
فرضیه حضور موجودات فرا زمینی را بار دیگر قوت بخشید.  لاشه 
این موجود غول پیکر دریایی 15 متر دورتر از ساحل و درمیان 
درختان انبوه پیدا شده و باعث شگفتی بومیان جنگل آمازون شده 
است.بنا بر ادعای کارشناسان یوفو این موجود توسط بیگانگان 
ربوده شــده تا تجزیه و تحلیل شود اما در مکانی اشتباه رها شده 
است.به‌گزارش ایران، رناته ایمین از متخصصان دریایی در این باره 
گفت:»هنوز مطمئن نیستیم که این حیوان چطور به جنگل آورده 
شده اما بر این باوریم که جزر و مد می‌تواند عامل اصلی این رویداد 

باشد اما باز نمی‌توان قاطعانه صحبت کرد.« 

مادر آمریکایی شوهر و بچه هایش را کشت
 یک زن آمریکایی با همدســتی دختــرش 5 نفر از اعضای 
خانواده‌اش را به قتل رســاند.متهم »شــانا دکری« و دخترش 
»دومنیک« با همدســتی یکدیگر پدر، خواهر و برادران خود 
را به قتل رســاندند.پلیس ایالتی فیلادلفیا اجساد قربانیان را در 
حالی در آپارتمانشان پیدا کرد که مسئولان مدرسه نگران غیبت 
بچه‌ها شــده و همراه با نماینده اداره حمایت از کودکان به خانه 
آنها مراجعه کــرده بودند.به‌گزارش ایران، بنا بر گزارش‌های این 
مسئول، شیشه‌های آپارتمان شکسته، مبلمان به هم ریخته بود 
و به‌نظر می‌رسید قاتلان قبل از جنایت‌هایشان با قربانیان خود 
درگیر شده بودند.گزارش‌های پلیس تاکنون انگیزه این جنایت‌ها 

را روشن نکرده است. 

3 سال زندان برای مرد گوریلی
 مرد آمریکایی که با زدن ماســک گوریــل بر چهره باعث 
وحشت مردم لوئیزیانا شده بود دستگیر و به 3 سال زندان محکوم 
شد. متهم »جرمی موران« در حالی که ماسک گوریل بر چهره 
داشت مقابل پنجره آپارتمان‌ها می‌رفت و ساکنان ساختمان‌ها و 
رهگذران را می‌ترساند. بنا بر گزارش‌های پلیس لوئیزیانا متهم 
در هنگام دســتگیری مقدار زیادی متامفتامین همراه داشــته و 
تحت تأثیر مواد مخدر نیز بوده است.به‌گزارش ایران،انگیزه رفتار 
غیرعادی متهم مشخص نیست اما با توجه به اتهاماتش وی به 

جرم آزار و ایجاد هرج و مرج به 3 سال زندان محکوم شد.

      

نقشه ناشیانه!
   دو سارق مسلح به طور ناگهانی داخل خودروام 
نشستند که یکی از آن ها اسلحه آماده شلیک 
را روی شــقیقه ام گذاشــت و از من خواست 
حرکت کنم. من هم که به شدت ترسیده بودم و 
پاهایم می لرزید، پدال گاز را فشــردم اما بعد از 
طی چند کیلومتر، در یک لحظه در خودروی در 
حال حرکت را گشودم و خودم را به پایین پرت 

کردم و...
   این ها بخشی از اظهارات راننده پرایدی بود که 
حساسیت ماجرای پرونده اش رئیس کلانتری 
الهیه مشــهد را در نیمه شب به کلانتری کشانده 
بود.این مرد جوان که مدعی بود به ســختی از 
چنگ دزدان مســلح گریخته و به کلانتری پناه 
آورده اســت درباره چگونگی وقوع این حادثه 
به سرهنگ »توفیق حاجی زاده« گفت: ساعت 
7 شــب با یکی از توزیع کنندگان مواد مخدر 
تماس گرفتم تا مقدار کمی تریاک برای مصرف 
روزانــه ام از او بخرم به همین دلیل دقایقی بعد 
سوار بر خودرو به محل قرارمان واقع در اطراف 
میدان نمایشگاه بین المللی مشهد رفتم و داخل 
خودرو منتظر ماندم ولی ناگهان فردی که با او 
تماس گرفته بودم به همراه جوان دیگری داخل 
خودروام نشستند و با تهدید اسلحه مرا وادار به 
حرکت کردند که در مســیر حرکت خودم را از 
پشت فرمان پایین انداختم و به کلانتری آمدم.
اظهــارات این راننده معتاد در حالی ظن رئیس 
کلانتــری را برانگیخته بود که حتی لباس های 
او ذره ای خاکی نشــده بود تــا این که طرح 
 چند ســوال تخصصی و فنی، راننده پراید را به 
تناقض گویی انداخت. او در پاسخ به این سوال 
که چرا بعد از گذشــت پنج ســاعت از وقوع 
حادثه و در ساعت 12 شب به کلانتری مراجعه 
کرده اید، گفت: کمی مشکلات شخصی داشتم 
به همین دلیل دیر به کلانتری آمدم تا ســرقت 
مســلحانه را اطلاع بدهم ولی آدرس و شماره 

تلفن فرد مسلح را دارم.
   وقتــی رئیس کلانتری از ایــن جوان معتاد 
خواســت تا با تلفن همراهش بــا متهم پرونده 
تمــاس بگیرد، ادعا کرد که تلفن اش »شــارژ 

پولی« ندارد! در این لحظه مقام انتظامی پرسید 
چگونه مبلــغ اندکی برای خرید شــارژ تلفن 
همراهت نداشــتی! آن وقت می خواستی مواد 
مخدر بخری؟ مــرد جوان گفت: مبلغ 10 هزار 
تومان داشــتم اما در فاصله سرقت مسلحانه تا 

زمانی که به کلانتری آمدم خرج کردم و...
این تناقض گویی هر لحظه با ادامه ســوالات 
بیشتر می شد تا این که جواد معتاد در تنگنای 
بازجویــی ها قرار گرفت و بــه ناچار حقیقت 
ماجرا را فاش کرد. او گفت: از چند سال قبل که 
به دام اعتیاد افتادم، روزگارم سیاه شد به طوری 
که همه چیزم را از دســت دادم و دیگر کسی به 

من اعتماد نداشت.
   آن قدر برای تامین هزینه های اعتیادم دچار 
مشکل شده بودم که حتی پولی برای خرید یک 
وعده مصرف موادمخدر نداشتم. خرده فروشان 
مــواد مخدر نیز به خاطر بدهکاری هایم به من 
مواد نمی دادند تا این که مجبور شدم خودروی 
برادر بزرگ ترم را ســرقت کنــم و با آن نزد 
فروشنده موادمخدر بروم تا چنین وانمود شود که 
به دلیل خرید پراید اندکی در تنگنای مالی هستم 
اما وقتی ســوار بر آن خودرو به منزل دوستم 
رفتــم هزینه موادمخدری را که مصرف کردم به 
 او نپرداختم در حالی که مبالغی نیز از گذشــته

  به او بدهکار بودم. این بود که دوســتم خودرو 
 را گــرو نگه داشــت تا بدهــکاری ام را به او 

بپردازم.  
  من هم که می ترســیم ماجرا لو برود و نتوانم 
مبلغ بدهکاری را بپردازم در یک لحظه نقشــه 
سرقت مسلحانه را طرح کردم تا این گونه نه تنها 
از پرداخت بدهی هایم فرار کنم بلکه برادرم نیز 
متوجه گرو گذاشتن خودرو نشود اما نمی دانستم 
که تنها با چند سوال در کلانتری همه چیز لو می 
رود چرا که احســاس می کردم وقتی ماجرای 
سرقت مســلحانه را مطرح کنم پلیس بلافاصله 
وارد عمل می شــود و خودرو را پس می گیرد.
درخور یادآوری است، با ثبت اظهارات واقعی و 
ساختگی بودن ماجرا، پرونده ای برای طی دیگر 

مراحل قانونی تشکیل شد.

در امتداد تاریکی

           

  زن میانسال که برای خارج کردن سنگ کیسه صفرا 
زیر تیــغ جراحان رفته بــود، دو روز پس از جراحی 
به‌دلیل اشتباه پزشــکان و کادر پرستاری روی تخت 

بیمارستان جان باخت.
   اوایل تابســتان 94 بــود که زن 47 ســاله‌ای برای 
لاپاراسکوپی سنگ کیسه صفرا به یکی از بیمارستان‌های 
تهران رفت. جراحی ساعت 12 ظهر انجام شد و بیمار با 
هوشیاری 98 درصدی به بخش منتقل شد. معاینات پس 
از جراحی علائم رضایت بخشی را نشان می‌داد اما 16 
ساعت بعد ناگهان بیمار با درد شکمی شدید روبه‌رو شد. 
با شکایت خانواده زن میانسال کادر پرستاری دو واحد 
مورفین به او تزریق کردند اما لحظاتی پس از این تزریق 
نه تنها وضعیت بیمار بهتر نشد که فشار او بشدت پایین 
آمد و ایست قلبی کرد. کادر درمانی بسرعت برای احیای 
بیمار وارد عمل شــدند و لحظاتی بعد بیمار به زندگی 
برگشت اما پس از بازگشت ضربان قلبش مشخص شد 
وی به‌دلیل پارگی روده باریک دچار خونریزی شــدید 
شده اســت بنابراین بار دیگر به اتاق عمل برده شد. در 
حالی که خانواده وی نگران پشــت در اتاق عمل بودند 

ساعاتی بعد بیمار به کما رفت و جان باخت.
   خانواده زن میانسال که باورشان نمی‌شد به‌خاطر یک 
عمل جراحی ســاده مادر خود را از دســت داده باشند 
در حالی که معتقد بودند کادر درمانی با اشتباه در روند 
جراحی و مراقبت بعــد ازعمل عامل این حادثه ناگوار 
هستند در دادســرای ناحیه 19 تهران )جرایم پزشکی 
دارویی( شــکایت کردند. پرونده در شعبه 9 بازپرسی 
مورد بررســی قرار گرفت و به درخواســت بازپرس 
پرونده موضوع بــرای تعیین علت دقیق مرگ و قصور 
کادر پزشکی و پرســتاری به کمیسیون پزشکی قانونی 

ارسال شد.
   نخستین جلسه کمیسیون با حضور سه کارشناس حدود 
6 ماه پس از مرگ زن میانسال تشکیل شد و اعضا پس 
از شــنیدن اظهارات طرفین و بررسی مدارک پزشکی 
بیمار، ضرورت انجام عمل لاپاراســکوپی سنگ کیسه 

صفرا را قابل قبول خوانده اما دســتیار رزیدنت جراحی 
را به‌دلیل اشــتباه تکنیکی در انجــام عمل 15 درصد، 
رزیدنت جراحی به‌دلیل نداشتن نظارت کافی بر عملکرد 
دســتیارش و عدم کنترل دقیق علائم پس از جراحی و 
همچنین در انجام جراحی دوم پس از ایســت قلبی 15 
درصد، متخصص جراحی عمومی به‌دلیل نداشتن نظارت 
کافی بر عملکرد دستیاران و بی‌توجهی به خونریزی پس 
از جراحــی 25 درصد، متخصص جراحی عمومی دوم 
به‌دلیل تأخیر در جراحی دوم و عدم نظارت بر عملکرد 
دستیاران 25 درصد، دستیار جراح به‌دلیل بی‌توجهی به 
علائم پس از عمل 5 درصد و دستیار دوم او نیز به‌دلیل 
بی‌توجهی به علائم پس از عمل 10 درصد مقصر شناخته 

شدند.
  با اعلام این نظریه یکی از متهمان به رأی اعتراض کرد 
و خواستار برگزاری دوباره جلسه کمیسیون پزشکی شد. 
جلسه 5 نفره کمیسیون پزشــکی 8 ماه بعد برگزار شد 
و قصور متخصص جراحی عمومی 35 درصد، رزیدنت 
جراحی 20 درصد، دستیار جراحی 15 درصد، دستیار 

دوم جراح 15 درصد و دیگر دســتیار جراح 10 درصد 
تعیین شد.

   کمیســیون 7 نفره‌ای نیز یک سال بعد تشکیل شد و 
اشتباه کادر جراحی را تأیید کردند.این رأی به کمیسیون 
9 نفــره نیز رفت و اعضای کمیســیون، جراح معالج را 
به‌دلیل عدم نظارت کافی بر عملکرد دستیاران 35 درصد، 
دستیار جراح را 20 درصد، دستیار رزیدنت جراحی را 
10 درصد، دستیاران جراح عمومی 20 درصد و چهار 
پرستار را نیز به میزان 10 درصد مرتکب قصور دانستند.

به‌گــزارش ایران، با اعــام نظریه کمیســیون 9 نفره 
کیفرخواست پرونده با موضوع قصور پزشکی منجر به 
قتل غیرعمدی صادر و پرونده برای رســیدگی به شعبه 
1043 دادگاه کیفری 2)مجتمع شهید قدوسی( به ریاست 
قاضی محبوب افراسیاب ارسال شد. قاضی پرونده پس 
از شــنیدن اظهارات طرفین و بررســی مدارک 9 متهم 
پرونده را علاوه بر پرداخت 95 درصد دیه زن مسلمان، 
به تحمل یک سال حبس تعزیری از جنبه عمومی جرم 

محکوم کرد.

  سه کارمند شرکت تجهیزات پزشکی که به اتهام آدم ربایی دستگیر شده‌اند در بازجویی‌ها 
مدعی شدند از شاکی 500 میلیون تومان طلب دارند.

  چندی قبل مرد جوانی به دادسرای جنایی تهران رفت و از ربوده شدن خود از سوی سه 
مرد خبر داد. شــهرام گفت: من در کار فروش تجهیزات پزشکی هستم این اجناس را از 
جنوب کشور به تهران آورده و در بازار پخش می‌کنم. در کنار خیابان منتظر ماشین بودم 
که ســه نفر ازکارمندان یکی از شرکت‌هایی که با آنها کار می‌کردم سوار بر خودروشان 
مقابل پایم توقف کردند. از قبل آنها را می‌شناختم سوار ماشینشان شدم اما پس از دقایقی 
آنها تغییر مسیر داده و مرا به خانه‌ای بردند. در آنجا دست و پاهای مرا بستند و شکنجه‌ام 
دادند. آنقدر کتکم زدند تا مجبور شــدم چک‌های سفیدی را امضا کنم و پای برگه‌های 
سفیدی انگشت بزنم. بعد از 24 ساعت هم مرا دوباره سوار بر خودرو کرده و دست و پا 

بسته در محلی خلوت رها کردند.

    به گزارش ایران، با شکایت مرد جوان، تحقیقات به دستور بازپرس شعبه نهم دادسرای 
امور جنایی تهران آغاز شد. در تحقیقات صورت گرفته سه کارمند شرکت بازداشت شده 
اما منکر آدم ربایی شدند. یکی از آنها گفت: مدتی است که با شهرام کار می‌کنیم و برایمان 

تجهیزات پزشکی می‌آورد. 
  اینبار به او 500 میلیون تومان دادیم اما هیچ وســیله‌ای برایمان نیاورد. هر بار هم که 
سراغ وسایلمان را می‌گرفتیم بهانه می‌آورد و امروز و فردا می‌کرد. درنهایت روز حادثه 
او را سوار ماشــین کرده و مورد ضرب و شتم قرار دادیم. بعد هم تهدید کردیم که باید 
پولمان را برگرداند. کتک زدن شــهرام را قبول داریم اما آدم ربایی را نه. او این شکایت 

را کرده است تا به این طریق بتواند 500 میلیون تومانی که به او داده‌ایم را منکر شود.
  با اظهارات سه مرد جوان، بازپرس سهرابی دستور تحقیقات در رابطه با اظهارات آنها 

را صادر کرد. 

کشته شدن دو نفر بر اثر سقوط بالابر 
   سقوط بالابر حمل بار در یک کارگاه ساختمانی منجر به کشته شدن 2 نفر و مصدومیت 3 نفر شد. 

    وقوع یک حادثه ســقوط بالابر مخصوص حمل بار در یک کارگاه ســاختمانی، منجر به مرگ 2 کارگر 
شد.

 این حادثه که در محدوده میدان احســان در شــمالغرب شیراز رخ داد، مصدومیت سه کارگر دیگر را نیز به 
همراه داشت؛ مصدومان به دلیل سقوط از ارتفاع دچار جراحات شدیدی شده و توسط اورژانس به بیمارستان 
منتقل شدند.‌به گزارش جام جم آنلاین، این حادثه ناشی از آن است؛ که بالابر یاد شده، به دلیل جدا شدن سیم 

بکسل، از طبقه چهاردهم یک ساختمان در حال احداث، به پایین سقوط کرده بود.

حوادث

راز مبهم ربوده شدن فروشنده تجهیزات پزشکی

‌     عامل انجام طب ســوزنی غیرمجاز در سیرجان  به چنگ پلیس افتاد. فرمانده انتظامی سیرجان گفت:
 فــردی که دریک واحد مســکونی اقدام به برخی جراحی های ســطحی وطب ســوزنی غیر مجازمی 

کرد،دستگیرشد. 
    ســرهنگ »ایران نژاد« درتشریح این خبرافزود:درپی طرح شکایت اداره بهداشت سیرجان درزمینه  فعالیت 
درمانی بدون پروانه یک نفردرمنزل شخصی خود، بررسی موضوع دردستورکار پلیس قرارگرفت. وی بیان کرد: 
ماموران پلیس امنیت عمومی پس از بررسی موضوع به همراه کارشناسان شبکه بهداشت و با دستورمقام قضایی 
به این مکان مراجعه ومشاهده کردند فردی درمنزلش بدون پروانه طبابت ورعایت نکردن نکات بهداشتی اقدام 

به جراحی و طب سوزنی می کند.
    به گزارش خراسان، وی خاطرنشان کرد: این متهم دستگیر و این مکان با دستور مقام قضایی پلمب و ادوات 

جراحی، مهر و مدارک پزشکی نیز توسط کارشناسان شبکه بهداشت ودرمان توقیف شد.

ماجرای دستگیری عامل انجام طب سوزنی غیرمجاز 

          

    پســر جوان وقتی متوجه شد دوست 
کارگران  با  کشی  اسباب  هنگام  دخترش 

نقل درگیر شده بلافاصله  شرکت حمل و 
راهی خانه او شــد تا کمکــش کند اما 

جنایتی خونین رقم خورد. 
  ساعت 10 شب جمعه 10 اسفند مأموران 
کلانتــری 181 عوارضی قتل پســر جوانی 
را در یکــی از برج‌های غــرب پایتخت به 
بازپرس کشــیک قتل و تیــم تحقیق اعلام 

کردند.
  به‌دنبال اعلام این خبر، تحقیقات آغاز شد 
و بــا حضور بازپرس مرادی از شــعبه دوم 
دادســرای امور جنایی تهران مشخص شد 
که پســر جوان کارگر یک شرکت باربری 
است که با ضربه چاقو به قتل رسیده است.

در تحقیقــات از کارگــران باربری یکی از 

آنها گفت: خانمی برای حمل‌و‌نقل وســایل 
خانــه‌اش با ما تماس گرفــت. ما هم طبق 
درخواســت وی به محل رفته و وسایل او 
را که فرنگیس نام داشــت جا به جا کردیم. 
 اما زمانی که وســایل را به برج آوردیم زن

جوان سر قیمت و دســتمزد با ما شروع به 
بحث کرد. 

  لحظاتی بعد هم پســر جوانی که دوســت 
فرنگیــس بود خودش را به برج رســاند و 
به هواخواهی او با ما درگیر شــد. ناگهان او 
چاقویی از جیبش بیرون آورد و ضربه‌ای به 
همکارم زد و از محل متواری شد.با اظهارات 

کارگــر جوان مأموران به ســراغ فرنگیس 
رفتند. دختر جوان گفــت: 15 روز قبل در 
اینســتاگرام با پدرام آشنا شدم. می‌خواستم 
خودرو بخرم او به من مشــاوره و راهنمایی 
می‌داد، اما همین موضوع کم‌کم به ابراز علاقه 

رسید.
   او ادامــه داد: من چند روز قبل آپارتمانی 
در این برج اجاره کردم و نیمی از وســایلم 
را هفتــه قبل به خانه آوردم و نیمی از آن را 
هم روز حادثه انتقال دادم. قرارمان این شد 
که دو کارگر و یک راننده برای دو ســاعت 
بفرستد و 300 هزار تومان دریافت کند. اما 

کارگرها خیلی وقت تلف کردند و 5 ساعتی 
طول کشید. بعد هم گفتند برای کارشان باید 
یک میلیون تومان به آنها بدهم. اما من قبول 
نکردم و حتی با شــرکت هم تماس گرفتم. 
مسئول شــرکت گفت ما دخالت نمی‌کنیم و 
خودتان باید به توافق برســید. کارگرها هم 
که از این موضوع باخبر شدند مابقی وسایلم 
را با بی‌دقتی جابه جــا می‌کردند. در همین 
هنگام پدرام با من تماس گرفت. من مشغول 
جــر و بحث با کارگرها بــودم که پدرام از 
پشت گوشی صحبت هایمان را شنید. او به 
طرفداری از من خودش را به برج رساند و 

با آنها درگیر شد.
   به‌گــزارش ایران، با اظهارات دختر جوان، 
بازپرس جنایی دستور بازداشت پسر فراری 

را صادر کرد. 

قتل کارگر باربری به دست دوست اینستاگرامی

با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلاء‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

مرگ زن بیمار بعد از جراحی کیسه صفرا

   مدیــر مرکز حــوادث و فوریت های پزشــکی 
‌اســتان اردبیل گفت: بر اثر مصرف مشروبات الکلی 
دست ساز در مشکین شهر 23 نفر مسموم شدند و 

دو تن جان خود را از دست دادند. 
    دکتــر مجید غریبانی توضیــح داد: به دنبال مصرف 
مشــروبات الکلی‌دست‌ســاز در مشکین‌شهر 23 نفر 
مســموم شــده، دو تن فوت کرده اند و یک نفر نابینا 

شده است. 
   وی  اعــام کــرد: آمار دقیق ایــن حادثه از طریق 
مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی استان اردبیل اعلام 

می‌شود.
   دادستان عمومی و انقلاب مشکین‌شهر نیز پیش از این 
از مســمومیت چهار ‌نفر و مرگ یک نفر بر اثر مصرف 
‌مشروبات الکلی دست‌ساز در این شهرستان خبر داده 

بود.  
 به گزارش ایســنا؛ طاهر رسولی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: به دنبال مصرف مشروبات الکلی‌دست‌ساز 
در مشکین‌شــهر که به وقوع پیوست، چهار نفر مسموم 
شدند و یک نفر جان خود را از دست داد.  از این تعداد 
نیز یک نفر دچار مرگ مغزی شــده و فرد دیگری نیز 

مشکل حاد بینایی پیدا کرده است.

»شراب مرگ« در مشکین شهر هم قربانی گرفت

    

   کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی همچنان به رصدهای 
اطلاعاتی برای دستگیری عامل قتل طلبه جوان مشهدی ادامه می دهند.

    یک مقام آگاه در پلیس آگاهی خراسان رضوی درباره آخرین اقدامات 
پلیس درخصوص قتل طلبه جوان مشــهدی به خراســان گفت: رصدهای 
اطلاعاتی و جمع آوری اســناد و مدارک مســتند در این پرونده جنایی با 
صدور دســتورات ویژه قضایی همچنان ادامه دارد. وی افزود: بعد از درج 
خبر و تصاویر متهمان به قتل که 16 دی در روزنامه خراسان به چاپ رسید، 
برخی از شــهروندان اطلاعاتی را در اختیار پلیس قرار دادند که این موارد 
به صورت جداگانه مورد بررســی و کنکاش های اطلاعاتی قرار گرفت و 

تحقیقات در این باره ادامه دارد.
    این مقام مســئول پلیس آگاهی تصریح کرد: در آخرین اقدامات قضایی 
نیز قاضی ویژه قتل عمد دستور انتشار تصاویر موتورسوارانی را که مظنون 
به این جنایت هســتند، در روزنامه خراســان صادر کرد تا مانند همیشه، 
شــهروندان به یاری پلیس بشتابند و اطلاعات خود را با شماره تلفن های 

110 یــا 21825200 و 21825290 یا تلفن همراه 09370099571 در 
میان بگذارند.

    شــایان ذکر اســت، پانزدهم شهریور گذشــته، طلبه مشهدی که حدود 
 27 ســال داشت، سوار بر یک دســتگاه پیکان در کوچه باغ عنبر حرکت 
می کرد که ناگهان موتورسواری به بهانه پرسیدن آدرس وی را متوقف کرد 
 و ضربه کارد را به قفســه ســینه طلبه جوان در پشت فرمان خودرو فرود
  آورد. لحظاتــی بعــد مجروح این حادثــه با کمک شــهروندان به مرکز

 درمانــی انتقال یافت اما تلاش های کادر درمانی بیمارســتان برای نجات 
وی به نتیجه نرســید و طلبه مذکور بر اثر عوارض ناشــی از اصابت چاقو 

جان سپرد.
  به گزارش خراسان، با تشکیل پرونده‌ای در شعبه 208 دادسرای عمومی و 
انقلاب مشهد، تحقیقات برای شناسایی عامل این جنایت با صدور دستوراتی 
از سوی قاضی احمدی نژاد آغاز شد که رصدهای اطلاعاتی همچنان ادامه 

دارد.

پلیس‌در‌جست‌و‌جوی‌عامل‌قتل‌طلبه‌مشهدی
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طی بازدید ستاد تنظیم بازار انجام شد 
امحاء افزون بر 200 کلیوگرم مرغ و گوشت 

غیربهداشتی در قشم 
 در پی بازدید ســتاد تنظیم بازار شهرســتان قشم دستور امحاء 
بیش از 200 کلیوگرم مرغ و گوشت غیربهداشتی، پلمپ یک واحد 
رســتوران و شــش مورد اخطار کتبی و جریمه صادر شد. ستاد 
تنظیم بازار شهرستان قشم از چندین رستوران، کبابی، میوه‌فروشی، 
فروشگاه موادغذایی، گوشت فروشی، ســردخانه مواد پروتئینی، 
سوپر مارکت و ســفره خانه به صورت سرزده بازدید کرد.به دنبال 
این بازدیدها، دستور امحاء افزون بر 200 کیلوگرم مرغ و گوشت 
غیر بهداشــتی، پلمپ یک واحد رستوران و 6 مورد اخطار کتبی و 
جریمه صادر شــد.در یک‌ماه گذشته، بالغ بر یک هزار 200 مورد 
بازدید توســط شبکه بهداشت و درمان، 900 مورد بازدید از سوی 
اداره دامپزشــکی و حدود 750 مورد گشت مشترک ستاد تنظیم 
بازار در این شهرستان انجام شده که مجموعا 55 مورد آن مربوط 
به گزارشات مردمی است.دامپزشکی این شهرستان روزانه 25 الی 
30 مورد بازدید از خودروهای حمل و مراکز عرضه فرآورده‌های 
خام دامی داشــته و در طول سالجاری 99 واحد متخلف شناسایی 
و پرونده‌های تخلفی به ارزش ریالی بالغ بر هشت میلیارد  و 804 
میلیون ریال در تعزیرات حکومتی قشم تشکیل شده است.عدم درج 
قیمت، عدم صدور فاکتور، گرانفروشی، عدم ارائه فاکتور و رعایت 
نکردن موازین بهداشتی از مهم‌ترین عناوین تخلفات صنفی در قشم 
به‌شمار می‌رود. رئیس ستاد تنظیم بازار شهرستان قشم در حاشیه 
این بازدیدها از تامین 24 تن شکر صنعتی و مصرفی، 70 تن مرغ 
و 90 تن پرتقال و سیب درختی برای مصرف پایان سال قشموندان 
خبر داد.علیرضا نصری اظهار داشــت: طی بازدیدهای انجام شده 
در بهمن‌ماه و 12 روز گذشــته از اســفندماه سالجاری یک تنُ و 
200کیلوگرم مواد فاسد دامی معدوم، یک رستوران تعطیل و حدود 
100 مورد تذکر و اخطار کتبی مبنی بر بروز تخلفات بهداشــتی، 
گرانفروشی، عدم درج قیمت و عدم صدور و ارائه فاکتور صادر شده 
است. به گزارش فارس،فرماندار و رئیس ستاد تنظیم بازار قشم با 
اشاره به معرفی 12 عامل توزیع کالاهای اساسی با قیمت مصوب 
ســتاد تنظیم بازار در این شهرستان، افزود: با توجه به شناور بودن 
جمعیت و گردشگر پذیر بودن جزیره قشم، سهمیه ویژه‌ای برای آن 
در نظر گرفته شــده و آمادگی لازم برای افزایش کالاهای اساسی 

مصرفی با قیمت مصوب وجود دارد.

طرح نظارتی نوروزی مشترک در هرمزگان آغاز شد 
  مدیر کل تعزیرات حکومتی استان گفت: در این طرح روزانه ۲۴ 
بازرس سازمان تعزیرات حکومتی، صنعت معدن وتجارت و بهداشت 
محیط بر واحد‌های صنفی استان نظارت می‌کنند.مرتضی مدنی افزود: 
مرحله نخســت این طرح تا ۲۸ اســفند ادامه دارد و مرحله دوم هم 
از ۲۹ اسفند آغاز می‌شــود و تا ۱۶ فروردین سال آینده ادامه دارد. 
 به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکــز خلیج فارس، وی گفت: 
واحد‌های صنفی عرضه کننده مواد غذایی، کالا‌های اساسی، واحد‌های 
پذیرایی و گردشــگری هتل‌ها و مســافر خانه‌ها بیشــترین جامعه 
 هدف بازرســان هســتند.نه کانکس هم در مراکز پرتردد بازار برای 
 مراجعه شــهروندان و شکایات آنان در اســتان جانمایی شده است.

ســامانه ۱۲۴ سازمان صنعت معدن و تجارت استان و ۱۳۵ سازمان 
تعزیرات حکومتی اســتان هم آماده پاسخگویی به شکایات مردمی 

است.

افتتاح نخستین دفتر خدمات خودرویی در جاسک 
 نخســتین دفتــر خدمات خودرویــی در جاســک افتتاح 
شــد.فرماندار شهرستان جاسک گفت: در این دفتر خدمات نقل 
و انتقال خودرو و تعویض پلاک انجام می‌شــود.محمد راد مهر 
افزود: پیش از این شــهروندان برای انجام خدمات نقل و انتقال 
خودرو به شهرستان‌های میناب و مرکز استان مراجعه می‌کردند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ وی گفت: بخش خصوصی 
 بــرای راه اندازی ایــن مرکز ۲۰۰ میلیون تومــان هزینه کرده 

است.

با حکم استاندار هرمزگان:
 سرپرست فرمانداری  بندرلنگه منصوب شد 

  اســتاندار هرمزگان با صدور حکمــی علی نیکویی را به عنوان 
سرپرست فرمانداری شهرستان بندرلنگه منصوب کرد.  فریدون همتی 
استاندار هرمزگان در این حکم خطاب به علی نیکویی آورده است: 
با عنایت به سوابق و تجارب جنابعالی، به موجب این ابلاغ به سمت 
سرپرست فرمانداری شهرستان بندرلنگه منصوب می‌شوید.به گزارش 
روابط عمومی اســتانداری هرمزگان،امید است با اتکال به خداوند 
متعال و در چارچوب وظایف قانونی در اجرای منویات مقام معظم 
رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای )مدظله العالی( و تحقق اهداف و 
برنامه‌های دولت تدبیر و امید جناب آقای دکتر روحانی موفق و موید 
باشد. توفیق شما را در خدمت  به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

از درگاه احدیت مسئلت می‌نمایم.

 ذخیره ۱۰ میلیون مترمکعب آب 
در سد استقلال میناب 

  بدنبال بارندگی‌های اخیر بیش از ۱۰ میلیون مترمکعب آب در 
سد استقلال میناب ذخیره شد.مدیر امور آب شهرستان میناب گفت: 
حجم آبگیری سد استقلال میناب ۲۴۰ میلیون متر مکعب است که 
تاکنون ۳۵ درصد از حجم آن آبگیری شــد.مصطفی زارعی افزود: 
براثر بارندگی‌های یکماه گذشــته تاکنون هفتاد میلیون متر مکعب 
آب پشت سد استقلال میناب ذخیره شــده است.به گزارش اداره 
کل هواشناســی هرمزگان درشهرستان میناب، در چند روز گذشته 
حدود ۴۷ میلی متر باران باریده است.شهرستان میناب ۱۰۲ سازه 

آبخیزداری با ظرفیت ۳۴ میلیون مترمکعب دارد.

برداشت سبزی‌های صحرایی در بستک 
 با بارندگی‌های امسال، مردم شهرستان بستک در حال برداشت 
ســبزی‌های محلی )کوهی و صحرایی( هســتند.رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بســتک گفت: این ســبزی‌های 
خوراکی با بارش باران و در آستانه فصل بهار در بیابان‌ها و کوه‌های 
 اطراف بســتک می‌رویند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
 خلیج فــارس، حامد احمد پور می‌افزاید: این ســبزی‌های معطر

 انواع ترشــک، میهَل، خَللِ، خَــرَوی، نونکَی، اکَال )قارچ( و خِهر 
هستند.

خبری

   مدیرکل سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
در  باید  استانداری هرمزگان گفت: عملکرد مدیران 
راستای کاهش درد و رنج مردم به عنوان ولی نعمتان 

نظام مقدس و انقلاب اسلامی ایران باشد.  
    احمد نفیســی در آئین تودیع و معارفه بخشــداران 
بخش بمانی اظهار داشــت: وارد کردن درد و رنج به 
مردم از علت‌هــای اصلی تحریم‌هاســت و عملکرد 
مدیران باید در راســتای کاهــش درد و رنج مردم به 
عنوان ولی نعمتان نظام مقدس و انقلاب اسلامی ایران 
باشد.وی افزود: در دی‌ماه ۹۶، حرکت‌هایی در کشور 
انجام شــد که تمامی تحلیلگران دست‌نشانده دشمن 
این حرکات را در مســیر براندازی نظام جلوه می‌دادند 
ولی پس از ســخنرانی مقام معظم رهبری، ملت ایران، 
باری دیگر در ۲۲ بهمن نشان دادند که حماسه آفرین 

هستند.مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان بیان کرد: معجزه حضور مردم در 
مناسبت‌های ملی متعدد نشــان داده است ایران از آن 
همه اســت و این نظام محدود به مذهب و نژاد خاصی 
نیست.نفیسی، خدمت به مردم فهیم، ولایتمدار و متدین 
را ارزش و افتخاری بزرگ دانست و اظهار امیدواری 
کرد: مدیران کارنامه‌ای سفید و نگاشته شده از خدمت 
داشته باشــند.وی گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی 

موجود، باید بحث اشــتغال و اقتصاد در دســتور کار 
بخشدار جدید باشد و موانع موجود بر سر راه تولید در 

این بخش برداشته شود.
  سپس فرماندار ســیریک گفت: این سیریک از سال 
87 از بخش بیابان به شهرستان ارتقاء یافت و از همان 
ســال نیز بخشــداری بخش بمانی با حضور نخستین 
بخشــدار فعالیت خود را آغاز کرد.عبــدالله پرتابیان 
اظهار داشت: شهرســتان سیریک در این چند سال بر 

روی ریل پیشرفت و توسعه قرار گرفته و امید است با 
راه‌اندازی سازمان منطقه مکران، این روند رو به رشد، 

شتاب گیرد.
  به گزارش فارس،وی افزود: در شهر بندر کوهستک 
به‌عنوان مرکز بخش بمانی، حرکت‌های چشــمگیری 
صورت گرفته و در حال حاضر پروژه‌های خوبی آماده 
بهره‌برداری است.گفتنی اســت، در پایان این آئین، از 
زحمات بیش از چهار ساله شهاب‌الدین ذاکری قدردانی 

و رحیم ســنجری به‌عنوان بخشدار جدید بخش بمانی 
سیریک معرفی شد.

مدیرکل سیاسی استانداری هرمزگان:

 کاستن درد و رنج مردم مهم‌ترین عملکرد مدیران باشد 

شهرستان

   دبیر جشــنواره تئاتر درســی هرمــزگان، گفت: 
هشتمین دوره این جشنواره به مدت دو روز در محل 
سالن آمفی تئاتر کانون شهید عمرانی میناب با نمایش 

23 اثر برگزار خواهد شد. 
   مجید ره پرور، با اعلام این خبر، گفت: حضور اســاتید 
مطرح معرفی شده از وزارت آموزش و پرورش که دانش 

آموختگان نخبه کشور های پر آوازه اروپایی هستند نظیر 
دکتر قاســمی مدرس تئاتر درسی در کشــور آلمان و از 
مجرب ترین اســاتید این زمینه و دکتر علیخانی که بالغ بر 
۲۵ ســال فعالیت تخصصی تئاتر در کشور فرانسه را دارد 
که با برگزاری کارگاه های تخصصی با حضور این اساتید 
برجسته بین المللی یکی از نکات حائز اهمیت این رویداد 

فاخر است. 
  دبیر هشــتمین جشنواره تئاتر درســی هرمزگان افزود: 
نکته قابل تامل رویداد این است که به منظور نهادینه کردن 
فرهنگ حفاظت از محیط زیســت در بین دانش آموزان 
مقطع ابتدایی و بکارگیری ابزار، وســایل و پذیرایی هایی 
 که کمتریــن میزان تولید زباله دارد، بــا فعالان این زمینه

 گفت وگو داشته و مقرر کردیم تا بجای استفاده از موادی که 
برای محیط زیست مضر هستند نظیر ظروف یکبار مصرف 
و بســته بندی خوراکی های شرکتی از مواد غذایی بومی 
اســتفاده کنیم تا علاوه بر حمایت از این مشاغل خرد، از 
تولید زباله و به مخاطره انداختن محیط زیست جلوگیری 

به عمل آید. 
   وی با بیان اینکه این رویداد اســتثنایی منحصرا مربوط 
به هرمزگان و شهرستان میناب است، ابراز امیدواری کرد: 
امید اســت این اتفاق ناب در مجموع زمینه ساز حضور 
این جشنواره در سطح ملی و جهانی شود و بتواند بعنوان 

جشنواره ای آموزشی از سوی فرهنگیان شهرستان میناب 
به همگان معرفی گردد. ره پرور خاطرنشــان کرد: امسال 
رکورد حضور  در مرحله ی بازبینی جشنواره تئاتر درسی 
با حضور 145 نمایش از سراسر استان هرمزگان شکسته 
شد که از این تعداد 85 اثر از شهرستان میناب می باشد که 
از بین این تعداد، 23 نمایش به بخش مســابقه مرحله ی 
استانی راه یافتند. به گزارش ایسنا، هشتمین جشنواره تئاتر 
درسی هرمزگان با حضور 23 نمایش در بخش مسابقه و 
5 نمایش در بخش مهمان از 9منطقه ی اســتان در میناب 

برگزار می شود. 

با محوریت حفاظت از محیط زیست؛

هشتمین جشنواره تئاتر درسی هرمزگان در میناب آغاز شد

صید برخی آبزیان در آب های هرمزگان ممنوع شد

   واگذاری زمینی بالغ بر ۲۰۰ هکتار در بهترین منطقه 
گردشــگری قشم به یکی از مســؤولان برای پرورش 

میگو، منجر به اعتراض اهالی منطقه شده است.
  در حد فاصل روســتاهای نقاشــه و تنبان جزیره قشم 
و در فاصله ای بســیار نزدیک به نخلســتان‌های تنبان، 
۱۹۳ حوضچه پرورش میگو احداث شــده است.سایت 
استانداری هرمزگان نوشــته است: شرکت پدیده صدف 
قشم برای این پروژه فقط ۲۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری 

کرده است.
   این در حالی اســت که ســایت رســمی منطقه آزاد 
قشــم، عنوان کرده که این پروژه بیــش از 19 میلیارد 
 تومــان اعتبــار دارد. شــرکت پدیــده صدف قشــم 
 به ســهامداری ۸۰ درصدی عبدالجلیــل امینی )رئیس 
 کنونی شــورای شهرستان قشــم( و ۲۰ درصدی محمد

  امینی در منطقه آزاد قشــم ثبت شــده و پیشتر از این 
سابقه ای در زمینه پرورش میگو برای این شرکت گزارش 

نشده است.
  این زمین‌ها به دلیل نزدیکی به فرودگاه قشم، جنگل‌های 
حرا و بسیاری از جاذبه‌های گردشگری می‌تواند کاربری 
گردشــگری فوق العاده‌ای در آینده نزدیک داشته باشند.
 اهالی روســتای تنبان، با امضاء توماری به شــدت به 

این موضوع معترض هستند. 
  یکی از ســاکنان تنبان، به فارس گفته است: ما نگران 

هستیم که با توجه به ماسه‌ای بودن زمین تنبان، آب شور 
این حوضچه‌ها، نخل‌های ما را خراب کنند. از طرفی رشد 
جمعیت در روستای ما زیاد است و ما برای توسعه روستا 

نیاز به زمین داریم. 
 متاسفانه چشــم‌انداز روســتای ما که می توانست در 
گردشگری استفاده شــود از بین رفته است.  جوان ۲۵ 
ساله ای از اهالی این منطقه نیز گفت: ما جوانان توانمند 
و با بنیه ای داریم. اگر قرار اســت رونقی باشــد چرا به 
 بومیان تنبان روا نمی‌دارند. پدران و اجداد ما ســال‌ها در

 اینجــا حــق آب و گل دارند. همچنیــن یکی دیگر از 
اهالی که هم اکنون در یکی از مســاجد بندرعباس امام 
جماعت اســت، در گفتگو با خبرنگار ما اظهار می‌دارد: 
ما به شیلات، محیط زیســت، منابع طبیعی، منطقه آزاد، 
فرمانــداری ، نمایندگان مجلس، مســؤولان اســتان و 
بسیاری از رســانه‌ها مراجعه کرده‌ایم. ولی صدای ما به 

جایی نرسید. 
  به گــزارش فارس، وی تاکید می‌کنــد: از قوه قضائیه 
می‌خواهیم در این فقره ورود کند. اول اینکه اینجا مناسب 
 این کار نیست و به فرض هم مناسب باشد نباید با این حربه
 که می‌گویند زمیــن را اجاره داده ایــم و نفروخته ایم 
قانون را دور می زدند. باید فراخوان عمومی می دادند نه 
اینکه افراد ذی‌نفوذ را به منافع کلان برسانند. این زمین‌ها 

»انفال« است، مال همه مردم است.

گزارشی از پرونده‌های اراضی پرورش میگو

۲۰۳ هکتار زمین برای آقای رئیس!

  مدیر اجرایی ششــمین آزمون فراگیر 
دســتگاه‌های اجرایی استان هرمزگان به 
بیان جزئیات برگزاری این آزمون پرداخت. 
  محمد دلپســند، افزود: ششــمین آزمون 
فراگیر دستگاه‌های اجرایی استان هرمزگان 
روز جمعه 17 اسفندماه به‌صورت همزمان 
با سراســر کشور در چهار شهرستان استان 
هرمزگان برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه 
شهرستان‌های بندرعباس، میناب، بندرلنگه 
و قشــم به‌عنوان مراکز اصلــی آزمون در 
اســتان هرمزگان انتخاب‌شــده‌اند، اضافه 
کرد: مراکز جهاد دانشگاهی، دانشگاه آزاد 
اسلامی، دانشگاه پیام نور، دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر و مجتمع بصیرت در شهرســتان 
بندرعبــاس، دانشــگاه آزاد اســامی در 
بندرلنگه، دانشــگاه آزاد اسلامی در قشم و 
دانشگاه آزاد اسلامی در میناب نیز به‌عنوان 
حوزه‌های برگزاری ششمین آزمون فراگیر 
دســتگاه‌های اجرایــی اســتان هرمزگان 
با اشاره  انتخاب‌شده‌اند.این مقام مســئول 
 به اینکه درمجمــوع 4 هزار و 841 نفر در 
ایــن آزمــون شــرکت می‌کننــد، عنوان 
 کــرد: از این تعداد یک هــزار و 876 نفر

  زن و 2 هــزار و 965 نفر مرد هســتند که 

 مراکــز آزمونــی شهرســتان بندرعباس
  بــا 3 هــزار و 470 داوطلب بیشــترین 
میزان مشــارکت را به خود اختصاص داده 

است.
   دلپســند بــا بیان اینکــه باجه‌های رفع 
نقــص از سه‌شــنبه 14 اســفندماه آماده 
پذیــرش داوطلبین هســتند، اضافه کرد: 
 باجه‌هــای رفــع نقــص در دو حــوزه
 مراکز آموزشی کوتاه‌مدت جهاد دانشگاهی 
در شهرســتان بندرعباس و رودان برپا و 
پاســخگوی ســؤالات داوطلبین است.به 

گزارش ایســنا؛ وی در پایان در خصوص 
حوزه‌های آزمونی ششــمین آزمون فراگیر 
دســتگاه‌های اجرایــی اســتان هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: شهرستان میناب میزبان 
داوطلبین شهرســتان‌های میناب، سیریک، 
جاســک، رودان و بشــاگرد، شهرســتان 
بندرلنگه میزبان داوطلبین شهرســتان‌های 
بندرلنگه، بســتک و پارســیان، شهرستان 
بندرعباس،  میزبــان داوطلبین   بندرعباس 
بندرخمیر، حاجی‌آباد، ابوموسی و شهرستان 

قشم میزبان داوطلبین قشم خواهد بود. 

 برگزاری ششمین آزمون فراگیر دستگاه‌های 
اجرایی هرمزگان

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی
 و آبخیزداری  هرمزگان           

آبخیزداری، مدیریت پایدار سرزمین 

  
آگهی حصروراثت

احتراماً  مفروض می دارد خواهان عارفه رفیعی به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان علی رفیعی 
فرزند محمد به تاریخ 4/ 8/ 1397 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 

1-عارفه رفیعی فرزند علی 1366/3/16 به ش.ش 534 فرزند مرحوم. 2- عالیه رفیعی فرزند علی 1370/3/12 
به ش.ش 4700022833 فرزند مرحوم.3-  راحیل رفیعی فرزند علی 1362/7/1 به ش.ش 516 موالید فرزند 
مرحوم.4- رقیه واحدی فرزند احمد 1338/2/1 به ش.ش 6 همســر مرحوم.5- ســحر رفیعی فرزند علی 
1374/11/5 به ش.ش 4700055979 فرزند مرحوم. 6-صدیقه رفیعی فرزند علی 1361/1/1 به ش.ش 1 فرزند 

مرحوم.و دیگر وارثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا مراجعیت دهند .

شورا ی حل اختلاف 3پارسیان

  
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم مهین زیارتی فرزند مرشــد به اســتناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 2/46272 مورخ 
1397/11/23 در خصوص پلاک 3/46124 اصلی واقع در کمربندی محله چاهستانیها بخش دو بندرعباس مدعی 
شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه با سند مالکیت بشماره چاپی 422498 سری الف 95 بنام مالک 
فوق ثبت و صادر و تسلیم گردیده است که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 
هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 

انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 
قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض ویا وصول اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.م/

الف 35958-تاریخ انتشار:97/12/13

اسمعیل ربیعی نژاد -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای نوید طلائی صلواتی فرزند غلامعلی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 2/44785 
مورخ 1397/11/15 مالک پلاک 12091 فرعی از 1 اصلی واقع در گلشــهر جنوبی خیابان ســعادت بخش دو 
بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ آپارتمان با پلاک مذکور ذیل دفتر 470 صفحه 188 شماره 
ثبت 90475 ثبت و سند مالکیت به سریال 652614 الف 91 بنام نامبرده )آقای نوید طلائی صلواتی ( صادر و تسلیم 
گردید و به موجب سند تعویض وثیقه شماره  9824 مورخ 90/9/8 تنظیمی دفترخانه 47 بندرعباس در رهن بانک 
مسکن شعبه مرکزی قرار گرفت که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و وی تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است،باستناد ماده 120 قانون اصلاحی قانون ثبت و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می گردد هرکس مدعی 

انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و یا اصل وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد، بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را  ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول 

اعتراض و ارائه سند مالکیت اصلی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد شد. م الف/35957
تاریخ انتشار:97/12/13

اسمعیل ربیعی نژاد -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

   معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان 
از ممنوع شدن صید برخی آبزیان در حال انقراض 
در آب های اســتان از اول اسفندماه طبق مصوبه 

کمیته مدیریت صید شیلات خبر داد.
   محمــد جوانمرد در جمع خبرنــگاران با تاکید بر 
رعایت تقویــم فصل های ممنوعیــت صید اظهار 
 کرد: شیلات هرمزگان همه ســاله با توجه به فصل 
تخم ریزی آبزیان به ویژه گونه های ارزشمند در آستانه 
فرارسیدن فصل بهار، نسبت به اعلام زمان ممنوعیت 
صید اقدام و اطلاع رسانی می کند.وی افزود: براساس 
 برنامه ریزی های انجام شــده و بــا توجه به آغاز 
تخم گذاری آبزیان صید ساحلی در آب‌های استان 
از اول اسفند ممنوع شده و تا پایان اردیبهشت ادامه 
دارد.جوانمــرد اضافه کرد: صید ماهی حلوا ســفید 
نیز از نیمه فروردین ســال آینده تا پایان اردیبهشت 
و میش ماهــی از 15 مرداد تا پایان شــهریور 98 
ممنوع است.این مقام مسوول خاطرنشان کرد: صید 
هامور ماهیان نیز در آب‌های اســتان از اول فرودین 
تا پایان اردیبهشــت و همچنین صید حلوا ســیاه و 
شوریده از اول اردیبهشت تا پایان خرداد سال آینده 
ممنوع است.معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
هرمزگان افزود: برداشت میگو نیز در تمام فصل ها 
به غیر از ماه‌های مهر و آبان در خلیج فارس ممنوع 
است.جوانمرد تصریح کرد: صید به روش سنتی مشتا 
نیز از 15 فرودین تا پایان اردیبهشــت ســال آینده 

ممنوع است.وی گفت: با توجه به صدمه‌ های جبران 
‌ناپذیری که تور‌های صیــد نامرئی به منابع آبزی و 
حتی محیط زیســت دریایی آبزیــان وارد می‌ کنند، 
اســتفاده از این نوع تور‌ها برای لنج‌ها و قایق‌ها به 

صورت زیرآبی در تمام فصل ها ممنوع است.
   این مقام مسوول با اشاره به همکاری خوب صیادان 
و تعاونی ها با شــیلات هرمزگان از آنها خواست در 
این زمان های اعلام شــده نیز برای حفظ ذخایر و 
رسیدن به صید پایدار با شیلات استان بیش از پیش 
همــکاری کنند.به گزارش ایرنــا، هرمزگان با صید 
ســالانه بیش از 240 هزار تن آبزی رتبه نخســت 

صید ســاحلی در کشور را در اختیار دارد.طبق آمار 
شــیلات هرمزگان، در حال حاضر بیش از 5 هزار 
فروند شــناور غیر مجاز در نوار ساحلی استان صید 
می ‌کنند ،در حالی که تعداد قایق ‌های صیادی مجاز 
در این استان 4 هزار و 300 فروند است.در هرمزگان 
28 هزار و 300 صیاد با استفاده از چهار هزار و 300 
فروند شناور صیادی و با پشتیبانی 22 بندر صیادی 
در بیش از یکهزار و 400 کیلومتر نوار ساحلی استان 
مشغول به فعالیت هستند که این مهم بیانگر نقش مهم 
شیلات در معیشت مردم استان جدای از اشتغال ایجاد 

شده در حوزه آبزی پروری و صنایع است.

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای عبدالرحیم عبدل نژاد برابر تفویض وکالت شــماره 38306 مورخ 1397/12/04 
تنظیمی دفترخانه شــماره 34 رودان به وکالت از آقای علی ســاعد پناه دهبارز فرزند احمد مالک 
 دو دانگ از ششــدانگ پلاک 34 فرعی از 6- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی 
شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان دو دانگ از ششدانگ یک قطعه باغ واقع در قریه 
شــه نظری رودان بخش سه بندرعباس که ذیل ثبت 1383، صفحه 198 دفتر جلد 8 ثبت و سند 
مالکیت آن به شماره مسلسل882333 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل 

مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده 
است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از 
تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم 
اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودن مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی 
بنام متقاضی اقدام خواهد نمود در ضمن یک مورد رهن به شماره 5229- مورخ 67/10/13 به نفع بانک کشاورزی شهرستان 

رودان ثبت گردیده است .60 م/الف-تاریخ انشار:1397/12/13
یحیی شیروانی-رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک روادان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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فروردین :
شــما امروز وقتی کارهایتان را تمام کردید نمی‌توانید به 
راحتی وقت‌تان را برای تفریح کردن با دوستانتان تنظیم 
 کنید. شــما هنوز وظایفی دارید که حتی شــاید وقتی لیست کارهای 
 روزانه تــان را چک کنید آنها را حس نکنید. همانطور که احســاس 
گناه کردن به جز تلف کردن وقتتان هیچ کار دیگری نمی‌کند، دفاع کردن 
از خودتان در برابر دیگران نیز اینگونه است. فقط تا جایی که در توانتان 
هست کارهایتان را انجام دهید و بعد هر نگرانی که مانع لذت بردن از زمان 

حال می‌شود را از فکرتان بیرون کنید.
 اردیبهشت :

امروز اختصاص دادن زمانی برای استراحت کردن امری 
حیاتی برای شما به حساب می‌آید، وگرنه دیگر فرصتی 
برای تفریح کردن نصیبتان نمی‌شود. اما حتی اگر خودتان 
هم متوجه بشــوید که چه راهی را باید انتخاب کنید، شاید اتفاقی رخ 
دهد که مجبور شوید برنامه تان را تغییر دهید. با این حال نباید به خاطر 
چیزهای بدیهی بجنگید؛ پس عاقلانه تر این است که انرژی تان را برای 

چیزهای مهم تر ذخیره کنید.
  خرداد :

شما در حالیکه تمام مسئولیت‌های خانواده و کارهای خانه 
را تقبل کرده‌اید، می‌خواهید فرد مسئولیت پذیری باشید، اما 
هروقت که می‌خواهید کمی تفریح کنید اولویت‌هایتان نیز به 
سرعت تغییر می‌کند! مهم نیست که چقدر تلاش می‌کنید، 
قادر نخواهید بود از زیر بار مســئولیت‌هایتان فرار کرده و به شــادی و 
پایکوبی مشغول شوید!! به دنبال شکار یک لحظه خوب و مناسب گشتن 
فقط ناامیدی تان را بیشتر می‌کند؛ پس خم به ابرو نیاورده و هر کاری که 

ازتان انتظار می‌رود را انجام دهید
 تیر :

امروز شاید یک نفر ازتان درخواست پول کند یا بخواهد که 
کاری برایش انجام دهید. باوجود اینکه شما نمی‌توانید بهش 
جواب منفی بدهید، ولی اگر خودتان برنامه‌های دیگری 
داشته باشید عصبانی خواهید شد. و اگر قادر نباشید که برنامه‌هایتان را 
کنسل کنید، اوضاع پیچیده تر شده و عصبانی تر خواهید شد! البته خیلی 
خوب است که برای خودتان مرزها و محدوده‌های را مشخص کنید، ولی 
در مورد این مشکل اخیر این استراتژی کارساز نخواهد بود. به هر حال 
شما ناچارید هم بهترین کار را انجام دهید و هم راهی را پیدا کنید که این 

فرد را خوشحال نگه دارید.
  مرداد :

الان برایتان خیلی ســخت اســت که خودتان باشید!! به 
خصوص اگر با مشکلات مالی دست به گریبان باشید. اگر 
هم کسی ازتان بخواهد که مشکلی را رفع کنید، اوضاع بدتر 
خواهد شد. اگرهم قدبازی دربیاورید و هیچ کاری انجام ندهید خودتان 
عصبانی خواهید شد! متاسفانه این بدترین تاکتیکی است که ممکن است 
اتخاذ کنید. حتی اگر احساس ناامیدی کردید ولی تسیلم نشوید. اگرچه 
شما منتظر هستید همه چیز حاضر و آماده برایتان مهیا شود، اما انجام دادن 
کارهایی که ازشــان لذت می‌برید درهای خوشبختی زندگی را برویتان 

می‌گشاید!
  شهریور :

قصد نداریــد آن چه را در درون تان می گذرد آشــکار 
کنیــد، اما از دیگــران انتظــار دارید که همــه چیز را 
صاف و ســاده به شــما بگویند. این طــرز فکر ممکن 
اســت شــما را دچار مشــکل کند، به ویژه اگر نخواهید دست از آن 
بردارید. بهتر اســت هر چــه در دل دارید بگوییــد، چون اعتماد یک 
 جــاده ی دو طرفه اســت. امروز این توانایی را داریــد که آن چه را از 
چشم ها پنهان است ببینید. سعی کنید مثبت فکر کنید و راهکاری عملی در 

پیش بگیرید تا بر هر مانعی فایق شوید.
 مهر :

تا به حال داشتید به اهداف بلند مدت تان فکر می کردید، 
اما فعل و انفعالات کهکشانی طوری رقم خورده که امروز 
باید توجه تان را روی همان لحظه ای که در آن هســتید 
قرار دهید. شاید اول اش فکر کنید که سرنوشت تان دارد تغییر می کند، 
اما این طور نیست. فقط باید به ارزش های درونی تان پایبند بمانید و به 
وســیله ی آن ها مسیرتان را اصلاح کنید تا سرنوشت نهایی شما تغییر 
نکند. مساله این جاست که چه طور قرار است به مقصد برسید، نه این که 

اصل مقصد کجاست. 
 آبان :

 شــاید فکر کنید که دیگران تلاش های شــما را جدی 
 نمی گیرند و هر چه می گویند فقط باعث دعوا بین شــما 
می شــود، اما خودتان می دانید که اصلا چیزی برای دعوا 
کردن وجود ندارد. اکنون باید با شرایط سختی که در روابط تان به وجود 
آمده دست و پنجه نرم کنید. چند قدم به عقب بردارید و یک نفس عمیق 

بکشید و بدانید که گذشت زمان خودش همه چیز را درست می کند. 
  آذر :

امروز به ســختی می توانید رویاهای تان را عملی کنید، 
چون اگر بخواهید با فشار کاری را جلو ببرید ممکن است 
 نتیجه ی معکوس بگیرید. بهتر اســت به قدم هایی که بر
می دارید بیشتر فکر کنید. حواس تان به مقصد نهایی باشد، اما یادتان نرود 
 که در طول مسیر باید خیلی چیزها را اصلاح کنید تا بتوانید سریع تر به 

هدف تان برسید.
 دی :

اکنون علاقه ی چندانی ندارید که همه ی نقشه های تان را 
رو کنید، اما همه چیز از آن چه فکرش را می کنید آشکارتر 
اســت و نیازی به گفتن شما نیست. حواس تان باشد که 
اطلاعات ضــروری را بیش از حد پیش خودتان نگه ندارید، چون اگر 
دیگران بدانند که به کدام مسیر می روید برای تان بهتر است. از این فرصت 
استفاده کنید تا اهداف تان را بگویید، به این ترتیب راحت تر می توانید 

مسیر موفقیت را طی کنید.
 بهمن :

اکنون تمایل دارید که همه ی امیدها و آرزوهای تان را در 
شخص دیگری پیدا کنید، کسی که بتواند شما را از همه ی 
نقص های تان نجــات دهد. تردید دارید که حرف بزنید، 
چون می دانید که انتظارات تان از طرف مقابل غیر واقعی است. برای این 
که نا امید نشوید، بهتر است کمی از انتظارات تان کوتاه بیایید. وقتی حقیقت 
را بپذیرید، آن وقت خودتان می توانید مسیرتان را مشخص کنید و دیگر 

نیازی ندارید که دیگران این کار را به جای شما انجام دهند.
 اسفند : 

می دانید که رفتارهای قدیمی دارد مانع رســیدن شما به 
اهداف تان می شــود. بیش از حد دچار جزییات شده 
ایــد و به همین خاطر نمی توانید درســت پیش بروید، 
بهتر اســت به جای جزییات به چیزهای کلی فکر کنید.   درســت 
اســت که باید اطلاعــات دقیق جمــع آوری کنید، امــا این همه 
جزییات واقعا به درد کار شــما نمی خورد. به جای این که درختان 
 جنــگل را ببینید باید خود جنگل را زیر نظر بگیرید تا مســیر برای
 شــما هموار شود سعی کنید اهداف زندگی تان را با میانه روی پیش 

ببرید. 

طالع بینی

   تالوكاران هرمزگان ىتيم منتخب ووشــوك ىشورمان 
در نخستين روز سومين دوره تورنمنت بين‌الملل ى»جام 
صلح و دوستی« به سه مدال ارزشمند طلا دستي افتند. 
   سومین دوره تورنمنت بین‌المللى »جام صلح و دوستی« 
در حالى به میزبانى شــهر زاهدان مرکز استان سیستان و 
بلوچستان آغاز شــد که تالوکاران هرمزگانى تیم منتخب 
ووشــوى کشورمان در گام نخســت درخشیدند و به سه 
مدال ارزشمند طلا دست یافتند.»امیرحسین چرزه« تالوکار 

خوش‌آتیه هرمزگان در نخســتین رقابت خــود در فرم 
چانگ‌چــوان با یک اجراى دیدنى و مهیج با امتیاز ٣٥/٩ 
قهرمان شــد و نخســتین مدال طلاى تیم منتخب ایران را 
کسب کرد در این فرم »منت‌على« از پاکستان و »گلاب‌شاه 
عمرى« از افغانســتان به‌ترتیب دوم و سوم شدند.»بنیامین 
تنى« در اولین اجراى خود در فرم نن‌چوان چهارم شــد و 
از رســیدن به مدال باز ماند، در این فرم »جمشید ابرام« و 
»محمدشیق لوفان« از کشــور افغانستان اول و دوم شدند 

و »عادل حسن« از پاکســتان به مدال برنز این رقابت‌ها 
رســید. به گزارش فارس،»رضا جعفرى« با امتیاز ٩٠/٨ 
به مدال طلاى فرم تا‌ىچ‌ىچوان رسید و »راهیا ملحا« از 
هندوســتان دوم شد و »جاسم عباس« از عراق مدال برنز 
این فرم را کسب کرد.»امیرحسین چرزه« در دومین اجراى 
خود نیز در فرم دائوشــو قهرمان شد و دومین مدال طلا را 
بر گردن آویخت و نمایندگان افغانستان و پاکستان بترتیب 

دوم و سوم شدند.

در روز نخست جام بين‌المللى »صلح و دوستى« ؛

هرمزگان‌ىهاى تيم منتخب ووشو مدال‌ها را درو كردند

   سومین دوره مسابقات جام ریاست فدراسیون 
جهانی در رده‌ســنی‌ نوجوانان پسر، با کسب 
عنوان قهرمانی توسط هوگوپوشان ایرانی، نایب 
قهرمانی اردن و عنوان ســومی سوریه به پایان 

رسید.
  رقابت‌های نوجوانان دختر و پســر در سومین 
دوره مسابقات جام ریاســت فدراسیون جهانی 
امروز )شــنبه - 11 اســفندماه( با حضور 172 
تکواندوکار از 9 کشــور اردن، افغانستان، ایران، 
پاکستان، روسیه، سوریه، عراق، قزاقستان و هند 
 در مجموعه ورزشــی المپیک )پسران( و سالن 
خلیج فــارس )دختران( جزیره کیــش برگزار 

شد.مبارزات پسران در اوزان 45-، 48-، 51-، 
 +78 و   -78  ،-73  ،-68  ،-63  ،-59  ،-55
کیلوگــرم طی یک روز پیگیــری و دردر پایان 
هوگوپوشــان ایرانی با 9 مدال طلا، یک نقره و 
1173 امتیاز قهرمان شدند؛ اردن با یک طلا، یک 
نقره، یک برنز و 206 امتیاز عنوان نایب قهرمانی 
را کسب کرد و سوریه با یک برنز و 22 امتیاز بر 
سکوی سومی قرار گرفت.تیم‌های افغانستان، هند، 
قزاقستان، روسیه، عراق و پاکستان و به ترتیب در 
جایگاه چهارم تا نهم را به خود اختصاص دادند. 
به گزارش ایرنا، برترین های‌ این رویداد به شرح 

ذیل معرفی شدند:کاپ اخلاق: افغانستان-بهترین 
سرپرست: اسپار الیاس )ســوریه(،بهترین مربی: 
محمدرضا زوار )ایــران(، بهترین بازیکن: حامد 
اصغــری )ایران(،بهترین داور: حمید اســداللهی 
)ایران( - میرزوئف داولاتشــو )تاجیکستان( - 
اردنب آتار نارانچی )مغولستان(، مدال آوران این 
دوره از رقابت‌ها: وزن 45- کیلوگرم: 1- آریان 
ابراهیم‌زاده )ایران(،2- محمــود الرلایراه )اردن( 
،3- لایث الرواشــده )اردن( - حمیدرضا مرادی 
امیر ضامنی  کیلوگــرم:1-  )ایــران(،وزن 48- 
)ایران(،3- احســان  )ایران(،2- علیرضا وفایی 

رحیمی )ایــران( - امیررضا نجفوند )ایران(،وزن 
51- کیلوگرم:1- علی توکلی دینانی )ایران(،2- 
کامران کاظمــی )ایران(،3- علــی نورمحمدی 
)ایران( - محســن صبوری )ایــران(،وزن 55- 
)ایران(،2- شــایان  بیگی  کیلوگرم:1- علیرضا 
رستمی )ایران(،3- لوئی ایهمدان )اردن( - قاسم 
رنجبران )ایران(وزن 59- کیلوگرم:1- محمدرضا 
امجدیان  امیرحســین  )ایــران(،2-  نــوروزی 
)ایــران(،3- ابوالفضل مولایی )ایــران( - علی 
گودرزی )ایران( ، وزن 63- کیلوگرم:1- حامد 
اصغری )ایران( ،2- علی اکبر افشــاری )ایران( 
،3- امیررضا قاســمی )ایــران( - امیرمصطفی 
رضایی )ایران(،وزن 68- کیلوگرم:1- امیرحسین 
 بهرآبــادی )ایــران(،2- علی قویــدل )ایران(،

3- محمداحسان مهاجری )ایران( - محمدرضا 
لاتی )ایران(، وزن 73- کیلوگرم:1- عبدالهادی 

الشوالی )اردن(،2- شــهاب روزبهانی )ایران(3- 
محمد مقدم فرد )ایران( - محمدحســین پورمهر 
)ایــران(، وزن 78- کیلوگــرم:1- پژمان مرادی 
)ایران( ،2- حسین فرجی )ایران(،3- حمیدرضا 

بدری )ایران( - کسرا دارپارش )ایران(،وزن 78+ 
کیلوگرم:1- علی نجفــی )ایران(،2- محمدرضا 
سلیمانی )ایران(،3- محمد ســامه )سوریه( - 

محمدطاها شمخالی )ایران(

ریاست  جام  مسابقات  دوره  سومین 
فدراســیون جهانی در رده ســنی 
قهرمانی،  بــا  کیش  در  نوجوانــان 
یافت، پایــان  ایرانــی  ‌دختــران 
‌اردن عنــوان نایــب قهرمانــی را 
کســب کرد و هند بر سکوی سومی 

ایستاد.

  رقابت‌های نوجوانان دختر و پســر 
در سومین دوره مسابقات جام ریاست 
اســفندماه(   11( جهانی  فدراســیون 
با حضــور 172 تکوانــدوکار از 10 
افغانستان،  اردن،  آذربایجان،  کشــور 
ایران، پاکستان، روسیه، سوریه، عمان، 
قزاقســتان و هند در مجموعه ورزشی 

المپیک )پسران( و سالن خلیج فارس 
)دختران( برگزار شد.

 بــه گزارش ایرنا، مبــارزات دختران 
 ،-49  ،-46  ،-44  ،-42 اوزان  در 
و   -68  ،-63  ،-59  ،-55  ،-52
 68+ کیلوگــرم طی یک روز پیگیری 

گردید.

  در پایان این دوره از مسابقات، کشور 
ایران با 9 مدال طلا، یک نقره و 1169 
امتیاز عنوان قهرمانی را کســب کرد؛ 
اردن با یک طــا و 196 امتیاز نایب 
قهرمان شــد و هند با یک برنز و 23 
امتیاز بر سکوی سومی ایستاد.تیم‌های 
قزاقستان، عمان و سوریه به ترتیب در 
جایگاه چهارم تا ششــم قرار گرفتند.
برترین های‌ این رویداد به شــرح ذیل 

معرفی شدند:
بهترین سرپرست:   ، کاپ اخلاق: هند 
عبــدل الاه ابوالســود )اردن(،بهترین 

مربی: 
اعظم درســتی )ایران(،بهترین بازیکن: 
نگار اســماعیلی )ایران(،بهترین داور: 
مریم آذرمهر و بنفشــه وفادار )ایران( 
- می لینگ کارمن چیو )ماکائو(، مدال 
آوران این دوره از رقابت‌ها/وزن 42- 

کیلوگرم: 
1- هانیه حسن زاده )ایران( 2- کیمیا 
خانزاده )ایران(،3- ســوگند پورمرات 
)ایران(،وزن  قلی‌نژاد  پریماه   - )ایران( 

44- کیلوگرم:
 1- مبینا کلی ونــد )ایران( ،2- مبینا 
فلاحیــان )ایران(،3- نســیم نریمانی 
)ایــران( - آتنا غفــاری )ایران(،وزن 

46- کیلوگرم:
1- نگار اســماعیلی )ایران(،2- مبینا 
زینــب رمضانی  )ایــران(،3-  جاهد 
)ایــران( - هســتی روشــن ضمیر 

)ایران(،وزن 49- کیلوگرم:
1- غزل ســلطانی )ایران(،2- عادله 
شــعبان‌پور )ایران(،3- نگین محسنی 
)ایران( - هالا ملــکاوی )اردن(،وزن 

52- کیلوگرم:
)ایران(،2- آوین  1- مهســا علیزاده 
پاداشی )ایران( ،3- بسان علیا )اردن( 
- نشــاط ســونیت )هند(،وزن 55- 

کیلوگرم:
نگار  )ایــران(،2-  بیتا صنعتــی   -1

عزیزی )ایران(
3- مهشــاد خزایی )ایران( - ستایش 
حقیقت دوســت )ایــران(،وزن 59- 

کیلوگرم:
1- عالمه پوشــیان )ایران(،2- کوثر 
غلامی )ایران( ،3- مهسا عابدین نژاد 
)ایران(،وزن  وفایی  انیســه   - )ایران( 

63- کیلوگرم:
 -2، )اردن(  حمیــدی  ناتالــی   -1
محدثه  )ایــران(،3-  مدانلــو  تینــا 
محمودی )ایران( - نورای خوســاینوا 

)قزاقستان(،وزن 
68- کیلوگرم:

1- آناهیتا توکلــی )ایران( ،2- کیمیا 
مولودی پور )ایران(،3- فاطمه توکلی 
)ایران( - فرناز شــیرازی )ایران(،وزن 

68+ کیلوگرم:
1- یلــدا رنجبر )ایران(،2- ســپیده 
ســادات موســوی )ایران(،3- جوانا 

صادق )اردن( 

درسومین دوره مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی 2019 - کیش؛

دختران نوجوان ایرانی بر سکوی قهرمانی ایستادند

تیم کوهنوردی فرهنگیان شهرستان میناب متشکل از هشت نفر 
با بهره گیری از آمادگی جســمانی مطلوب موفق به صعود به قله 

تتره فریدونشهر شدند.
 به گزارش خبرنگار دریا،این تیم نهم اســفندماه در یک روز برفی با 
حضور در موقعیت کوی تتره موفق به صعود شدند.استفاده از تجهیزات 
مناســب کوهنوردی، ایجاد کمپ و شب مانی  در یخ و برف در دمای 
منفی پنج  تا ده درجه ســانتی گراد بخشی از برنامه صعود به این قله 
بود.قاسم بهادری سرپرســت و ابوذر آریا نژاد به عنوان مدیر برنامه 
تیم به همراه مهدی صالحی،ســجاد جعفری،عبدالرضا کمالی،شهرام 
کریمی،سالومه ســامی و مریم شیخ آبادی ازشرکت کنندگان در این 
صعود بودند.کوه تتره در جنوبگان شهر فریدونشهر قرار گرفته است؛ 
دامنه های شمالی این کوه که نمایی به سمت شهر فریدونشهر دارند در 
اغلب ماه های سال پوشیده از برف است و معمولا تا نیمه تابستان برف 
در دامنه های آن باقیســت.از قله های معروف کوه و خط الرأس تتره 
می توان به قله تتره ، تسیوس تسوری و چاله ور نام برد که بلندترین 

آن قله تتره با ارتفاع ۳۵۰۰ متر می باشد.

توسط تیم هشت نفره کوهنوردی فرهنگیان میناب 

 صعود به قله 3800 متری تتره 
با موفقیت انجام شد

درمسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی در کیش:

هوگوپوشان نوجوان کاپ قهرمانی را بالای سر بردند

نخستین دوره مســابقات بدمینتون ساحلی کشور با همکاری سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس برگزار شد. 

    نخستین دوره مسابقات بدمینتون ساحلی کشور به میزبانی استان هرمزگان 
با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس و 
 هیئت بدمینتون هرمزگان برگزار شد.این رقابت‌ها در یک جدول ۱۶ نفره به
  صورت حذفی برگزار شــد و چهار ورزشــکار هرمزگانــی، علی‌اکبر 
هاشمی پور، امید ســپهریان، پوریا توکلی و کمیل صادقی به مرحله نیمه 

نهایی راه یافتند.
   بــه گزارش فارس، در دیدار پایانی امید ســپهریان با پیروزی ۲ بر یک 
بر پوریا توکلی به مقام قهرمانی نخســتین دوره این مسابقات دست یافت 
و کمیل صادقی و علی‌اکبر هاشــمی پور هر دو از هرمزگان به مقام سوم 
مشترک دســت یافتند.اولین دوره مســابقات بدمینتون ساحلی کشور با 
شرکت اســتان‌های مازندران، البرز، سمنان، خراسان جنوبی، چهارمحال 

بختیاری، تهران و هرمزگان میزبانی شهر بندرعباس برگزار شد.

سپهریان قهرمان اولین دوره مسابقات 
بدمینتون ساحلی کشور شد 

   تیم بسکتبال شهرداری بندرعباس با شکست مقابل مس کرمان از قهرمانی باز 
ماند و به لیگ برتر صعود کرد. 

   تیم بسکتبال شهرداری با کسب نائب قهرمان لیگ دسته اول کشور در منطقه 
جنوب جواز صعود به لیگ برتر را دریافت کرد.تیم شــهرداری بندرعباس با 
شکست دو بازی از سه بازی انجام داده در برابر تیم مس کرمان به مقام نایب 
قهرمانی مسابقات لیگ دسته اول بسکتبال باشگاه‌های کشور در منطقه جنوب 

دست یافت.  
   این تیم در دیدار اول خود مقابل نماینده کرمان توانست در خانه به برتری 
برسد اما در بازی‌های دوم و سوم مرحله فینال مسابقات لیگ دسته باشگاه‌های 
کشــور در منطقه جنوب که به میزبانی تیم مس برگزار شد تیم شهرداری در 
هر دو مســابقه و با نتایج ۹۰ بر ۸۰ و ۶۴ بــر ۵۶ مقابل حریف خود تن به 

شکست داد. 
   به گزارش فارس، تیم‌های شهرداری بندرعباس و مس کرمان پیش از این 
با رسیدن به دیدار فینال صعود خود را به رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال کشور 
قطعی کرده بودند.نماینده استان اولین ســال حضور خود در لیگ دسته اول 
کشور را تجربه می‌کرد که توانست با هدایت رضا هنگام‌پور به اهداف خود در 

این فصل دست پیدا کند. 

لیگ دسته اول بسکتبال کشور؛
جشن شهرداری کامل نشد

  افقي
-1 سوره هشتاد و چهارم قران- مجرب و کار کشته

2-گدا-ماجرا- ورزشی رزمی
3-نوعی شیشه مقاوم در برابر گرما- قلعه بالای کوه - حرکات ورزشی 

رزمی نمایشی
۴- پاسخ مثبت-نامی دخترانه - فراوان

۵- جواب سربالا-نزدیک بین- نوعی قایق پارویی-نشانه جمع فارسی
۶- از توابع گیلان- فرمانده گله گرگها-گناه

 ۷- درآمد نامشــروع با امکانات دولتی- اساس - دست دراز کردن به 
سوی دیگران

 ۸- کنایه از موفق شدن است
9- بدون اطلاع قبلی- سست- بیدار
10- کامیون ارتشی- گرامی-ستاره

۱۱- غذای رقیق- فرار-آشکارا- مخفف گاه
۱۲- تندرست- پایبند- بازداشت قانونی

۱۳- بچه در شــکم مادر- برای تزیین سطوح کیف و کفش به کار می 
رود- معادل فارسی اتوبوس

۱۴- زندانیان- گلوله خمیری - چاقوی آشپزخانه
۱۵- اجاقی که از طریق تابش الکترومغناطیسی ریزموج، در غذا گرما 

ایجاد می کند- بررسی و پژوهش
 عمودی

1-حامی مالی- عاقبت 
۲- شعله آتش – همسایه آلمان و سوئیس زنان عرب

۳- دندان های اولیه - مجموعه داستانی نوشته منیرو روانی پور - محل 
هنرنمایی دلقک

۴- بانک خانگی- پس داده شده - گل انار 

۵-شریک- مربوط به فصل اول سال
۶- دومین شهر مذهبی ایران- نفس سرزنش کننده - لباس سنتی زنان 

ژاپنی
۷- گروه مجهز-ارائه دهنده خدمات بهداشــتی و درمانی در روستاها 

-چهره
۸- بافنده - تن و بدن - رمانی نوشته رضا امیرخانی

۹- خطاب محترمانه مردانه - خدا بی تاب و ناراحت- برادر امام علی )ع(
۱۰- گوشه نشینی برای عبادت -موهوم-آقای آلمانی

11-ستایشگر-بر هر درد بی درمان دواست
۱۲- پایتخت ژاپن - صحيح بودن- نازل شده در مکه

13- سقف فرو ریخته - واداشته شده - جنگ در راه خدا
۱۴- جلگه - خرج- هریک از بخش های پوششی گل

 ۱۵- پشتیبانی و حمایت- استراتژیک
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زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

   مدیرکل کتابخانــه ‌های عمومی هرمــزگان گفت: به 
دنبال توســعه کتابخانه و رونق فرهنگ کتابخوانی فضای 
امیدبخشی، نشــاط و تحول فکری و روحی در نوجوانان و 

جوانان ایجاد می شود.
  حجت الاسلام محمد ذاکری، ایجاد کتابخانه را فضایی امید 
بخشی به خصوص در بین قشر جوان دانست و افزود: ایجاد 
این فضای امیدبخش و پرنشــاط و ضرورت افزایش سرانه 
مطالعه در اســتان هرمزگان باید همه ارگان ها و خیران پای 
کار باشند.وی در ادامه بیان داشت: به دنبال تقویت فضای نرم 
 افزاری و سخت افزاری در حوزه کتاب هستیم که این دو مهم 
 در دو بخــش نهضت کتابخانــه ســازی و کتابخوانی در 

اولویت کاری امورکتابخانه های اســتان قرار دارد. مدیرکل 
کتابخانه ‌هــای عمومی هرمزگان، گفت: توســعه فرهنگ 
کتابخوانی و کتابخانه ســازی لازم و ملزوم یکدیگر هستند، 
از اینرو تامین زیرساخت های کتابخانه ای نیازمند مشارکت 
همگانی اســت.حجت الاســام ذاکری عنوان کرد: وقتی 
بســترهای کتابخانه و کتاب خوب فراهم نباشــد نمی توان 
انتظار داشت آمار مناســبی از سرانه کتابخوانی در استان را 

شاهد باشــیم.وی ادامه داد: با توجه به پراکندگی جمعیت و 
کمبود کتابخانه ها، برای رســیدن به این هدف گذاری های 
مهم در حوزه نهضت کتابخانه سازی و کتابخوانی، اولویت بندی 
ما ساخت کتابخانه در محلات شهر بندرعباس است. مدیرکل‌ 
کتابخانه‌ های عمومی هرمزگان افــزود: با توجه به وجود 20 
محله بدون کتابخانه در شهربندرعباس، در آخرین جلسه بررسی 
وضعیت کتابخانه های اســتان مقرر شد مسکن و شهرسازی 

زمین مورد نیاز برای ســاخت کتابخانــه در این محله ها را 
مشخص کند.حجت الاسلام ذاکری گفت: همچنین برای 12 
شهر بدون کتابخانه در استان اولویت های لازم برای ساخت 
کتابخانه درنظر گرفته ایم. وی ابراز داشــت: روســتاهای با 
2هزار نفر جمعیت نیز در اولویت بعدی ساخت کتابخانه در 
استان قرار دارند.به گزارش ایرنا؛ این مسوول همچنین استفاده 
از ظرفیــت خیران و صنایع را گامی مهم در نهضت کتابخانه 
سازی برشمرد و ادامه داد: عملیات ساخت نخستین کتابخانه 
خیری با مشارکت پالایشگاه نفت بندرعباس در هشتبندی و 
توکهور تا قبل ازســال جاری آغاز می شود. حجت الاسلام 
ذاکری در پایان تحول در حوزه کتابخانه ســازی را نیازمند 

حرکت های فرابخشــی دانست و ابراز داشت: در راستای این 
تحول مهم به دنبال تدوین سند توسعه کتابخانه سازی در چشم 
انداز 1404هســتیم که وضعیت و جایگاه کتابخانه سازی در 
استان هرمزگان را مورد ارزیابی قرار دهیم. تعداد کتابخانه های 
استان هرمزگان 71 باب است که از این تعداد 56 مورد کتابخانه 
نهادی و 15 باب نیز مشارکتی است.در شهرستان بندرعباس 
17 کتابخانه وجود دارد که 10 باب نهادی و 7 باب مشارکتی 
است.از این 17 باب 5 باب در خود شهر بندرعباس واقع شده 
است.تعداد اعضای فعال کتابخانه های استان هرمزگان 55 هزار 
و 621 نفر است و 135 کتابدار نیز در سطح کتابخانه های این 

استان فعالیت دارند.

  کمبود تجهیزات راهداری در شهرستان بشاگرد 
موجب سقط شدن یک جنین در بشاگرد شد.

  سال‌های سال است که شهرستان بشاگرد به‌عنوان 
محروم‌ترین شهرســتان در کشور شناخته می‌شود، 
منطقه‌ای که نامش برای همگان آشنا است و کمتر 
کسی است که نام بشاگرد را بشنود و در کنارش کلمه 
محرومیت را لمس نکند.یکی از دلایل محروم ماندن 
بشاگرد بعد از گذشت چهل سال از انقلاب اسلامی 
راه‌های ارتباطی این شهرســتان است. شهرستانی 
که اکثر راه‌های روســتای آن خاکی و صعب‌العبور 
می‌باشد.مســیرهای خاکی و خطرناک شهرستان 
بشــاگرد بارها منجر به حادثه‌های دلخراش شده 
است که یکی از تلخ‌ترین این حادثه‌ها، غرق شدن 
دانش‌آموزان دختر بخاطر نبود پل بر روی رودخانه 
جگین در سال‌های گذشته بوده است. بارندگی‌های 
اخیر در شهرســتان بشــاگرد موجب خوشحالی 
بسیاری از مردم این شهرستان شده است اما با وجود 

خوشحالی‌های فراوان نگرانی‌های نیز در خصوص 
مســدود بودن راه‌های ارتباطی روســتاها به مرکز 
شهرستان وجود دارد که این نگرانی‌ها در روستاهای 
بخش گافروپارامون این شهرســتان بیشتر است.با 
بارش رحمت الهــی و طغیان رودخانه‌های فضلی 
در بشاگرد، مسیرهای خاکی چند برابر صعب‌العبور 
می‌شود. جاده‌هایی که با هربار بارندگی مسدود شده 
و اوج محرومیت منطقه را نشان می‌دهند.در روزهای 
گذشته مردم شهرســتان بشاگرد شاهد یک حادثه 
دلخراش بوده‌اند، حادثه‌ای که به دلیل مسدود بودن 
راه ارتباطی چندین روستا به مرکز شهرستان و عدم 

دسترسی به خدمات درمانی صورت گرفته است.
 در این حادثه مادری باردار بخاطر گرفتارشدن در 
جاده‌های صعب‌العبور روســتایش و دیر رسیدن به 
مرکز بهداشت، بچه خود را از دست می‌دهد و منجر 

به سقط جنین می‌شود.
* آرد به مردم روستاها نرسید

در همین رابطه محمد طاهریان دهیار روستای تومان 
احمد در گفت و گو با فارس گفت: متاســفانه تمام 
راهای ارتباطی روســتای تومان احمد، گاوکش و 
بن مضافتی بخاطر بارندگی مســدود است و هیچ 
اقدام موثری در بازگشایی راه این روستاها به مرکز 
شهرستان صورت نگرفته است.طاهریان اظهار داشت: 
در همین رابطه، طی روزهای گذشته خودرویی که 
حامل یک خانم باردار برای اعزام به شهر سردشت 
بود بخاطر بارندگی و صعب‌العبور بودن راه، حدود ۷ 
ساعت در گل و لای گیر می‌کند و متاسفانه منجر به 
سقط جنین می‌شود.وی افزود: ما قبل از این اتفاق 
تلخ چندین بار به صــورت تلفنی و حضوری این 
موضوع را از اداره راه و شهرسازی بشاگرد پیگیری 
کردیم اما متاسفانه این مشکل رفع نشد تا شاهد این 
اتفاق ناگوار شدیم. محمد طاهریان گفت: این مادر 
بعد از ســاعت‌ها به درمانگاه روستای خمینی شهر 
رســید و خوشبختانه اکنون حال مادر خوب است.

دهیار روستای تومان احمد بیان کرد: متاسفانه ۴۰ 
کیســه آردی که مورد نیاز مردم سه روستای تومان 
احمد، گاوکش و بن‌مضافتی بــود بخاطر نبود راه 
ارتباطی و بارندگی بین راه خراب شده است و غیر 
قابل استفاده می‌باشد.وی خاطرنشان کرد: روستای 
تومان احمد دارای ۵۵ خانوار، روســتای گاوکش 
دارای ۳۸ خانوار و روســتای بن‌مضافتی دارای ۷ 
خانوار هستند که جمعیت این سه روستا حدود ۵۳۰ 

نفر است.
* امام جمعه بشاگرد: اداره راه و شهرسازی 

بشاگرد به اداره‌کل ارتقاء یابد
  حجت‌الاســام علی بهروزه امام جمعه شهرستان 
بشاگرد نیز در خطبه‌های نماز جمعه در خصوص 
راه‌های روستایی شهرستان بشــاگرد با اخطار به 
مسوولان گفت: مسؤولان استان خیال نکنند مردم 
خودشان را به بیخیالی زده‌اند. در بحث تامین ادوات 
راهداری بارها قول داده‌اند ولی اقدام جدی و موثری 
صورت نگرفته اســت.امام جمعه بشاگرد بیان کرد: 
مدیر اداره راه و شهرســازی بشاگرد با چهارتا لودر 
و گریدر اسقاطی فرسوده شرمنده مردم شده است. 

مسؤولین استان یا قول ندهند یا به وعده خود جامع 
عمل بپوشانند‌.بهروزه خاطرنشان کرد: بشاگرد در 
بحث راه فقط اسم یک شهرستان را به یدک می‌کشد 
و هیچ ادوات راهداری ندارد این شهرستان ۸۰ تا ۹۰ 

درصد راه‌های روستایی آن خاکی است.

  وی گفت: چرا به بهانه تعمیر و جایگزین کردن، تمام 
ماشین‌آلات راهداری موجود در شهرستان را بردند 
و حتی یکی از آن ماشین‌آلات برنگشت، مسؤولان 
باید جواب مردم را بدهند.امام جمعه بشاگرد ادامه 
داد: اداره راه و شهرســازی بشاگرد باید به اداره‌کل 
ارتقاء پیدا کند جز این نمی‌شود منطقه‌ای با وسعت 
ده‌ها هزار کیلومتر مربــع و راه‌های صعب‌العبور با 
بارندگی‌های فصلی کــه رخ می‌دهد جوابگو بود.

وی افزود: مسؤولین شهرستان بشاگرد بخاطر این 
موضوع در محضر مردم ولایت مدار این شهرستان 
شرمنده هستند. حجت‌الاسلام بهروزه بیان کرد: به 
مسؤول سازمان برنامه و بودجه استان تذکر و هشدار 
می‌دهم که در حضور نماینده رهبر انقلاب و فرماندار 
شهرستان قول دادند مشــکل ادوات راهداری ما را 
تامین کنند اما هیچ اقدامی نشد.خطیب جمعه بشاگرد 
عنوان کرد: اگر ما لودر و گریدر درســت حسابی 
داشتیم مجبور نبودیم یک زن باردار از روستاهای 
آخر گافر هفت ســاعت در گل و لای جاده‌ها گیر 
کند تا نوزادش سقط شود.وی افزود: چنین مواردی 
را مکرر در شهرستان بشاگرد داشته‌ایم و مسؤولان 

باید پاسخگو باشند.
* ۹۰ درصد از راه‌های روستایی بشاگرد 

خاکی است/ تجهیزات جوابگو نیست
  اســماعیل کاظمی رئیس اداره راه و شهرسازی 
بشاگرد نیز گفت: شهرستان بشاگرد دارای ۱۸۷۱ 
کیلومتر راه است که ۹۰ درصد از راه‌های روستایی 
این شهرستان خاکی و صعب‌العبور می‌باشد.کاظمی 
اظهار کرد: درحال حاضر یک‌هزار و 641 کیلومتر 
راه خاکی در بشــاگرد داریم و فقط ۱۲۰ کیلومتر 
از راه‌های روستایی این شهرستان آسفالت است.
وی با اشاره به تجهیزات فرســوده در اداره راه و 
شهرسازی بشــاگرد بیان کرد: ما در بشاگرد سه 
دستگاه لودر و سه دســتگاه گریدر داریم که این 
اکثر این دستگاه‌ها فرسوده و ناکارآمد هستند و نبود 
تعمیرگاه و فروشگاه قطعات ماشین‌آلات سنگین 
در این شهرستان مشکل دیگر ما است.اسماعیل 
کاظمــی افزود: بودجــه اداره راه و شهرســازی 
شهرستان بشــاگرد در سال ۹۷ صفر بوده است و 

این اداره در ســال جاری حتی یک ریال دریافت 
نکرده است که این موضوع در کمیته برنامه‌ریزی 
شهرستان هم مطرح شد. برای سال آینده قول‌هایی 
داده‌انــد که امیدواریم وضعیت بهتر شــود.رئیس 
اداره راه و شهرسازی بشاگرد گفت: مسدود شدن 
راه‌های روســتایی در بشــاگرد طبیعی است و با 
هربار بارندگی ارتباط بسیاری از روستاها به مرکز 
شهرستان قطع می شود و ممکن است گاهی تا چند 

روز طول بکشد.
* سقط جنین در کمبود امکانات دردآور است

  وی ســقط جنین بخاطر کمبــود امکانات در 
بشــاگرد را یک حادثه دردآور عنــوان کرد و 
افزود: به دلیــل بارندگی‌های پیاپــی و کمبود 
تجهیزات راهداری و همچنین وسعت شهرستان 
و پراکندگی روســتاها متاســفانه تمام راه‌های 
روستایی این شهرستان را نمی‌توان در یک روز 
بازگشــایی کرد و این یک مشکل بزرگ است. 
اسماعیل کاظمی اظهار داشت: ما درحد توانمان 
خادم و پاسخگوی مردم هستیم و این را وظیفه 
خــود میدانیم اما واقیعتش این اســت که خیلی 
از موارد از دســت ما خارج است. اگر راه‌های 
روستایی بشاگرد آسفالت شود موجب خوشحالی 
ما خواهد بود. ی افزود: یک دســتگاه گریدر به 
بخش گافر و پارامون اعزام شده‌است که به‌زودی 
راه‌های روستایی از جمله مسیر روستاهای تومان 
احمد، گاوکش و بن مضافتی بازگشایی می شود.
کاظمی، نبود دادگستری در شهرستان بشاگرد را 
یکی دیگر از مشــکلات این شهرستان دانست 
و گفت: عدم اســتقرار دادگستری در شهرستان 
بشاگرد بر سختی بیشتر کار ما می‌افزاید و با وقوع 
هر ســانحه رانندگی، پرونده و کروکی آن باید به 
شهرستان جاسک ارسال شود.رئیس اداره راه و 
شهرسازی شهرستان بشاگرد گفت: بعد از گذشت 
چهل سال از انقلاب اسلامی آدم دلش می‌سوزد 
وقتی می‌بیند چنین کمبودها و مشکلاتی همچنان 
در یک شهرستان باشد.گفتنی است، روستاهای 
تومان احمد، گاوکش و بن مضافتی در بخش گافر 

و پارامون شهرستان بشاگرد قرار دارند.

مدیرکل کتابخانه‌ های عمومی هرمزگان:

توسعه کتابخانه باعث ایجاد نشاط در جوانان می شود

شرکت  ملی نفت ایران 
شرکت  ملی  مناطق نفتخیز جنوب

فراخوان مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی ( 
مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م/ 97/0296 مربوط به انجام خدمات تهیه، طبخ و توزیع سه وعده غذا )صبحانه، نهار، شام( و 

همچنین خدمات اتاقداری در مهمانسرای خرمکوشک و رستوران پانسیون سعدی
 الف- شرح مختصر خدمات : خدمات تهیه، طبخ و توزیع سه وعده غذا )صبحانه، نهار، شام( و همچنین خدمات اتاقداری در مهمانسرای 

خرمکوشک و رستوران پانسیون سعدی
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار : محل اجرای خدمات در اهواز خرمکوشک مهمانسرا و رستوران سعدی و مدت انجام آن 

12 ماه می باشد . 
ج- برآورد کارفرما: برآورد کارفرما جهت انجام خدمات/ 86.087.048.223 ریال می باشد. 

د- شرایط مناقصه گران متقاضی : - در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، اولویت با شرکت های بومی استانی می باشد .
-داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی- داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون 

،کار و رفاه اجتماعی
-توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 3.220.000.000 ریال همچنین توانایی ارائه 10 درصد مبلغ پیمان ) در 

صورت برنده شدن( بعنوان تضمین انجام تعهدات می باشد( 
ارائه یک نسخه تایید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی با اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست.
هـ - محل  و مهلت دریافت مدارک مناقصه گران : از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود حداکثر ظرف 10 روز پس از انتشار 
آگهی نوبت دوم، آمادگی خود را بصورت کتبی به یکی از آدرس های ذیل الذکر اعلام مدارک ارزیابی کیفی وفق بند »ج« ماده 12 قانون 
برگزاری مناقصات ) ارزیابی کیفی( اقدام نمایند. ضمناً می بایستی ظرف مدت 14 روز اطلاعات مورد درخواست در قالب یک عدد زونکن 
مدارک ارزیابی کیفی برابر اصل شده و یک حلقه لوح فشرده تهیه و به آدرس های ذیل در مقابل رسید تحویل گردد. بدیهی است کارفرما 
این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که پس از انقضاء مهلت مقرر ارائه می گردد ، ترتیب اثر ندهد. ضمناً پس از بررسی های 

لازم اسناد مناقصه به متقاضیان واجد شرایط تحویل داده خواهد شد. 
محل دریافت اسناد : واقع در اهواز ، کوی فدائیان اسلام، خیابان پارک 4 ) روبروی امور مسافرت (، مجتمع اداری امور حقوقی و قراردادها، 
اتاق کنترل و توزیع اسناد قراردادها ) اتاق شماره 1 ( و یا تهران ، میدان آرژانتین ، ابتدای خیابان بیهقی ، پلاک 28 ، ساختمان مرکزی 
یازدهم ، شرکت ملی نفت ایران ، طبقه دوم ، دفتر هماهنگی امور حقوقی و قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب ، و مهلت دریافت اسناد توسط 
مناقصه گران تایید شده تا روز یکشنبه مورخ 1398/01/25و مهلت ارائه نرخ تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1398/02/08و 
گشایش پیشنهادها راس ساعت 08:30  روز دوشنبه 1398/02/09 در اهواز ، کوی فدائیان اسلام ، خیابان نفت ساختمان پنج طبقه 

بلوک 1 طبقه دوم اتاق ج 251 صورت می گیرد. 
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد. 

تذکر : حسب مورد ارائه یک نسخه از اساسنامه، شرکتنامه و آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی الزامی می باشد.
  امور حقوقی و قراردادها - شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 

شماره مجوز : )6622/ 1397(

WWW.SHANA.IR                                   WWW.NISOC.IR      WWW: IETS.MPORG.IR

نفتخیز جنوب 
روابط عمومی شرکت ملی مناطق 

ت اول
نوب

آگهی حفاظت از ذخایر جنگلی
وزرات جهاد کشاورزی-سازمان جنگلها ،مراتع و آبخیزداری کشور

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان

 )آگهی اصلاحیه کوهشاه احمدی(

بدینوسیله به اطلاع می رساند به استناد تبصره 1 از ماده 1 قانون حفظ و حمایت از منابع 
طبیعی و ذخایر جنگلی کشوروماده یک آئین نامه ی اجرایی قانون فوق و با اختیارات حاصله 
از این ماده قانونی رویشگاه گونه های کهور ایرانی ،کنار ،تج، مغیر، توج،هورش ،چوچ، کلیر 
و دیگر گونه های همراه در محدوده های ذیل جزء ذخایرجنگلی محسوب و قطع آنها ممنوع 

میباشد.
در شهرستان حاجی آباد:

شمال :محدود به مرز استان کرمان و آبادی های چاه بنه، چالغان، قلات دهیر، گیشاب و 
چاله مورت         

جنوب : محدود به آبادی های جغان، سیاه انار، گوکن، چشمه تغو، آب انار و مورتوئیه و 
درنیان      

شرق : محدود به مرز استان کرمان و آبادی های گچین و آبید
غرب: محدود به آبادی های چاله الیاس، کل ماکو، گل پرک، بنه دان و رز آباد

بدیهی است قطع اشجار در محدوده های مورد نظر جرم بوده  و بر اساس تبصره 3 از ماده 
یک قانون فوق مرتکبین تحت تعقیب کیفری و پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

  

  برخی از صنوف مانند بســتنی 
فروشی و مرغ سوخاری میدان اتوتاج 
بندرعباس، تزئیناتی ها، تعمیرگاه ها، 
فروشندگان و... به راحتی پیاده روهان 
را تصرف می کنند و عابران مجبورند از 
خیابان برای رفت و آمد استفاده کنند 
ویا به سختی از پیاده روها عبور کنند.

  در میــدان اتوتــاج ترافیکی بخاطر 
همین فروشــندگانی هم ایجاد می شود 
که برخی رانندگان بــی ملاحظه برای 
دقایقی خودرو شان را متوقف می کنند 
تا خریدی داشــته باشــند و بوق های 
ممتد خودروها به صــدا درمی‌آید واز 

این ترافیک خســته و کلافه شده اند.
سازندگان مجتمع ها هم بدون هیچگونه 
توجهی به حقــوق دیگران، پیاده روها 
وحتی بخشــی از خیابان ها را مملو از 
مصالح ساختمانی و... می کنند و گاهی 
حصارکشی کرده و گویا هیچ ناظری هم 

این وضعیت را نمی بیند.
  در پیاده رو های میدان ابوذر یا همان 
اتوتاج سابق، میزونیمکت  توسط برخی 
از کســبه ها نصب شده است و تعدادی 
دستگاه های مرغ پز بزرگی گذاشته اند.

میــز وصندلی و... هــم فضای عبور و 
مرور را محدود کرده است. انگار هیچ 
مسئولی هم این وضعیت و تضییع حقوق 

عابران رانمی بیند.
  برخی تزئیناتی ها مانند آنهایی که در 
میدان انقلاب و... هم هستند، هم حتی 
بــه خودروها اجازه نمــی دهند که در 
خیابان اصلی روبروی مغازه شان توقف 
کنند و گویاتصــور می کنند که خیابان 
جزو مغازه شان محسوب می شود. در 
برخی صنوف دیگرهم چنین مشکلاتی 
دیده می شود. تعمیرگاه های خودرو و 
موتورسیکلت و نمایشگاه های اتومبیل 
تا چندین متــر جلو و اطراف تعمیرگاه 
را جزو محدوده خودشــان می دانند و 
پیاده  متصرفان  با  عابران  بگومگوهایی 
روهــا هم تمامی نــدارد واز آن طرف 
متولیان مربوطه هم که چشمان خود را 
به این تصرف ها بســته اند و هیچکس 
خود را مســئول نمی دانند. درحالیکه 
انتظــار می رود کســانی که به صنوف 
مختلف مجوز می دهنــد، به دارا بودن 
حداقل شــرایط هم توجه داشته باشند، 
نه اینکه فقط هزینه های صدور مجوز را 
دریافت کنند و به این موضوع توجهی 
نداشته باشند که آیا شرایط لازم را دارند 
و آیا حقوق عابران وشهروندان تضییع 

می شود، یاخیر؟

  موضــوع دیگــر اینکــه برخــی از 
 شهروندان از این موضوع گلایه مندند که

پیگیری های شان بی نتیجه می ماند و 
به آنها گفته می شود که اطلاع دارند که 
فعالیت ایــن واحد صنفی باعث تضییع 
حقوق عابران شــده اســت، اما فلانی 
سفارشــش را کرده و نمی توانند کاری 
کنند. این فلانی های سیاسی و صاحب 
منصبان و... بــه راحتی حقوق دیگران 
را ضایع می کنــد و مجریان قانون هم 
در مقابل شان ســکوت می کنند. این 
وضعیــت در بندرعبــاس باعث گلایه 
شهروندان شده است و می طلبد در این 
خصوص تصمیم و اقدام مناسبی صورت 

پذیرد تا از حقوق عابران دفاع شود.
  اینکه تیربرقی در پیاده رو ، خیابان و... 
قرار بگیرد یا اینکه برخی خیابان ها و 
بیشترکوچه ها همچنان تاریک هستند، 
در واقع تضییع حقوق شــهروندان است 
و نباید به راحتــی از کنار این موضوع 
گذشت و به این نکته هم توجه داشت که 
همین موضوعات باعث افزایش جرایم 
دیگر مانند زورگیری، ســرقت، ناامنی 
و... می شــود و باید با متخلفان در هر 

حوزه ای برخورد شود.

سفارش شده های ترافیک ساز و متصرف
یادداشت

علی زارعی/دریا 

کمبود امکانات در بشاگرد  قربانی  گرفت

,,
اداره راه و شهرســازی بشاگرد 
بایــد بــه اداره‌کل ارتقــاء پیدا 
کند جز این نمی‌شــود منطقه‌ای 
با وســعت ده‌ها هــزار کیلومتر 
مربــع و راه‌هــای صعب‌العبــور 
بــا بارندگی‌های فصلــی که رخ 

می‌دهد جوابگو بود


